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EN JULSÅNG
Det diktas sa manga sanger 
om karlek och julefrid, 
men sag mig, nar skall hon komma 
den badade fridens tid.-*
Nar skall ifrån ord till handling 
man karlekens brygga siaV 
Och sag mig, när skall hon segra, 
den sanning, vi tro upp»?

Staffan, Staffan stalledrang 
vattnar sina hästar fem, 
klar är nyårsnatten 
Jesus ställt dem i hans vård, 
latit kvälla pa hans gard, 
brunn med livsens vatten.

X V E,V C AN G itu v. inf or
j[\_ julens betydelsefulla högtid 
An en gäng vånta vi att hora Iflamt- 
slagcn. vilkas budskap oc/i innebar d 
hr — åtminstone borde vara —”fnd 
Du f or den”. Fa vi verkligen ef tei 
mera an fyra ars krigsaslfor. split och 
lidanden nu uppleva, alt det univer
sella brodershapets ande blåser nytt, 
sprudlande liv — liv i broderskap, 
karlek och frid — uti samhällskrop
pen. sjuk till dods i överträdelser och 
felsteg ?

tenskapcl i detta land. visar tenden
ser att bliva ett avtal "pa behaglig 
tid". Domstolarna aro synnerligen li
berala vid konstruktionen av skiljo 
grunder mellan de tu som lovat trohet 
— "unttl death do us part .

Se referaten om samhallsskan- 
daler och kriminalitet. Särskilt asyf- 
tar jag den kriminalitet, som bar sank
tion av samhällets insegel och som 
sallan behöver frulfta fängelset. Jag 
beror de stora "affärsintressena". vil
ka dagligen föroratta och bestjala si
na fattigare och ringare medmänni
skor. men aro sa hogt slallda och sa 
val "bärgade”, att lagens fingrar aro 
for korta och svaga att na dem.

Den mörka moraliska tavlan ut
gör endast c n sida av en mörk so
cial verklighet Armod och nöd jäm
sides med yppighet och prakt, en sam- 
hallsklars, domd till livslångt släp for 
tarvlig timlig bärgning, en annan vält
rar sig i valmaga och överflöd, utsu

gande den fattiges sista livskraft — se dar en bild t. ex. 
av det nutida London.

Slutligen: vad skola vi saga om politiken? Vi peka 
pa det varldsdrama, vars avveckling nyligen vidtagit och 
vi finna, att nationers liv blivit salta på spel på order av 
enskilda maktspekulanter, vilka intet frågat efter folkets 
vilja.

i

#5
Dar gar a 1 s k o g s unga hingst, 
ljus och grann som sol i pingst, 
prydd med bröllopstommar. 
Betslet är en blomsterrad, 
sadeln vänd av rosenblad, 
silverskir till sömmar.

•ia

Jag spejande ser omkring mig 
och ser hur skriande nod 
gar fram som ett dystert spöke 
bland jublande överflöd.
Jag skadar hur egoismen 
gar stolt genom världen fram, 
jag ser mången äkta pärla 
förtrampad i synd och skam. .

hj drives det onda ur världen 
med suckars och böners ljud,

. nej, endast av handling i samklang 
med kärlekens heliga bud.
Etl uns blott av adel gärning 
välsignelse skänkt vår jord 
långt mera än klingande fraser 
och tusende,vackra ord.

Dunkelt och- tvivelaktigt tyckes 

i sm hand
mig framtidens horoskop 
ängel med olivblomstret 
synes'mig sta vid samhällets dorr. Ro
ster. i c hor us ropa: välkommen, stig 
in Du välsignade, föremålet för vart 
hjartas trangtanf A4en. tyvärr, tyc
ker jag mig aven hora ändra foster 

, — skorrande och disharmoniska — 
fr an splilels och hatets härolder. De 
sta med Anufna navar och förvridna 
ansikten tankande endast pa det orattmatigt vunna guldet, 

rmiskohatet förde i deras skattkam-

Lustigt gnäggår lyckans sto, 
guldsmidd sele, guldsmidd sko, 
van vid vilda ritter.
Längtar ut mot drömda land, 
riida aftonhimlars brand, 
gyllne solars glitter.

Dr. E. J. Carslein

som kfiget och ma

Skall Fridens angel vinna intrade t stridernas och 
navrattens varld ? Skall det universella broderskapets 
ande — karlekens och sympatiens ande — omdana ett 
samhalle. dar hat, rofferi och själviskhet erövrat härskare-

Langsamt haltar fram därnäst 
ödens gula, blacka häst. 
atta släpa stegen.

Ögat glåmigt utav svält 
letar hackelse och spält 
pä den frusna vägen.

IiSkall Fridens angel vinna inträde i splitets och ha
tets varld ? Icke förr än broderskapets ande omdanat män
niskors hjärtan; icke förr an folkens självbeslämningsratt 
över sina livsöden blivit en verklighet, icke forr än sociala 
orättvisor och klassf or maner blivit avskaffade; icke forr 
än denna iords håvor blivit rättvist fördelade bland alla 
och samhällsproletariatet — samhällets parias försvunnit 
fföfesra upphöjd lagstiftning.

Fridens angel kon finna bofaste endast i en varld dar 
sanning och rättfärdighet, broderskap och sympati intagit 
den harskaretron. som nu innehaves av lögn och orättfär
dighet. sjalvviskhet och kärlekslöshet.

Under hopp och förtröstan ser jag har mot framti
dens dunkel. Jag ser en ny varld i vilken rättfärdighet 
bor. Jag ser ett alskal fosterland, fritt och aktat, i natio
nernas led. Jag hor vingslagen av Fridens angel med 
olivbladet i sin hand! Han nalkas — ljus och ren som 
forntidens valkynor. med korlekens blick °ch sympatiens 
fägring — till en dödssjuk. kvidande varld. som i lidan
dets skarseld vaknat till insil(t. att korlek och sympatier, 
aro samhällets hörnstenar och fridens grundval — fram
tidens lösen.

spiran ?
Latom oss kosta en blick pa den varld, uti vilken 

Fridens ängel vanlas inträda, uti vilken det universella 
broderskapets ande motses som befriaren.

Kristus — fridsfursten, det inkarnerade ordet, fram
trädde i en döende värld. Samhällskroppen vär dödssjuk: 
religiöst, moraliskt, socialt och politiskt. Kärnan var helt 
rutten; endast skalet återstod och även det var sprucket 
och brustet. Är våit nuvarande samhälle vid bättre hälsa 

Iat de dagliga tidningarna och du sl(all erhalla sva
ret. besannat av din egen erfarenhet. Det nutida sam
hället ar dödssjukt — religiöst., moraliskt, socialt och po- 

j litiskt.

Men vid pilens nakna stam 
som en svart och spöklig ham 
sorgens fåle dröjer. 
Blicken stel mot rymden gar, 
huvut med dess dunkla hår 
han mot marken böjer.

Med kyligt och liknöjt sinne 
sa mangen sin bana gar 
och ler at var adel strävan, 
som uttryck i handling far, 
ty varhelst en kamp det gällde, 
mot mörker och barbari, 
där höjdes de,t lusende röster 
av han och begabberi.

A ro de k-yrkowmfund vt t dag se inför oss utmarkia 
iv Fridsfurstens ande — karlekens och sympatiens ande? 
Svaret blir ett beklagligt nej Split, strid och avund k°- 
raktarisera dessa samfund i deras inre Irv och relation till 
varandra, kallsinnighet, själviskhet, bristande sympati t 
deras relation till massorna "utanför kyrkdörrcn Klin
gande bjällror och ljudande cymbaler, mycket talande 
och litet liv -— se dar halsosymptomerna hos Jesu kVTka 
på jorden. Vad angaende den publika moralen? Se 
dagspressens referat fran ”aktenskapsmarknaden ’. Åk-

Sist med man och mule gra 
som den sista dagen pä 
ålderdomens himmel, 
hovens slag mot sten och stock 
dovt som mull mot kistelock, 
dödens isgrå skimmel.Sa gör da med ädel vilja 

det goda. som star i din makt, 
och fridens och frihetens rike 
skall byggas fran trakt till trakt. 
Da skall, huru formerna växla, 
hon verklighet varda en gang, 
den profetia, som tonat 
i anglarnes jubelsang.

Glädje och frid i Juletid Staffan, Staffan stalledräng 
vattnar sina hästar fem. 
Ljuvt är livsens vatten. 
Fästligt blänka himlens bloss. 
Jesus huldrik hjälpe 
uti nyårsnatten!
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LJUS OCH GLÄDJE orh Hf*gt*r som ligg**r InnHilutet 1 Jul 
furkunmiltw»
taldiga. världhomfattandv strider Je

, „ ... . HB „ »uk KriMtus hade alt genomkämpa
"Infor dl* varder man »i* glädjande de glädjas håaorn man *lader alg I and ,„r for d,.t folk „om vandrade i 
Fröjden I Betlehem var Ingen tom tiden" I andtiden eller "akordandan mörkret. Mer an Mldlana träldomaok
fröjd Tänka vl på herdarne. på Josel samlar man In all frukt och aäd. dra |arael på Uldeon* -tid plågade

i och Maria och sedermera på de vise ger nytta av landet. Inhämtar av kast saun, d6d och fördömelse den fjätt
män. på Slroeon och Hanna, på lär- ningen av arbetet, oeh Ju rikare at rad<, mänskligheten

kastningen är. deato mer fröjdar alg ull larael» befrielse ur mldla
Så i andlig mening En mlternaa fortryck, nå kom Jesus Kria- 

»tor andlig inbergnlng hålles av Kristi (jud„ ,4g Immanuel, vår 01-
ITubbans s,ora betydelse, att Jesus ankomst och genom dens verk, när d(,<in „ä*om vår frälsare från synd. 
Kristus har kommit 1 världen att fräl

NTKT ar mera efterlängtat, till-I Julbetraktelse av
Pastor V. J. TENGWALD

Vi veta ju vilka heta,dragande, betydelsefullt for den 
t-OhkHde ca h for människolivet 1 all 
mänhet an ljus och glädje eller ljus 
*om bringar glädje och glädje i ljuset 
Juen ar ljusets och darfor glädjens 

Vnderbart hänryekande var

samt begraver i sitt mörker det kära- såsom i ett upplyst Herrens tempel 
»te man ager på jorden 1 Betlehems nejd. allt varom evange- 

listerna tala i Julens texter. Den him
melske härolden förkunnade: “Si. jag 
bådar eder stor glädje, som skall ve
derfaras allt folket — ja just-det folk, 
som vandrar 1 mörkret — ty 1 dag är 
eder född Frälsaren, som är Kristus.
Herren, i David stad Och detta skall 
vara for eder tecknet. I skolen finna 
ett lindat barn. liggande 1 en k rubba."
Och så ljod den himmelska tempel
koren I nattlig tid från änglam unnar 
over det stora ljusets uppgång: "Ära 
vare Gud i höjden, och frid på jorden; 
till människorna ett gott behag." Och 
man följde maningen, stjärnan, ordet 
till Betlehems k rubba, och där skåda 
de man Hans härlighet såsom ende 

j Sonens härlighet av Fadren. full med 
nåd och sanning Men lovade Gud för 
allt vad man hort och sett. såsom det 
hade blivit sagt

Må även vi i signad juletid fröjdas
Den långa lJus var skuUe bUvÄ mAnskUg* över det stora ljuset! ------------------------------------------------------------ av frälsta själar. Julens budskap om

skuggan av synden- nattsvarta mor hetens hopp i dess eljes hopplosa mor Statt upp, var lius, ty ditt ljus kom frälsningens nåd. predikan om Jesus
ker både såsom en skuld och såsom ker- ** Ält ,n*'‘n behövde misstaga Den signade dag. den signade tid mer, och Herrens härlighet går upp Kristus skulle hava detta till sitt sto- slutning är nära for handen nu vid tog basuner och tomma krukor i hån
en makt hade släckt mänsklighetens ÄV de många irrblossen i denna var morgon jag månde bet inka. over dig ' Denna härlighet är enffcdde ra m&i Detta har ju också juletid forer vår tanke ofrivilligt Ull derna samt brinnande lampor fördolda

TMlövn darom hade profetian, Ande all vari* o ätt Wtaka. ^9?“* härlighet Det ar det stora gå„ , uppfyllelse Aren denna Jul profetian, ord: "For dig varder man 1 Tokorna Kå blåste de I basunerna
andra »kaggorna med sig krig. pest. dragit forsorg g» nom samme profet, ^ herdarne hord* Guds änglar iskyn. ljiwet Jesus Kristus, som slagit upp gkall Herrens Andé tala detta ord till glädjande ------------såsom når man krukorna *l°R° de sönder — oeh
hungers nod. fattigdom, bekymmer, o- Ksaias. som sagt •Herren själv skall som sjongo att dagen var kommen »ltt t. It på denna låga. mörka jord. talrikt församlade skaror Och såsom utskiftar byte — — — såsom i Mi därvid lat Gud en förvirring och for
ro. fruktan och moda lägra sig över *,v* eu tSI. en jungfru ..... som skall fröjda oss — intet annat v| skola i denna Jul gladjas. så glades dians tid " Förkunnelsen av Jesu f<> äkräckeisc komma over Midlamlterna.

skall lod» en son och hon .kall kall, « v?r,£n. fåf^gh^trtlar, vid Juletid är det mycket annat, »m OT,r ult ^ )orden , krlltM tem. - del.e är visserligen: "Frid pä Jorden tnr »tandrm, .vård

Du strålar si skon. du lyser så klar vill tranga in och utgöra huvudämnet ... ,, . . ... Men frid vinnes torel efter strid, byte
för fromma och helgade sjalar, for människors glädje — det finnes ** ^ hyddor dar Guds ords ja jae uUkiftas först efter vunna segrar VI 8trlder 00,1 Kristus och vinner seger

Äntligen kom den underbara julnät- de ^Dll*d tro l)nrgrT mycket an ti-kristligt trader 1x1 skola icke hår tala om det 1 dessa 1 ringhet kom han och var 1 sitt lidan
Julskimmer Men "glädje utan God Och huru glades man då? Jo, in* dagar avslutade världskriget. Det år

Nu lyder lystringsordet till oss ej finnes". Därför säger profeten för ditt ansikte, säger profeten, "skola en ännu mera omfattande världsstrid

Men genom alla dessa skuggor ochhögtid
den första julforkunnelsen. och nu. allt detta mörker har en himmelsk 
nar jorden» lander hemsökts av krig’ ljusstråle brutit sig vag, klar och mäk- 
och farsot, hat oeh hjartslltande sorg. tig nog att uppfrsa, leda. värma, åter- 
lyser ingen stjarna klarare ån julen» »Ulla och fröjda alla dem som vandra

Såsom Qldeon
jungarna och sedan ut over hela kri
stenheten. så förstå vi ju, att det är åkermannen 

, det stora fröjdeämnet och Betlehems-stjärna, finne» Ingenting så efterlang i denna världens mörker Det kasta- 
tat soro frid på jorden Utan Julens de »ltt bebådande sken redan på gam 
budskap och verkligheten däri vore la testamentets himmel. Allt tydliga 
ordet glädje blott ett hån Gud vare re vittnades for det folket, som v and
lack for de orden Det folket, som rade I mörkret, ja för "hednafolkens 
bor i mörka skuggors land. skall ett Galtleen" skulle det slå upp sitt tält 
ljus skina " Hade Icke dessa profe- Allt ivrigare började längtande sjä
len» ord gått i uppfyllelse, skull? det lar att stracka sig därefter ur det 
vara förgäves for nationerna att ge- förfärliga mörker, som var rådande 1 
nom sina representanter sammanträ- xarlden, i den gemensamma bönen: 
tia till en fred »kon fe rens och för de O att du ville låta himmelen remna 
kristna alt 1 arla morgonstund styra ' och komma hit ned!" ..
»Ina fotter till sina av julljus upplysta

han blir uppenbar genom evangelium natan och evig död och "sönderbröt 
Nar profe [)^ insamlas karvarsa det som förtappat var 

ten i anden skådar ut över. världen.
Då insamla alla våra txtrdors ok, våra skuldrors gissel 

troende hjärtan evangelli frukt, en (Kh våra plågares stav" 
den mörka, suckande världen, men .»versvinnellg rikedom av nåd. frid 
finner genom frälsningsljueets upp- " Liksom 1 Midians tid” — därom lä

sa vi I Dom. 7, huru Gldeon övervann 
fienden icke genom yttre krlgsstyrka 
och makt, utan genom eynbarllg ring
het och yttre svaghet. Största hopen 
av dem som skulle draga ut med Gl- 
deon. visades tillbaka; minsta hopen 
blev kvar. Borgare I Sukket och 
Pnuel gjorde narr av hans företag 
Dock vann han en härlig seger Han 
drog åstad i all ijin ringhet under kom
mandet: "TH1 strid for Herren och 

Att vapeoTlla Inträtt orh fredsa» for OUt^n"! Hana ringa krigsfolk

rättfärdighet, kraft och salighet i Kris- 
De som få mottaga aågång och framgång i världen, säger tUH j,,8aH 

han om den nyfödde judakonungen dana gåvor, de kunna fröjdas. Denna 
skördetid är nu förbanden. Kristus 
kommer i Julen. Anden är å tärd-

"Du skall gora folket talrikt och dess 
glädje stor.” Fröjden av Herrens an 
komat, det frälsningsverk han skulle där Je„„. f„rkunnaa såsom Krtstns, 
utföra, det frälsningens ord om ljus. kommen 
liv och salighet, som om honom och Guds folk 8jUng 
genom bonom skulle spridas 1 vari

kottet. Fröjde dig därför"EderDet stura lohet var givit 
som mitt namn Cmkten skall rattfär-

^ Stort var det mörker och djupa åro Råheten* -<ol u^pgå med salighet un 
de skuggor, »tim från syndafallets dag der sina vingar 
lagrat sig over jorden

den, skulle bland det folk. som vand 
rar 1 mörkret, samla ett talrikt folk

"Ditt namn m**d fröjd jag lova vill 
Forlana mig din nåd därtill!”Och vad detta stora Pastor V. J. TENGWALD.

ljus Syndens mörker har dragit de

människobarnens hjartan och släcka
Oeh hans namn Immun 

os» är Gud
El", det ar med och flydde. På samma underbara sättderas små o v araktiga glädje ljus 

slutligen faller dodens hemska, »tan 
dom. såsom ra dagar. — breda

|er och över djup. ten. då allt gick i uppfyllelse, »omskugga over
ut över stridsfälten och in i hemmen Gud åade talat, då ljuset bröt fram • i Förts å Sid 6.)
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Huru förhåller sig vetenskapens framåtskridande till mänsklighetens? rå0

Professor Johan Tyhrens tal vid Lunds universitets 250-årsjubileum. *
MADE

IN
av allt till vetand*- orh fram Ar-k rida» de drtftab att' behar^ka na skadbet*arter arpa--<ad arbet »hygien ett allt fullkomligare och allt harmoniskt, den mest fulländade mtkrokosmen

kul! tur»-n genom att la ra kanna d- *• lagar. det ar ju naturen övervinnande utav avständet. varigenom de tätbefolkade den som mest narmar sig till en olympiergestalt ’ Och den
<>, *»,• •• , . t^rt »p*-glae4** 1 d»-t f »rfluin* ara jäJv horn givit henne den Återvändande Ull naturen skul- centra upph aas iar for att tala med Marx. rukt-n smutsar na vl>v>n s- m lär hägra tor människosläktet till forverkli

for vetenfckapi-r så le dårfor. om d*-t bleve allvar utav. komma att betyda ett solstrAlarna. och varigenom, om an idustrilivet aldrig kan gande bör den alltså vara en värld av sådana allsidiga gu
äållet ilarerr - i kan det ar två antingen ett permanent våld på manniskan* egen bil naturliv, ett stycke naturliv ett stycke liv. aol och vind dagestalter* Kanske, men då måste man också saga med

mr./hg"» *ar» U tgfrti nytta om rete-i*kap« n pA *å natur ett ständigt undertryckande av det medfödda kun kan ympas in på industiiHvei. en dämpad, humanUerad in den gamie greken att for manniskan. som dock Icke kr
♦lar.* »*-kui*r» Imulpuukter g-,ra vad den 1 sitt vardagh hkapsbegäret —eller ocksA ett evigt kretslopp utveckling dustrlalism. rida skild från den första våldsamma Industri någon Gud. lyckan kräver att hon dör
g* l.i m«4 er. i. •>».* I det oandliga »tegrad »peclali till en vUs punkt, våldsamt nedpressande ny utveckling aliseringen, vilken såsom en storm bortsopade människo- kommer livet i bästa fall att bestå

nr-g kan-.- bar .a*t att fursumma om den. kånnan nytt nedpressande, och så i oändlighet Det år. synes mig. plantorna, dårtill (}e bästa och livskraftigajste. frän den na
bet raktand* r -om *-n enbM. Mannar ett -.g<»c Icke myr ket tänkbart att någotdera någonsin skulle var rande jorden och kastade dem ln i stenöknarna att slA oundvikliga nedåtgången. försvinnandet, börjat

p* jar ut ter sin framtida; bana. aktigt bli tt hemat for mänsklighetens historia — medgivet ut på måfå " Ocn icke minst bor en samhällshygienisk ve-

S »an Ju vara det tommast*
m den ‘ nda*t kr *■» fest för f*-»ten»E

*r- - t • • : r • far: gl BAKING POWDERsal s*.-rr| f .r tndisideti elier aam

CONTAINS NO ALUMung varom icke 
av en lycklig del. så

iange hon stiger mot kulmen, och en olycklig, sedan den
Eller.

är den verkligt lycklige den som stykaet beharskas avblw k b samlar
„„ otr. klir.r - h MU mål och l samband darmed gur att någon kulturform i det förflutna kan till tider ha före- tenskap. som verkligen vet vad den vill. ha utsikter att till kin8lan att hans jordiska liv utvecklar sig mot en högre

tett en visa sterilisering och med all reservation for de nya Bist övertyga de av naturen kanske mer känslosamma än overjordUk tillvarelseform. som. då det sisu sandkornet
och oanad** vågar på vilka våra efterkommande utan tvivel egentliga klarseende månniskorna att. om det forviaso är
komma att prova sig Nej. denna bedårande bild av idyl- en god gärning att vårda allt sjukt, så ar det åven en god
lisk harmoni mellan manniskan och naturen — sedan ut gärning att bevara det friska, 
vecktingen en gång gått dem förbi — kan vara en skalds 
eller koestnärs drom; den kan aldrig bli patos for stats-

epp sin rafc**n*kap »Itt debet ocb kredit ^M\ ‘silas i hans timglas, när ögonblicket är Inne då evig urnatt 
reser sig och öppnar mot honom isande famnen, har hop-

Ja ty a»ey % Hen-kåpen bar otvivelaktigt Ht debet 
fk-f Vore lättetnnigt att obesett avfärda alla klagomål 
de må nu. såsom mera sallan. rikta* direkt mot vetenak* 
pen ejålv eller, oftare, mot den kultur »om år uppbyggd 

att avfärda den »å*om idel okuo

I». vx\X k

XX*)
pet fastast förankrat l själens Innersta djup erlghetshop- 

Men för de kroppsliga oUtgenbeterna flr samhällsve- p,, gom besegrar frukun för förintelse? Eller kr den lrck 
tenskapen Icke glömma de andliga: miaanojet olusten, av- liga d,B SOm har största förmåga att gå utom sitt eget 
unden — alls dess farliga bastarder som lyi och misär al gja]T alt belt uppgå 1 oegennyttig kårlek till sina medmån- 
drlg underlåta att sammanavla. då de komma varandra for „|,gor „tn familj, sitt land. mänskligheten den vars livs 

Men om det nu hade van möjligt, om det verkligen nära Emellertid, 1 mån som vl närma osa hjärtat av sam faclt |nnehåller det största offer för hans llkara väl* Det

|A vetandets grund 
nig eller kulturftentlighet
dre ytligt att val erkanna df skröpligheter 
vår kulturform, såväl eoen varje annan, men trösta sig
m-d »II de blott bero på att människan ännu icke vet fuonea någon lagstiftare med makt nog over människor- hällsvetenskapen, inträda särskilda och stora svårigheter. vore mer än förmätet att vilja fastslå en formel, där svaret 
nog IX h således »kola automatiskt försvinna I den mån nas sinnen att bli en modern Lyt urgus vore det klokt av \-| befinna osa här långt Ifrån de matematiska vetenskaper- for Tarje lndivld aå helt beror av hana mest personliga 
hon lår v.-ta annu mer Irke häller vore det en fullt ratt honom att sä anvanda denna makt’ Vore Icke en sädan vilkas b«via är absolut och som sväva upphöjda over livserfarenhet Om någonsin måste hår var och en svara 
färdig ursakt att vetenskapen endast frambringar makt flykt från'utvecklingen förhastad? Med lugnt övervägande lidelsernas värld Samhällsvetenskapen kan Icke bevisa fär glg 8jaiv Mt,n kanske är det Icke förmätet att säga 
medlen .« h i kr kan rå för rad de mänsklige lidelser bor ban ju säga sig alt det 1 själva verket vore en underbar någonting matematiskt, den kan Icke upplösas I ett system att om manskllgheten såsom ett helt skall fortskrida till 
na soro »tå på spring (or att ta dem 1 besittning, kunna lyckotråff. om utvecklingen skulle förlöpa så jämnt att av oemotståndliga allom; talar den om att bevisa t. ei. lerkllgt hoga grader av lycka och om man således Icke 
finna på m-d dem Det påminner straffråttsllgt talat ,-arje föregående — I evigt oavbruten stegring Det får ic- huru en föreslagen ny lag. en ny samhällsorning kommer tU| nöja gig med d,.n g0ttköpslosning av detta problemer 
betänkligt om medhjälparens undskyllan att han Icke år varje föregående — 1 evigt oaavbruten stegring Det får ic- att verka, aå gåller det i själva verket endast sannolikhets nas problem a„ ett fåtal I varje generation kanske så gor.

hund utförde inordet k* förvåna oas och annu mindre väcka misströstan om 8lut. vädjanden till en viss allmän, mänsklig erfarenhet och 
vi alla Ihop slipper icke utvecklingen. Ifall det finns tider där en mängd nya kultur- omdömesförmåga, bevis och motbevis kunna på visst sätt

eller lagstiftaren, icke upptaga till forverkligan 
vidlåda de av dem »om arbeta i människoviljorna såsom material

mannen(K-h det vore knappast min

nya bit

STAVANGERFJORD
går nu växelvis med

BERGENSFJORD
mellan Amerika och Skandinavien 
Passagerare, som ämna rena till Sve
rige. Norge eller Danmark, böra an
teckna sig snarast möjligt Angående 
biljettpriser, pass instruktioner, avseg- 
Ungsdag etc. skrtv till

garotngnmannen. Icke med egen så kräves i allra främsta rummet största möjliga tillhaka- 
trängande av den naturliga egoismen och därmed av den 
falska tro att världens lycka, det helas lycka någonsin 
skulle kunna byggas på ett system av alla särskilda indi
viders egoism; likaså av den dåraktiga strävan att skörda 
karlek genom att sä hat: att skapa ett tusenårigt rike ge
nom makt och våld och därmed sanktionera våldet, för
glömmande att vad som skapas med svärd skall med svärd 
furgås bortdrjvande av dessa ödesdigra villfarelser och i 
deras ställe helt enkelt förverkligande av det i.manniskan 
alltid levande kärleksbudet.

Nej, vetenskapen aHdeles aom
framntalla till *ig själv den nakna frågan I vad element helt plötsligt kastas tn. som icke genast smältas, produceras i det oändliga Än vidare står samhällsvetenska-

Ocb den nom verka »åaoin disharmoniska toner, införda utan for- pen. liksom dess tillämpning, den praktiska politiken, mitt
ifrån att
mån ar jag till gf»do och i vad mån till ondo»

ft.rneka *tn allra främsta plikt att vara sann och beredelse uppe i Intressenas kamp Dess resultat bli lätt domslut mel- 
Sådana stadier betyda ju icke slutpunkten Det har lan stridande intressen såsom parter. Då därtill kommer att 

hänt forr att disharmoni*^ framträtt, och det har hänt forr vetenskapsmannen, alldeles som politikern, till slut icke 
deras utgangspunk att de ha. med tålamod, upplöst sig i harmoni Så uppstod ar någon tankemaskin, utan en maniska med temperament 

Men val aven en gång idyllen, till vilken man längtar tillbaka. oc^ intressen som andra, så är det forvlseo icke lätt for 
den fanns nog Icke av evighet Men visserligen få sarnhål- samhällsvetenskapen varken att vara eller att synas vad 
let och vetenskapen icke fatta denna tröstegrund så att de jpn 5^ vara: opartisk rannsakare o. domare; den blir lätt 
slå sig till ro ined kulturens brister och passivt, fatalistlskt. niisstankt for att vara advokat för ettdera intresset, klyver

akull*-
framfor allt »ann mot »Ig sjalv Ja. i tvivelaktiga fall hall HOBE & CO.. G. N. W. A
re Jur my< ket »jai v kritik ar for litet 123 8. 3rd Street, Minneapolie, Minn. 

eller hos lokalagenter. var nurmare 
upplysningar erhållas 

Beställ plats hos

I*. M. I)ahl s s Agency
Winnipeg. Man. 

VI telegrafera biljetter till Sverige, 
för dera som så önska

Klagomålen aro mångahanda och
fer mångahanda »tundom kanske rakt motaatta 
detta ar ju Ingen grund att utan provning avvisa var- 

mycket sammanhänga deken det ena eller det andra
med de nym namnda maktmedlen, med det herravälde o-
v. r nalun n »om vilar på i i ti-askapon» urui.d lien mak lata det <å aom itet kan 

betyder att borja med. naturen» omdaning efter män 
Vrskugarna bli veteåkrar.

325 Logan A ve.,sig lätt partiinärkta skolor, alltför benägna kanske att från Mänsklighetens utveckling måste gå hand i hand med 
allsmakt.ga t,dens eviga dånande järnvagn" kan ej känna varandra god tro. alltför benägna att likställa partiet.

pars, delen, med det hela Dessa svårigheter ligga 1 sa-
hjärtats

"Den
»inkornas materiella behov Såsom ett bud lever ju kärleksbudet trots allt 

kens natur, kunna därför icke undgås, men kanske övervin- j (le8aa ftisans tider ljuder, hland de skalvände bergen och 
nas. under en förutsättning: den mest obegränsade tanke- kalvande djupen, ljuder till människosläktet i gemen, 

1 den män verkligen alia idöer fä en fri tummei-’

vattenfallen elektriska statiobetfält. tAplantvringar elt l)en allsmaktigä tidens eviga dånande järnvagn" kan
oandliga rikedomar av fonm-r, ett har Icke hejdas och icke drivas baklänges, men kanske i nå- 

Blott får män Icke tänka sig att vetenska-
ner. naturens
monlskt helt mitt under all kamp for tillvaron, redu- 
- . ras »akta. men säkert till boskap <x h andra matnyttiga 

människan vill ha frairf. och mikrober.

frihet utan skillnad till raser och folk. en mild och stilla rost
Från den ECZEMA SPECIFICgon mån styras 

pen ensam skulle skota styret och ejliäller att alla värden 
från ett tidigare utvecklingsstadium skulle kunna oböskur

Fastmera är det

plats: där de under inbordts brottning kunna visa vad de gä xiska din nästa såsom dig själv 
for. i den mån alla skäl och motskäl. varthän de än bära. botar fullsändlgt eksem, salt Rehtim, 

barbers Iteh, revorm. gamla sår. 
brand och kylsår. rfost bita. black 
heads, förgiftningar från ogräs elb*r 
färger och många andra hudsjukdo- 

Mln skahhsarva botar skahb,

rösten måste än en gång frälsningen komma Den måste 
hringa tankens skott att spira och viljans märg att mogna; 
nya tankar och en ny hattre vilja. Men här ha vl kommit 
fram till den yttersta gränsen av vetenskapens rike har 
slutar dess makt. hur stor den an må vara Vetenskapen 
kan och hur visserligen underkasta sig själv, vara sitt 

Den kan och bor. bland många underbara 
organismer, grundligt utforska också den allra underbara

organ!*mer, som
hon like kan få t »ort

människorasens egna livsförhållanden
vetenskap, i förbund med 

riUgt-r allt storre skaror bort från livet I na

få fritt framställas och diskuteras, kan man hoppas, av 
mänsklighetens sunda, Icke precis förnuft, men. instinkt, att 
i langd«-n låta vara efter varjehanda okloka uppskov 
och varjehanda okloka experiment det klokaste skall

Makten betyder även orada na raddas over i alla senare och högre 
*"'n nog .så att varje kulturform, högre eller lagre. liar sina 

specifika värden, sin sarskilda art äv människolycka, som 
med den går för evigt forlorad - en tillintetgörande, nega- 

turen till ett l alla (h taljer annat, men i< ke alltid bättre ^ gl<|a j utvecklingen, en historiens tragik, om man sä vill.
... h ly.-khgar- liv Makten betyder an vidare makt fur ^ ufrållkomiig Men man måste vara nojd och mer där- "Vetandets och kulturens utveckling är ,cke en oblandat foremål
människorna att direkt förstöra varandra, om människor om undvr samverkan mellan vetenskapen och andra

I godo kunna dela jordens håvor. om idéernas faktorvr utvecklingen kan så fortgå att. i det hela taget, 
kamp ni.i'-rlal • ras. om det. nog av. på ena eller andra j>erHp<.ktivet till ett mänsklighetens allt rikare och lyckli- som den unga adepten kanske tror. kanske drömmer vid frukter föder och nar hela den mänskliga kulturen i dess 

tipp-tår hland människorna vilja till förstoring, till

nand*- av 
ändlös rad av uppfinningar 
teknik

segra
klåda.fnask, seven years eller prairie 
itch på några dagar 
sentals personer på de senaste 2fi åren 
Sänd per post for $175, 2 askar for 
$3 0.0
S. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 
Box S. Cooperstown,

Har hotat tu-njutningsrik vandring."
Allt nog. vetandets och kulturens utveckling är icke. så- ste, detta kunskapens träd på gott och ont. som med sina

Om <åJumla vetenskapen ger männl- sin hanas början, en bekväm och oblandat njutningsrik utveckling utspana var och hur de farliga frukterna uppgare liv öppnar sig
förin»* 1 • • »mlder vetenskapen åt denna vilja vapen. makt (,ver naturen, ända till utrotande av dess mäng vandring på en bro över ett ljushav fram till ett lörlorat 8tå. utfinna och påvisa läkemeedlen mot dein; så långt
fruktan.-\ årdar- ju längre den själv utveckla^ —

N. Dakota.
fald. så bor vetenskapen själv, 1 andra sina grenar kärleks- land Åtminstone har den mänskliga utvecklingen hittills räcker tankandet, den logiska sidan i människan Men ■ .. ..........................

ra 1 1 1-n ■♦river vetenskapens metodiska .*rb-»• t"r Inträngande i naturalstrens vasen, långt ifrån att tro i, ke så varit, är det icke och blir det väl. i bästa fall. Icke såvitt botandet kräver omdaning‘av människohjärtat, må
Intel»- » - k. ! 1 längre fram än kanske under Århundraden ^ 9lg med att naturen stannar kvar i muséer och herba- på länge annu Sådana perioder kunna ju ha funnits Men 8tf, vetenskapen överlämna ordet, eller fastmera handlin Den Norska Amerikalinjeil

tillfälliga uppfinningarna på runt praktisk vug rler ^ läng- nämllgrn som do uppstoppade och torkade de ha alltfnr ofta avbrutits av vandringar genom mörka. gen ät andra makter VI kunna tyvitrr Icke tro den gamle |
Men v-tenskale-u »b kulturen angripa aven andliga var ,,,pmplar,,n ånnu hålla lhop - lära människorna att älska nattliga regioner? dar mången energiens man har. med Over- fjiosofpn att vetande och godhet äro samma sak Ville Stavangerf jord

XIII man an I" rt-e från del utplånande av nationala såy|tt bevara naturens liv- lätt att döda. mänskliga ansträngningar, klättrat uppåt Isiga höjder för man an K;iga alt de sammanfalla, ntir de båda vaia till Bergeiutfjord
.■g. n.I "tnllghrter den uniformerade, hanallse ,.vlgt omöjHgt att återuppväcka lära henne att åskådan- att finna en ledande livst råte och mången entusiasmens oändliga, d v s att allvetandet med nödvändighet även Stavangerf jord

rande verkan ,..m ar avigsidan av kulturens forallmanli ^ naturens rikedom är en högst väsentlig rikedom I man. Idéernas kämpe, har här förbränt sig själv till ett bHydl.r allgodhet, så har denna tanke Ingen tillämplighet 
Kand - ar dd svårare att bortse från hurusom ned ^^aajakaaa eviga liv. att. alla kulturbekvämligheter, all flammande bål for att visa släktet vägen De ha avbru- 

fur- tällnlngar. kanske djup kärna i natlvt btdje, gnabb förflyttning till trots, människolivet blir fattigt Iden tits av vandringar genom en ofruktbar skolastiks öknar,
fur- Ställningar -m i varje fall for stora folklager betjtt Ätun(1 natur,.ns rikedom är for alltid borta, medan däremot dar bokstaven nära nog förtorkat anden; avbrutits av
fasenheten, ryggraden i deras världsåskådningar och givit

d mera
21 Der. 

... 9. Jan. 
.... :t». Jan.

För Pass och Permitinstruktioner, 
samt priser tillee!ler från Sverige be 
sök narmaste lokalagent eller skriv till

och lokala

pä ändlighetens värld; här fallä dessa sidor isär och med 
den enas tillväxt är den andras alldeles Icke självskriven | HOBE & CO. G. N. W. A.Alltför latt kunna, maktmedlen tillväxa långt utom

en fullhet av naturåskådningar kan gura även ett fattigt liv Seglingar över hav, där lidelserna lösslåppta stormat mot ajj proportion med människornas förkovran I verklig själs- 
lugn ... Il jämnvikt å' deras själ. upplösa», ett Ideal aom _ en generaUaerlng. om man så vill, av Goethes beröm- varandra, furgorande människorna och kulturerna, kanske ade(. autfor ]att kan domen over ett tidevarv bli: för 
kanske till tider kan ha furvavävat os» litet var En män- 

under himmelens aol. jagande.

123 South 3rd Street
MINNE APOLIS, MINN.

ellerda ord att den som en gång sett Napolibukten, aldrig kan i rättens och sanningens, ja. kanske till och med i den evi- mycket teknik och för 111 e t kultur — i detta
bli riktigt olycklig, ty det återstår honom alltid möjligheten ga kärlekens namn. Men huru som hälst: i det hela har

fl*kand» *Ä»om alpherdar betande sin boskap i ett »lags ^ drömma sig tillhaka Och denna uppgift for vetenska- dock mänskligheten gått framåt och någon del av fortjän
-vig -al-hut. dlcr brukande slakten» jord. där sommaren ^ a([ vä(.ka nalurByml)ati — bör Icke vara hopplös »n-n kan väl tillmätas vetenskapen Tillförsikten må dir- gkap med d,„ andra vm bland oss gkulb. b.k.., om ödets WINNIPEG.
std, Kar den gylln* - -den. höstens skänker t det blodroaa nu tiar den oberörda naturen förmågan att försätta för vara berättigad, att det fortfarande skall sä gora. gä

driver dem In till den husliga världens kuitlverade människosjälars strängaspel i stark dall- framåt, mot detta forlovade land. deta slutmål
fläkte med familjebanden fast rotade ^ oändlig skara av stämningar, från den tropiska

ocb fativrnas tro l hvlgd; folksagor, folkvisor, hemslöjd, så- urakdgen tlll fjällängen l sommarskrud, från det allfam
llt'-ra t ur och konst, det dagliga arbetet bedrivet un- nan(|^ till den ensamma skogstjärnen med stjärn- genom årtusendena? "Största möjliga lycka för största

der glådj. .■ Ii sang och Ingalunda del i »ig själv forhat- himmvln , Bin"avarta spegel; från den skrovliga alptita- mujliga individer"-säger
liga medlet till njutningar som skola börja da arbetet *du u-en v^ra egna bokskogsklädda kullars mjuka linje- vilken är dä dennji iii^lividuella lycka, som skall inulti-

ungefär till denna bild till vilken mången tan- pliseras i det oändliga? ’ Det är återigen lätt att svara att
kand* människa, som har sett nog a-v världen for att veta Redan nu se vl skaror tillbedjande vallfärda till de stäl- individens lycka icke ligger i yttre omständigheter, icke 
eller ana att bilden i< ke ar blott bild. utan här och dar va- ^ ^ jorden där naturens majestät framträder som mest \ guid. Icke i makt Icke häller i vetande o s v. Nej. natu-
rit full verklighet c< h till och med kaii.sk* någonstädes an- avgl<)jat; en Ktark iyt.kokälla har runnit upp. jämförelsevis ligtvis' Men vari ligger den? Om man betänker att det i
nu ar det .tier och åter vänder tillhaka och som kanske. okänd för äldre t,d(.r ju ymnigare den tvingas att floda. detta ögonblick finns på jorden miljoner människor, för
då hon ser denna llvaform oåterkalleligen försvinna, gor vederkvicker, desto snarare skall en djup och Vilka samma liv som for blott fem är sedan stod for dem
henn- om an optimist i fråga om utvecklingen, mot ain vil med naturen vederbörligen motvägå de som misär nu skimrar som en svunnen lycka, så ville man

niakottam »wn blomstrar P. M. Dahl s s Agency
325 Logan Avenue,

ords djupaste mening. Och därvst de båda sidorna nu icke
skulle vilja följas, därest den ena utvecklar sig, utan säll-

MAN1TOBA
hand ett ogonblick lyfte på forlåten och läte oss se skym 
ten av en fjarran framtid
ga perspektivet av en värld utav efterkommande, levande 
till ömsesidig hjälp, delande varandras glädje qch smarta, 
fastän med mindre kunskaper och jitindre makt. framför 
en mängd ^-goister, likgiltiga for varandra, kanske i ett 
materiellt eller andligt — allas krig mot alla, bekämpande ..Yf^ *r e* billigt, så värderikt, så

välkommet »om en julbok, vilken alltid 
och kringskärande varandra med alla ett oandligt vetan- pämjnner „m givaren I vår bokhan 
des resurser? Har återstår därför ingenting annat for ve- del finnes ett stort lager av sondag» 
tenskapen. om den rätt inser och erkänner sin begränsning, skolpremieböcker såväl som böcker

for äldre personer Vl tillhandahålla 
ett rikligt urval av skönlitteratur, 

ling måste yå fortgå att den oerhorda oknlng av kunskaper kriRtllga berättelser, historiska och ve 
och maktmedel som mänskligt att doma. med säkerhet kan tenskapliga arbeten, biblar, psalm 
förutses måtte gä hand 1 hand med vad som Icke med sam- oc^ sångböcker, betraktelser 111 fl

Jul och nyårskort Boklista sändes 
på begäran. NI inbesparar tid och 

Ung av denna andra sida I människosjälen. Det mänskliga pengar genom att kopa bocker hos os» 
hjärtats godhet och människornas inbördes kärlek

Växlar på Sverige till lägsta kurs.
vinet, vintersnön 
värme och ljus. ett

vem skulle icke vida föredra-
Men vilket är då detta slutmål? Vilken är den vision
bör leda mänskligheten på dess mödosamma vandring Julböcker

man ofta Det är lätt sagt. Men Svenska Bokhandeln i Winnipeg <4

tar Det ar

än en ödmjuk önskan eller bon att mänsklighetens utveck-

Och har herraväldet over naturen kanske närmast säga att lyckan ligger i jämförelse, i rorel-
Naturen sjllv har givit manmakao driften till vetande och |in[ manniakorna »jålva till skada, så tillkommer det en ae; känslan att röra alg mot ett bättre är lycka, mott ett

genomtänkt och fördomsfri samhällsvetenskap, alltmera sämre olycka, hopp om ett bättre lycka, fruktan för ett säm- 
k - häller förnekas att ett sådant kan Inne nödvändig, ju mera massornas>rv drar bort från det enkla re olycka. Men något verkligt svar är ju icke häller detta.

sisiSisSi
vore on» ^ ,tlrr dinna kapitulation. Innesluter en obol teknik, detta samma herravälde over naturkrafterna har ligaaste? Xr det den hos vilka kroppens och själens heten.

Manniskan har icke givit sig denna drift kunnat eller skall kunna i mycket mildra de kroppsliga alla krafter och anlag utveckla sig på en gång allt rikare

ja något bd an k sam materiella intressena ma säkerhet kan förtftsägas, med en motsvarande utveck

framåtskridande.
Marriage Licensee utfärdas 

8/8 Agency. Express Money Orders.Det må ju ii Om denna bon går 1 uppfyllelse, men också endast då,
SWEDISH LI TH. BOOK DECT.
282 Stanley Street, Winnipeg, Man. 

MABEL TENGWALD, Manager.

ty denna 
tig motsägelse

Ske alltså!

M. J0RGENSEN
Dam- och herrakrädderi

Tillskärning efter prof. Mltchells 
system, N. Y.på livets allfarsväg? Nej. Moder, din är ej hela skulden 

tlll dina barns olycka, deras är skulden och vl alla ha del 
däri. "Men ve! Trefallt ve över dem som oss stenar ge"!

ET var Julaf 
ton den da

gen då han for ocb 
det var julafton då 
han kom tillbaka. 
Gustav hette han 
och Devid var hans

D GUSTAV Skiss för S. C. T.
FÖRSTA KLASSENS ARBETE 

BILLIGA PRISER

FÄRDIGSYDDA KLÄDER FRAN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL- 

TID PA LAGER

Du frågar efter berättelsen om Guåtav? Ack, det är
— 1 fjorton dagar hade jag arbetat bittida och sent är det som bränner mitt hjärta dag och natt så. att jag Ingenting att berätta om, ty det är glömt nu Det var den 

Gustav f°r *ti det trevligt under julen for mina ibland tror att det var mitt fel och icke hans eller gamla historien. Gustav narrades ut på själva julaftonen.
Kunde jag frigöra mig Inför denna tanke — kan- narrades av sin äldre broder att dricka; drack och drack

Ack, och kom bort Ifrån mor. Det är endast historien om en

äldre bror
rar femton år gam- båda pojkar och ju närmare julen kom dess mera arbe- Davids 
mal och David nit lÄde jag. dess mera längtade jag eft 

strålande ogon såaom forr vid jultiden

OBS.l Winnipeg» största skandina
viska skrädderiaffäratt få se deras ske vore Icke sorgen så tung att bära. Men nu

min herre, en moders lott är den lyckligaste på jorden, mor. ensam, övergiven av sitt allt på jorden, övergiven
sop och brukade l**1 T&r Gustavs moder som taladel— Ack. Hade men också den mest sorgtyngda. Varför skulle jag ända for rusdryckernas skull, och historien slutar på det gamla
knytnävarna under j** endast anat att det skulle gå så med kära Gustav, tlll deo dagen då han for vara den lyckligaste av alla vanliga viset — David I fängelse och Gustav lik mitt 
det den förre annu hade jag kanske kunnat rädda honom M4n herre, huru modrar för att sedan dö den olyckligaste! P& Julaftonen tre år därefter. Bara tre år Bara en
åtm;nstone var klLn en mor misstänka sin förstfödde som Ifor ett brott Jag mötte en blick jgr själva sorgens rike. Jag talade mor* lvå söner, ett fängelse, en kista med ett lik Bara 
nykter och l det mot 8in mor? Huru kunde jag ana / vid en moder, sotn smakat på modersglädjen och — en mors sorgtyngda liv.

— Men visste NI Icke att David draclr* Den gamla moderssorgen, för vilken tröst väl knappast fanns, vars
hjär* så- ej^sktlle finna läkedom.

— Jag kan Icke finna ord att trösta Er med och flera 
* behöver det ej heller, ty vad NI lidit och ännu lider skall

Jag undrade endast döden kvittera. Men jag tror Icke det var Ert fel.

M. J0RGENSENton; den senare

398 Logan Ave. Winnipeg, Man.

Åh. du förstår nog — och förresten — den historien KONSTGJORDA LEMMAR 
kan glömmas nu. ty modern är död nu. men det finns införas tullfritt. SOLDATER

och andra, som behöva dylika, böra 
•kaffa sig de bästa som kunna erhållas

stora hela "ofördär
vad" Gustav hade P* mig med frågande blick.

— Nog visste jag. men jag visste icl att han var ondjust slutat sin skol
gång och arbetade till sinnes och hade ont mot alla. även mig 

Nedför den gamlas kinder föllo tårar.
ARNE.

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmensom springpojke 1

en klådeaaftår Da- huru många tårar som fallit utför dessa kinder, så bleka, utan ^eras, vilka hava lika stort ansvar för det vuxna 
vid var utlård cl- hjärtsiitande sorgsna Men kunde Ni Icke mirka någon släktets välfärd som en moder för sfna barns Eller, har 
garrmakare ach förändring hos Gustav den sista tiden? frågade jag med e> en moder rått att tro på sina barn sedan hon fostrat 

det oaktat fattigare en känsla av att röra vid gamla sår, dem hon velat under dem goda och sanna; har samhället rått att lågga försåt 
år förglömma Nej. jag märkte intet, intet — och det 1 hennes och hennes barns våg; öppna fallgropar för dem

förtjänade grova pengar, men var 
ån den fattigaste fy 11 kaja, ty han saknade — samvete
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Då W ilson bidade sin tid. 
Två besök hos presidenten
Nagra personliga intryck av 

Woodrow Wilson
Av ROSDCA SCHWIMMER

-a ytai redogjort för enskilda detal Uvå Mhter ar E. H. liarlfdfrt. officiell konferens icke kunde kora ma 
Ull Stånd

Kord uppsökt» WUson ock sUtlld» 
till bonom ett ultimatum att antin 
gen i aom 24 timmar bealuta alg for 
sammankallandet av en neutral re*v 
rtnj^kon ferens. i vilket fall han for 
kostnad» rnas bestridande stalld»' sin 1 
förmögenhet till presidentens dlsposi 
tion eller ock aå sknlle han sjålv med 
egna medel genomfora saken i den 
form aom föreslagit» av kvtnnoorgani- 

WUaoo* svarad»* att sA 
hastigt kunde han ej bestämma sig 
men uppmuntrade Ford 1 haas föreha
vande och ställde sin egen aktiva 
verkan i utsikt.

— Men inbjud nu inte bara 
doktrinårer. utan tag personer ur alla 
det praktiska livets grenad var det 
råd som han gav Ford

Dagen före fru Snowdens och min 
audieitv hos Wilson organiserades 
med medel som bilkungeu rikligt ställt 
td 11 mitt förfogand»' vid v Ar t första 
sammanträffande 
tratioh, omfattande hela landet. Ota 

liga möten höUoa och mer än <60,000 
telegram till presidenten samma dag 
gåvo eftertryck åt fordran pA sam 
mankallander av den officiella konfe 
rens som hela världen önskade Vn 
d*fr sådana omständigheter var det in 
genting överraskande att Wilson ånt 
ligen tycktes vackla

Vnder loppet av vårt samtal, som 
varade nära f“m kvarts timme, ursäk 
tade han sig för sin skenbara overk
sam het.

— Jag både förstår och förstår lek»* 
varför inte de krigförande regering 
arna ge mig någon direkt uppmaning, 
ifall ‘de verkligen, som man sagt kvin- 
nodeputationema, äro beredda att an
taga en fredsmcMlling i den av er fö
reslagna formen. Jag är rädd att man 
inte vågade erkänna för kvinnorna att 
man ännu ej vill göra slut på blodsut
gjutelsen. så att inan ej skulle vidkän 
nas det medgivande spm gjorts er

Freden har sinajer 1 vårt forsla* tili inkallande av ens~ neutral medlingshonferena sade Wil
son grubblande: segrarFrtdolms skald Ejnk Axel Karlfeldt, Svenska Akademiens ständige sek~ 

jsg fruktar dock att mitt. ♦'rhju uterare. har efter le/v ms tystnad utgrvtt en ny diktsamling. Flora och ‘Bellona 
dande att vänta tili» båda parterna Z'f meddela har ett par prov ur den statliga'vittnen. Det ar svårt att valfa.

finnas sa mango dikter, karaktanstiska för Kar If eld Is vackraste poesi

V»r|« au»< p -1.1

*C“"
\%dr» JBitastru-r laui

» * a Y-i

C. P. K. Karmar 
20 ar atl betala

. ; .ber-4*. vpp.
• Meit") *»b b)»!

eslnskl K kanhålla om min medling binder mig i
psykologiska ;0r hans satt att »funga ut. "manhoftigt utan flarj och skryt ', vad tiden be-Kaneke kommer det

ögonblicket darior först når någon av- hover höra. 
görande drabbning utkampau

TILL EX IORDFORI aRI ARE o-b ,.g den (oms .tjarnan »*g>-n ull »k!iaUi «x il ■ te 
1*T ■irUld »II I P»r

Wt»ti»*t Ua4 apf : ill S>v
! -»*»<!•’* taavigt

På min invändning att med den ut 
sträckning Jrontema hade och som 

| man kunde antaga ytterligare sknlle 
uka» det Icke vore tänkbart alt det 
hela skulle sluta» med någon avgoran 
de slag. avslutade Wilson samtalet.

som k råilen tant på grenen
Som hostblom sprucko skenen 
ur dunklet fler och fler.

L

dit* ert*!? t*ingår

Alton Vameron. Gen'l Sup.
C. P. R. I-ands

947 let St. East. Calgary 
eller

. r.fcrtv tr% Sr< « ‘Vad trevar du i nordanskog 
kring bondens magra lott T 
Finns dår ej grevar overnog. 
som sal ja fad rens slott?

sa tioner na
Kl> DEN MAN. på vilken I dag 
bela mkeikllgb-K-ne Intrrsae ar i 

koo#eetrerat. har jag under krigsåren 
lrå gång-r kalt Ullfåll» Ull Sngkeed" 
samtal roranda vagen till allmaa fred 
Mycket hatad och mycket vördad 
framstår preaideoten Wilson 1 denna 
*tucd. och man har nå»tan hunnit 
glömma hur han vid krigsutbrottet 
tog alg ut I Europas ugoo. Den honom 
nu äntligen tilldelade, av bonom oav 
Ut ligt och Ihärdigt eftersträvade rol
len som män»Miighetec<vågvlaare in 
på nya banor g* t honom redan från

M I'*å gick hon tyst. och var hon gick. 
hår eyns hon icke mer. d

under vilket också talet fallit på re
volutioner. sociala Om du bar skammen att ha nått Vid knutens vattentunna 

med sherrydränkta kimmar 
sfår sommarns bleka nunna 
och gråter dygnets timmar. 
På pussens brisar simmar 
den sista fjarilns lik, 
och syrsan spelar på ett strå 

hans sorgefådsmusik

■åsySörheMai
i och framtidens oberäkneliga handel- mesl *uld * nord.

lägg ej därtill ett vårre brott

fl F. W. Russel l)esk :$1.
Land Agent. C P. R.. Wmnipeg»er, med att gora en rekapitulation av 

den honom förelagda plaaen 
sammanfattning vittnade om han» al 
la detaljer omfattande uppmärksam 
het.

Hans aU rovÄ ärlig jord

vr det ej nog du river berg 
och skeppar ut vårt järn 

i och larn nar kvar blott rost och arg 
till landet» verk och värn?

LAND
Vi hava pnirie- <xh mixfar- 

ming lami i Mamtolxi, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalnlngar. 
Efterekriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är full av gottkup. 
aom- akola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

— NI kan vara turaäkrad um au lak
ar er uppriktigt tacksam for »r upp-

c-,
eu kvtimodemon-Weedrow Wnaon.

manin* Kanske hjälper den mig atl 
horjan av han- prealdentakap en ka rord som jag var I milt Inaersla uver flnna ratLa att återvkanka

de ofattbara M^eiver folkmordandet Kuropa freden. Och. tro mig. det 
Mexiko stod blodigt utmanande vid innebar (rammande 1 Amerika och ån lngen artighetsfras nar jag säger ätt

nu foga mäktig engelska språk» t och Ja#? betraktar det fortroende de inter 
loo proud dessutom nerv o» och irriterad av fo-

På slagets våta fluster 
en urrig duva kuttrar. •
Vid vaggen skrapa ljuster 
och håvar, spon och uttrar.
På stångens losa muttrar 
med munnen tom och vid 
drakflöjeln gapar som en bild 

en mat och vinlos tid.

Por dig gir forsen utan hejd 
^ f* h tralar loddrigt vit,

din ära stinker kring vår nejd 
i skyar av sulfit.

rakurlstlsk prägel

l* n tonens granser. orb Wilw/o prag
nationellt organiserade kvinnorna vi

to flg ht' (VI åro för stolta att »låa»' I, tografer och tidningsman, ensariu stå sat ,ujg som en' dyrbar h eders betyg»! 
med vilket ban »enar»

I denna fld, då allting slås 
i k ra» med järn och gull, 
finns endast ett som ej förgå». 

| ovh det är jordens mull.

upprepad»* gån ansikte mot ansikte med den stat» M
Idkande man av vilken jag då hoppades Euro ^ ull att fÅ Ht 8iut på det ohyggliga 

De eäonr/mlskt Intre*- pas räddning

Jag vill gora allt, allt for att hjal-
ger rnfjtte de mot Europa 
krig» hetsarna
»»ra/J». i synnerhet tidning»magnaten Jag bad sekreterare Tumllty om

i dartx>rta.
Kring g änden vinden vankar, 
den siste av kompanier, 
på dorrarna han bankar ^ 
ined bok na astrakaner.
Stå upp ur dina tankar 
och se hur ollonsvin, 
hur frost och fukt förhärja fritt 

din lustgård, Fridolin!

Darmed slutade mitt första samtal 
Hear < »kr» ko och rasade efter In upplysningar rörande den*i Vita huset med Wilson, soin knappt femton måna 
gripande "For att civilisera mexika- brukliga etiketten 
n* rna deklamerade den for sina me-

LÄKARE| Har ha vi värjt sen hedenhös, 
från far till son och måg, 
vår vissa rå. vårt säkra rös 
kring havre, korn och råg.

der senare följdes av det andra
— Några föreskrifter finns det icke 

upphetsade (tM har *ag»-r var och en ut vad
ll-.r- I r.ry liuk ...In trin «-ca„han har p4 bjarta, TUlUlMrd.t år H«, V.rt for trogen Id fbrlänt
till o-.an rackande lldnlngakedj. helt enkelt mr prealdent. Fjorton månader efter mitt första vad I ditt överflöd

1 ingripa ick»- I lnbord* »krig j heDvart drakt, sorgdräkt efter samtal med Wilson erboll jag den du ännu aldrig själv har tjärit

Tandläkareiikannka silvergruvor I!
Dr. G. D. Peters, tandläkare. 604 

Boyd Bldg. Winntpeg Kontors 
tltnmar 10 f. m till 5 e m. Kväl 
lar: måndag, onsdag och fredag 
7 e. m. till 9 e. iusvarade Wilson ståndaktigt Och han» hans for ett par dagar sedan avlidna andra inbjudningen till Vita huset. |ett heligt dagligt bröd 

paroll om “watrhful waitlng blev till mafca vänlig och uppmuntrande, kom Ett hav av blod hade under denna tid 1
ett hotfullt stridsrop för Itooseveltia Injg Wilson snabbt till mötes viu dor- utgjutlts, liklukt förpestade hela jord I L>en gamla byn, den svenska byn.

! p<(mårksamt avvakta t <»r r#,u Han befriade mig från min för- klotet. I)et ena landet efter det 1 »tår tyst med tomma hus.
bud på ammunitlonsutförsel till Me- lagenhet genom att genast möta min andra hade anslutit sig till det stora ej reses majstånd mer mot skyn,
iiko Anbud om materiellt och mura- Un*akt for min bristfälliga engelska mördandet och längtan efter fred vå »j tänder kvällen ljus.
Il»kt understöd åt oly« kllga, sig självt [Ilwi anmärkningen att han skulle vara gade man endast uttala i slutna kam

Ar det ej snart de tider 
då Mårtens vänner skalkas? 
Högtidligt från ditt lider, 
se, offret självmant nalkas 
Se, in på gården skrider 
ett led av magrp gäss.
Men det är tyst bak luckorna 

med skurna hjärteress.

Skandinavisk
Tandläkare

I
Pä vår upplysning att vi 1 denna i 

angelägenhet blivit mottagna fyra ] 
gånger av den engelska, sex gånger av | 
den tyska regeringen till ett grundligt . 
dryftande, och således icke blivit av
färdade med ett fegt och icke upprik < 
tigt besked, vände sig Wlldon plötsligt 
till mig med frågan:

— Vad sknlle centralmakterna säga 
om man till en sådan konferens även 
inbjode de sydamerikanska staterna?

Jag förklarlde mig inkompetent att 
föra någon talan å centralinaktsre- 
geringarnas vägnar, då jag varken ha
de något uppdrag därtill eller stode 1 
kontakt mtid vårå officiella kretsar 
Såsom min egen mening uttalade jag 
blott den betänkligheten att indragan 
de av de sydamerikanska republiker
na skulle nödvändiggöra ett deltagan
de av samtliga de neutrala, som L ex. 
Rumänien och Kina, vilket bleve en 
tidsödande belastning. Det skulle ock
så vara mindre tjänligt tör syftemålet 
än. att begränsa sig till de europeiska ,«» 
stater vilkas oegennyttiga neutralitet, 
stode höjd över allt tvivel: Schweiz, 
Holland, Sverige, Norge, Darifnark och 
Spanien.

På vägen från sin förra ståndpunkt 
alt han för att handla måste vänta 
på uppfyllandet av sin formel om ett 
initiativ i enlighet med de interna 
tionella reglerna tycktes Wilson emel 
lertid mycket fästa sig ^id denna de
talj om Sydamerika. Efter en betänk 
sam paos fortsatte han:

— Vi kunna ju lämna flera utanför

sönderslitande landet Omvärvd av glad att kunna gora sig förstådd på rar Pacifistiska rörelser gällde i de 
milltaristernas giftiga bftn och for- något som helst främmande språk, krigförande staterna som landsförrä- 
akt, stod Wilson tili alla pari Hs tiskt sedan Jag överräckt honom petitio- deri 
•Innede kulturmlnnl,kon beundran <*(, [i,.klarat det vaaentllga av avsikt att efter
som en v«-rkllg fredshjalte, ick»- blott Innebörd, sade Wilson med varm. kvinnornas petition till Wilson ome-
i ord. utan också l handling, full av av medlidande och känsla buren röst• <i»*lbart återvända till Europa för att

Tro mig. madam, jag kan varken äta dar samla de krafter som reste sig
Nar den vår civilisation forharjande ; t-Uff hov a Dag och natt grubblar jag mot kriget, till ett påskyndande av

Jordbävningen utbröt 1 Juli 1914. skyn 0ver vad jag skulle kunna gora för , freden. Om det starka fredsintresset
da<je sig Wilson att erbjuda fred» utt få ett slut på de ohyggliga bro- inom det amerikanska folket vittnade
medling Olyckligtvis var han då <*n- dermurden" Det var ingen fras. in| de hundratals inbjudningar att hålla
nu icke fylld av det diktatoriska själv Kt.n pose Mannen såg förgrämd ut, 
medvetande som på den tidpunkten, härjad
•tott på samtliga neutrala» moraliska na överdrivet pro portioner ligt fram- 
mmklmrdel. hkde kunnat skaffa vark 1 „4IWa an,|kte mvd de kraftiga, 
den en fred eom sparat miljontals gerade anglosachsiaka dragen uttr>’ck 
människoliv Med ödesdiger anspråks mjukhet och medlidande Tans
löshet låt han sitt erbjudande om med- intensiva uppmärksamhet som åhöra 
llng följas av anmärkningen "Om de re var vida skild från den ridderliga

Gå dit och hör, om du har mod, 
hur traden gny en höst!
Dar susar sång om ätteblod, 
där talar Abels röst.

Dr. Chaa. C. 8. Fremming
Tandläkare

Sulte 4 — 846 Maln Street 
Hörnet av Main och Dufferin 

Tel.: Kontor 8L J. 3077 
Bostad: Sh. 5227

I september 1914 var det min 
överlämnandet av Sjung, höstvind, sjung en jordsång 

i märg- jx-h orgelpipor!
Stäm upp en präktig bordsång 
om älg. kalkon och ripor.
Han svarar med en mordsång 
ur tidens liturgi 
och störtar som °n vild ulan 

ett skövlat hus förbi.

Ty det som bort från jorden kom. 
det irrar som en fläkt, 
och jorden blott kan föda om 
en bättre mänskosläkt.

moraliskt mod

Det sägs för dina högre m&l 
du saknar tid och hand 
att hålla upp ur ödesmål 
rätt månget fattigt land.

Men den som, hejdar 'växtens fart 
och lägger jord Igen 
begår en synd av grövre art 
än den som dräper män.

föredrag som efter offentliggörandet 
av min fredsawdiens hos Wilson nåd 
de mig från alla unionens delar 
<le ivriga uppmaningarna av mina vän
ner Jnom kvinnorörelsen beslöt jag 
mig. trots min kristfälliga engelska, 
tor att antaga Inbjudningarna, i tör- 
tippning att kunn^ väcka eii folk
stämning som skulle påskynda Wib 
»ons beslut.

DOKTORS
av sorger Hans 1 karikatyrer- Jag spejar genom gluggen.

Jag ser blott glädjens vålnad 
med nedåtvända muggen/ 
vid härden, svart och knolnad. 
en skänk, en sned och bälnad, 
vars dörrar gått ur lås 
och visa med en bredhänt gest: 

platt ingenting här fås.

På DR. B. GERZABEK
418—417 PrHchard Avs.. Wlnnlp«g. 

Telefon 8L John 474. 
LÄKARE

erkållW diplom i öelerrike Ungern. Tyeti 
l*nd, laoodf-n. Kwglend. Censde etc. K d 

Iskerc vid de kunglig» och ko# 
»u. Pr eg. Ber

lierande läkeru rid de kun 
r* khnikirn» I Wien, Krek 
Pari* ech l.oi^Sun. EegUn

krigförande regeringarna ännu 
•n»«' att ogonbllckK for antagandet ma,|, blott lånar ett halvt ura åt den

hovllghet som under en lyssnande
•erli

Gå annorstädes hån och driv 
ditt spel till slemt förvärv 
och skona markens gröna liv 
för dina lustmord, järv!

SPECIALIST
för mag och Igagliltniic, sjukdom i inåleor 
o*, kon oeh iruBilmmersujukdomer. u*r 
forloaa»ingar och operationer Behendhng J 

utom hemmet, »ftekl aom i mitt privata 
•jukhus. noodkai.de lihure ft St. Bonlteco 
ech Oenerul Hospital.

av mitt anbud ar inne, håller jag mi
na tjänster 1 beredskap för den tid
punkt då de två kämpande maktgrup
perna vilja ta dem i anspråk och vän
tar på deras anmodan"

Denna formel skulle bli blacken om

talände
lade han på vackraste engelska 1 e- 
nergiska perioder om sitt erbjudande 
vid krigsutbrottet, soin tvingade ho
nom att vänta på båda parternas kal

lelse från båda håll kunde man en
dast vanta från oräknade miljoners 
gravar svarade Wilson som pinad:

Med tydlig artikulering ta- Då jag bestämde mig for att anta- 
jga den telegrafiska inbjudan som in- 
. träffade några timmar efter audiensen 
; hos Wilson att två dagar senare taJa 
j for ett auditorium i Cleveland, anade 
jag ej att Jag mellan denna septem
berdag och min första återresa till 
Europa, i början av april 1915, skulle 

; komma att hålla mer än 400 föredrag 
— Vad annat kunde jag göra ? Vi om freden. Vid vartenda ett av dessa

Skall aldrig iner förljudas 
en'klang från Bäsmans branter? 
Skall aldrig mer det budas 
till mör och musikanter?
Skall Ingen sammansjunga 
som horn och blomstervin 
din vårsjäl. Maj i Munga, 

din höstsjäl. Fridolin ?

/ FRIDOL1NS SPÅR MOTTAGNINOST1D:
18 f. »—6 e. bl. 7—10 på kvällenPå min invändning att en kal

Detfoten på Wllsons medllngsvllja 
fick Jag redan klart for mig vid mitt 
första samtal med honom

Har stå det gamla huset 
med rönnarna vid grinden.
Har svann det sista ruset 
som dunst för morgonvinden 
Här brann det sista ljuset, 
tills dagen kom på tå.
O Fridolin. din borg är stängd

och skum och stum också.

Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Or. Boulanger, post graduate från sjuk

hus i Paris och London.
Or. Boissonneault, post graduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modirna X-stråle- och 

Genito-urtn-laboratorium.

Vid krigsutbrottet vistades jag i 
I»ndon. där Jag bodde I egenskap av 
preH»»-kreterare i världsförbundet för 
kvinnorosträtten Jag frånträdde min 
befattning och avstod också från varje 
annan Journalistisk verksamhet för 
att uteslutande ägna mig åt praktisk 
fredsverksambet fur att få slut på 
kriget Med de varmaste förhoppnin
gar bll< kade Ja* då mot Wilson. In
om de forsla två krigsveckorna sam
lad «• jag mt^lelsf Över bela jorden »än- ! 
da telegram understöd från alla världs
delar* kvinnoorganisationer till en pe
tition till presidenten Wilson ined upp
maning Ull honom atl ofördrojligen 
Inbjuda-de neutrala regeringarna till 
permanent fred sia ed lande konferens. 
Med denna petition for jag 1 slutet av 
augusti från London till Amerika.

Mina amerikanska vänner ansågo } 
det uteslutet alt Wilson sknlle ta emot j 
mig. då ban vid samma tid vagrat e- 
mottaga den belgiska ministern Van 
dervelde och hans sallskap, som kom
mit över • nkom for att overlamna en 
kliTgoskrift mot Tyskland. Men. kor
rekt nog. behandlade WUson Icke min 
anhållan som oro den kommit från 
en av de krigförande parterna: den 18 
september mottog han mig 1 Vita/ hu
set.

En gammal luta ligger 
ännu på väggens hylla 
och som en visa tigger 
att sorgsna kamrar fylla.
Dock. även sång bljr mylla, 
hur år och vindar ga.
O Fridolin, din sång är tömd

och domd ochj glömd också.

Förenta stater räknas ju Icke hos Eu- ' moten — av vilka många besöktes av 
ropas stormakter, som blott erkänna j 10- a 12,000 personer —< an tog os re
den på svärdet stödda makten och j solutioner som enstämmigt anmanade 
Icke skulle foga sig efter en moralisk presidenten att inkalla en neutral kon- 
makt Jag grubblar natf och dag. upp^ forens till permanent freds medling och 
repade han. Det är Ju ofattligt att uppfordran till de krigsforande rege- 
samma

/

10011 Jaaper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

Har satt den sista tärnan 
på bänken vid syrenen * \nationer, vilkas befolkning här ringarna att Ingå vapenstillestånd for 

hos oss lever fredligt vid sidan av var .ut inleda fredsunderhandlingar. Vr 
andra, skola stycka sönder varandra | dessa föredrag, vilka raknade åhörare 

j i vansinnigt hat dar borta. Hatet är bland alla klasser, representerande 
alstrat p i konstgjord väg. It is all alla skilda intressen, utvecklade sig

rörelsen for eu påtryckning på presi- 
Pressen. detta det farligaste av denten till en aktion som satte flera 

alla vapen' Vad ar icke också det miljoner amerikaner i rörelse. Wil
for ett problem! Jag får och vill ju *ons sekreterare. Tumulty, yttrade en 
naturligtvis Inte rora vid pressfrihe- Käug till en deputation att Vita huset 
ten, men hur lycklig skulle jag icke formligen översvämmades med resolu 
vara om man kunde gora klart för tioner, petitioner och enskilda skrivel- 
publiclsterna att detta att skrika ut »cr i denna sak från alla delar av 
planer och handlingar som ännu icke landet Pressen inom hela Unionen, 
äro mogna icke är någon journalistisk offentliga mötestalare upptogo idén. 
hjältebragd over vilken man har skäl men Wilson holl fast vid orden "tills

båda parterna anmoda honom som

och ändå ta med sydamerikanerna ge- 
j nom att uppställa grundsatsen att en EDMONTON, 
1 dast inbjuda sådana stater vilkas folk 
äro av europeiskt ursprung. Pä det 
sättet skulle vi göra ett slags familje- 
angelägenhet av saken, 

i Mycket frapperad blev Wilson av | 
ett brev som fru Snowden läste upp I 
för honom. Däri berättade hennes [ 
man om den ovilja som kom till ut 
tryck i parlamentariska kretsar 1 Eng , 
land över det nya amerikanska flott- 
programmet. Helt bestört utbrast

ALBERTA. t

<la delegerade till de krigförande och passiva ledarna för den gamla paci- 
de neutrala regeringarna for att för- Hatiska rörelsen, såsom professor 
må dem till att inkalla eller ge sitt Starr Jordan, och Wilson var nu så 

i samtycke till en neutral medlingskon- gott som omringad Hans vän och 
ferens Efter en rad besök under maj enda 
1915 hos Asquith. Grey, Bethmann- House, samt.Oswald Villard stodo helt

Kontorstid 3—4 och 7—8 
SVENSK LÄKAREmade artificially

Dr. S. C. Petersonverkliga rådgivare, överste
Physicion and Surgeon 

401 McArthur BLDG., Wlnnlpeg 
Tel : Kontor M. 4782 Bostad O 2736

Hollweg, Jagow. uverrikiska konselj- på vår sida i att söka förmå Wilson 
presidenten Sttirgkh, Tisza. Sonnino, till aktion. £fen det tycktes alltjämt 
Saland ra, Ilelcassé, Viviani och Saso- hopplost att få honom bort från sitt 
nov på de krigförandes sida. hos kon- ensidiga tankespår.
seljpresidenten Cort van der Linden 
och utrikesminister Lamlon i Holland, 
hrr Zahle och Scavenius" i Danmark. 
Wallenberg i Sverige, kung Haakon, 
Knudsen och Ihlen i Norge samt för- 
hundspresidenten Motts och chefen 
för utrikesdepartementet Hoffmann 1 
Schweiz, kunde det med klara papper 
bevisas att Wilson skulle uppfylla en 
varm önskan hos alla de krigförande 
om han sammankallade en neutral

Dr. McFARLKNMina furopelska meddelegerade ha- han:
»le åter lämnat Amerika. Modlös här- — Man tror väl ändå inte att jag 
dade jag ännu ut på min post. Med umgås med krigiska eller exploate- 
en förtvivlad kraftansträngning hade ringsplaner? 
jag lyckats förmå Emergency Federa
tion of Peace Forces att göra ett sista Förenta staterna vore det enda verk
försök: 40.000 telegram från alla Unl- ligt strängt neutrala landet. Vi pro- 
onens delar strömmade på en och testerade naturligtvis och framställde 

Men han de oegennyttiga europeiska neutrala 
små staterna såsom de vilka upprätt- 

< höllo en absolut neutralitet under vida 
I svårare förhållanden, eftersom deras 
land ligga vid gränserna Ull de farliga 

Wilson ställde frågor och 
diskuterade livligt, bela tiden ytterst 
förbindligt och vänligt samt tydligen 
allvarligt bemödande sig att sätta sig 
in i våra synpunkter.

Bearbetandet från alla sidor hade

Tel St John 868112 Nairn Avenue
(Ovanfur Elmwood Drugsiorej

alt vara stolt. <ontorstid 3—4 och 7—8
Om ni. madam, kommer ut Ur ,rvd8medlare" De ententevänliga ost- 

mitt rum och förklarar for de på er 8laterna Uka val tiom de tyskbefolka- 
vantande tidningsmannen atl nt icke de mittstaterna. de lättrörliga sydsta- 
kan yttra er om det sam tal ni haft lerna som norden, kyrkor av
med mig. så skall nl ändå i tidnin- alla konfessioner, 
garna finna en utförlig redogörelse ^^kamrar. klubbar, kvinnoorganisa- 
tör vad vi sagt — såsom reporterna Donen, socialistiska och kapitalistiska 
ha föreställt sig det. Hur oft* fin- »ntresserepresentanUoner stodo bakom 
ner jag tnte redogörelser för anord Pä en internationell konferens,

utan att kunna formå Wilson till hand
ling.

Märkvärdigt var hans påstående att

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE '

Kontor: 701 Llndsey Bullding 
Kontorstlmmar frin 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Bostada telef: tiarry 321 — Garry 763

samma dag Över Wilson. 
förblev orörlig.

universitet, han-

f
: I mitten av november, då jag hållitkonferens. Genom denna metod, en 

neutral konferens. Ull vilken alla ltr*-'tett föredrag 1 Detroit, frågade mig 
g akommande krigförande regeringar i redaktionen för en av stadens tidnin 
bindande form givit aitt samtycke, ha- , Sar om JaK inte ändå än en gång ville 
de den allmänna freden ryckt fram Köra försöket att tala personligen med 
inom de närmaste möjligheternas om- Wilson. Jag svarade att då jag ej

kunde vänta något resultat av ett eam-

Jax hade räknat på att få överläm
na denna petition, som representerade 
mer än eu miljco kvinnor, i sallskap 
med ordföranden for det internatio
nella kvlnnoroetråttsförbundet, 
efter vårt besök hos statssekreterare

DR. J. STEFANSSONUlngar. beslut och handlingar som in
te ens 1 drömmen fallit mig in.

zonerna.

eiandak epeciallat på ogata, örats, 
nSeans och strupens sjukdomar.

401 BOYD BUILDING,
-(ornat af Portage sva. och Edmonten. 

Tal. M. »068 eller Garry 2316.

Enda undantaget utgjorde de för detIntet ord aom kunde likna en dom
över den ena eller den andra krigfö- aT Carnegie underhållna, före
randv. Intet uttryck ar partllagande kri«et trundade pacifistiska organisa- 
horde jag under 

Det kan talet varade C

råde.
Men metoden lyckadea icke vinna vllle jag inte ansöka om an

den halvtimme sam- Uonerna- bestående av doktrinära pro- wilsons behag. Även de neutrala eu- diens Sknlle Jag bli kallad till pre-
Om allaa elände och U- (essorer och intellektuella snobbar. r0peiska staternas beredvillighet att »Idenlen. så glnge jag naturligtvis,

des icke litet svårt for mig att, upp- i dande talade Wilson. x ilka intogo en kylig, ja, till och med samverka med Wilson och benägenhe- Tidningen gav därpå sin redaktion i
^ j — Det borde gora* ett sl\t därpå Dentlig hållning gentemot den nya. ten hos två av de mest betydande nen- Washington 1 uppdrag att vända sig

innan Eurc pa Jlgger i ruiner. Ja, om rörelsen "To stop the war" traia regeringarna att sammankalla 1,11 NVilson 1 saken oofi några timmar
SYROR I MAGEN FÖR0RSA- folken- kvinnortia. hade med vore ej nå*on Pacifistisk uppgift — en gidan kon ferena. om Wilson tillför- 8#?”are hade jag en uppmaning att un

KA HÄI IF* ii ATOM Al T ! bestämmanderätt 1 Europa, skulle det >å var deras undanflykt, varmed de säkrade dem sin medverkan, kunde ln- derrätta presidenten om vilken dag
ILA UALIU ■AlSelALl- säkert icke existera något mera krig uttalade dod sdomen over sin egen o- te förmå honom att växla över från aom fölle läglig för mig: han skulle 

NING I Er petition uttrycker ja den Interna forlÅlliga overksamhet. Dessa organi- ^et spår där han kört taat genom sin K?rna ta emot mig. Med anpassning
’ lionella k vinnoviljan. och om denna nationers fullständiga isjälvnppgivelse olycksaliga formel. till mitt föredrags program anhöll jag

Åstadkomma gas, mageyra och smärta, hade haft tillfälle till aktiv verksam- edde tJH bildandet av en rad moder- Trots irritationen och den stigande 8* att bli mottagen den 25 november
i het, så hade den nog verkat räddande n&* aktivt pacifistiska organisationer, förbittringen mot Tyskland efter Ln- för att dagen därpå återvända till
och skyddande vllka 8edan sP<-lade en utslagsgivande sjt&nias och Susaex1 torpedering. vqto Europa. Då den bekanta engelska

e, i Det ar historiskt icke ointressant ro11 vid Presidentvalet Fullföljandet Förenta staterna ännu en klippa mot Parlamentsledamoten -och pacifisten
a***}r*. Éa.abree att fastslå att Wilson icke ursprungli- av rorelficn förblev 1 dessa organisa- varje ingripande i kriget och för Philip Snowdens fru vid denna tid up- 

-aV* . P£V:. ,1t •: d%r*kt,V var feminlst. För kvinnoros trätt Doners band. då mer än 60 ledande fredsmedllng. då kvlnnokongreaaens Peboll sig i Amerika som den kvinnli
ruS*"*»!»* trådd<* faan i bräschen första gången kv*nnliga pacifister från Förenta sta delegerade. Jane Addams. en engel- 6» rösträttsrörelsens gäst. uppmanade

, »msitr .a««r iva «atlSia iui vid valen 1 staten New Jersey 1 no- terna* tT* kanadensiskor och jag i »ka. en holländska och jag komzno till jag henne att gora mig sällskap vid
^ rT^^lVbStMd r 1 ‘ 't b £ vember 1914 med d»*n motiveringen aprtl kommo till Europa for att Amerika. besöket hos presidenten.

fk»etliiL4ieiDikrBl* ^ ** aW for vårMene fradiigy uppbyggande deltaga 1 den forsta Internationella Wilson mottog den amerikanska och Innan jag lämnade Detroit hade jag
m .. * »aiixuKshomM *re „k,! Tore ^‘»ooThas politiska medarbetar konAressen efter krigsutbrottet den holländska delegeradens redogr> emellertid fått UUfalle att intressera

(Sil ksas» jfcraje* skap omojligt att undvara. Denna fredskongress, 1 vilken del relse med negativt resultat, sä att min Henry Ford för fredsmed lingen» sak.
akefte ».7u,i 4(r4m*mtrmas*m a^uu- — alla medel vill Jag järnhårt '-08° mer ån 2.000 kvinnor, dels från engelska kamrat och jag — vi kommo Ford förklarade sig beredd att organi- 
rik^i fasthålla vid vårt land» neutraliteL sa- le båda krigförande parterna, dels med en senare båtlägenhet — icke ens j sera en kAnterens som skalle bestå av
7mi'<sV* “*** JjJ d* Wilson under samtalets vidare från de neutrala staterna, uppetäldde brydde oss om att söka audiens bos

«*a *Rrr ' -la tång Alla vilja vl hjälpa att lindra i sina resolutioner de principer vilka bonom, utan i stället gemensamt höllo
iis«r noden och framför allt påskynda kri- nu såsom "Wilsoespankter" blivit en serie föredrag för att åter sår.ta
*« 2»*» »*»*■ —■■■I gets sint, to stop t hat inaane waste of världens politiska kärna, kring vilken liv 1 påtryckningen på Wilson. Vi

ea|Mii* t*>r BalieilUliriM iw|»
WfH*e« *« leereiei. yerweer Ufe and srealtk. nydaningen kommer att kristallisera lyckades till och ngå rycka med
VxfJ* ***** i Sedan jag på hans uppmaning ännu »ig Kongressen beslöt vidare att sån- In i agitationen enstaka av de förut

B ryan måste mr» Chapman-Cat den 
16 september helt ovantat avresa fore 
audiensen hos presidenten haft sin nytta. Han hade kommit in 

på ett nytt spår och det föreföll icke 
uteslutet att han skulle komma attt 
övertaga Fords börda. Det skulle 
falla -utanför ramen för denna artikel 
att klarlägga varför ban dock till sist 
underlät gora försöket. Långe ech 
utförligt talade ban om nödvändighe
ten att sätta rätten i maktens ställe. 
Att han så i görande som låtande en
dast ledes av sina principer, med 

till bak asättande av personliga sympa
tier och antipatier, därpå kan ingen 
tvivla som haft tillfälle att följa de 
vägar och irrvägar vilka dikterats av 
hans förutsättningar och slutsatser 
Han skulle ha blivit sitt lånds andra 
Lincoln, om ej världskatastrofens ö- 
vervSldiga problem lagt» på hans 
skuldror.

DR. R. L HURST
Medlem e* Koyal College of rtergeone, Rn*

»ed Lievotiel *« Ho> al College of Pbiei# 
SpsclaUM: Brött .(eus, Lveäoo 
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»fpåp*To»rt
— VI neutrala, yttrade Wilson, som 

icke lidit några förlaster i människo
liv och egendom, måste hålla oss be
redda att bistå vid Europas återupp
byggande. De döda kunna vl icke åter-

JOHNSONrepresentanter för de neutrala fol
ken. en idé som föreslagits för kvin- 
nodeputationema av dén ansvariga re
presentanten för en ar de viktigaste 
krigförande makterna och. av 
tral stats regering för det tall att en
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KUNO GEORGE — Om Jag »kulle 
— hm — avgå — hm —

DROTTNING MARY — Menar du 
abdikera’

KUNG GEORGE: — Ju
DROTTNING MARY: 

rar icke^ hädisk’ Vad skulle det bU 
med landet? Det år löjligt. Det år 
rårre ån så det år helgerån

ungdomsvån till pustor vo® Lehnabarg
tillställt osa:

Pastor tob Lehnsburgs forne iåra 
re. d r K A Janeon. Uppsala, uttala 
de alg for ea lid eedan om honom på 
följande sått

“Om han kommer att bliva fram- 
gåagsfull. det vet jag Icke. men det 
tågar jag såga — och jag tror mig 
rara en ar de få som verkligt kånns 
honom — fian är en kritisk och grund
lig student och årlig sanningssökare.’ KL NG GEOFGE — Jag tror knap- 

| och en gång kommen till en overty pa*t det. Alla veta. att jag år en 
M oh lins ; Pastor KaH von -Lehnsburg preaente- j gelse. har han visat sig vara lika o- ‘ nolla, en harmlös anakronism en tom i

ca fordelar som ! 
t förluster, for smicker »om fortal. för1 
' lockelser »om hot Han är en av de 

få. s<>m bära sin kristendom mera 1 j Ihåg, hur populär du ar 
i ka ra k tåren ån på tungan

I början. Innan vl blivit narmare be- 
... , Canada Tidningen av pastor Karl von kanta, var forhållandet mellan oss

Itu d«.f tamrosJ I t al ,urtlBlbare Xcna n„ hld, bltrlt pub kan,k. lit, kyligt, m»n nu ar broder
Ja. ja, år (udd ajlr.mlB.1 tre | om thU(6rhålU».J “ eT mln*

dena tillåtit det. Vi hoppas emeller
tid, att. når censuren en gång håvee. ! Stockholm, skriver om honom bl. a 
(1 många alMer ar paator von Lehna- (oljande Det har alltid varit ett kärt

och lärorikt noje for mig att samtala 
med herr von Lehnsburg

Som vl veta. att pastor von Lehns- forenar på ett synnerligen lyckligt 
burg» artiklar åro »ynnerUgen om- j »a» vetenekapllg grundllghet med en

varmhjärtad humor Det å r någon 
i ting i allt vad han säger Läs för 

lera bonom for svenskarna 1 Canada, . övrigt Wilhelm von Brauns dikt En 
både I ord och bild Vi veta även att man" och du får en utmärkt bild av 

uppskattar vAr van Karl von Lehnsburg."
Och så lämna vi ordet åt pastor von

| Två värderade medarbetare.
vccecOTccecrc
Asabarden Johan G. R. Banér

Georg*.

En prästerlig medarbetareförsäkrade mig alt jag kom till väll 
4#-n 11(4 Kyrkboken aager 
att d-n v ar Id »om % älv and e/d
agde rum 1841 Och 
mor ftom var ett gud

Ock »i en levnagetscfcn>*f

tigt frun tim ras for svenskarna i Canada dekorationN BLAND rivenak Amerikas Vv "' m»-r o* h ej lat sm een gå utan döpelse 
någon längre tid bon. försäkrar, att 
Mobil», pojken hennes. Kristian dop
te» den 8 aogueU 18SZ. då jag **var

DROTTNING MARY ~ Men kom
orlgta-Ha, ;#r«dvktlT» och

b poet#-T ar Johan
Haa

fW^ID EFTER annan ha präktiga ar 
-L tiklar forekommlt i Svenska

vad#- törtattare
G K l*»né? t Ir-.nwood. Mtrh 
hör till den gamla »lammen »venak

KUNG GEORGE — Ja. det är just 
det Jag är populär emedan man Icke 
tilläter mig.att gora något, som kan 
ådraga mig impopularitet. Jag är en
dast ett slags socialt cement för att 
hålla hovet tillsammans

DROTTNING MARY — Hur skall 
det gå med vår titelaristokrati? Om 
du abdikerar, måste den gå

KUNG GEORGE — Man skulle sak

amerikanska »kiniagamåa. och de. 
foljt d#-n svensk amerikanska presaea. 
känna hans namn odb alster

gånger
Lektorn, fil. d:r Hampus R Huldt.Matsack och byaor voro rått skral

ltao4r har fått många lovord for
•ta diktning 
kgnadc honom -u larngr#- sympatisk 
artikel i "Skandinavien" den 22 de 
teinber 1815. 1 vilken faan »ager 1 av 
-lutning#-!! Svensk Amerika har foat 
rat många framstående diktare, men 
biand alla. som ,1 detta land ekrivit 
på svenskt språk ar Banér. Ifråga om 
ursprunglighet o* h akta skaldekynne. 
utan gensagelse den främste Om ban 
har något fel torde det rara. att han 
ej alltid korrigerar orh mejslar ul de 
tal Jer na. »åjujxn det vore önskvärt 
Han är en man m**d stora idéer och

Även l Hrerige har Banér fått van 
Så har bl ft Selma

artade under må» uppväxttid, men enii- 
Ited Axel Kredenholm j le redan vid födelsen Teg

burg* penna Han ►♦41nér. en annan storhet, skrev vårs vid 
kju års ålder, men Jag författade psal 
mer r#-dan — ja. allra forst 1870. i Bo 
da. Varmland Plåttvåndare manufak 
tu«-rade jag året förut, i Gneeta. Soder- 

j manland
1 Heby. Vastmanland. dar jag båatod 

ingenior l-JMtermark med att bygga 
| järnvägslinjen 1871—75. lärde mig en 
viss Hjoblom att tugga snus och ape 
la "Gubben Noak" på handklaver; så 
det kan jag ock.

LITTERATUR!na våra betitlade personer mycket. 
De äro nu för tiden mest bryggare 
eller politiska kontributörer.

DROTTNING MARY — Jag forstår 
ej. var du fått dina idéer från.

KUNG GEORGE

tyckta, taga vi oes friheten att presen-

TIDSKRIFTEN IDOG utgtvee av Uanadas Skand Storloge av 
I. O G. T. i åttasldigt format å fint, glättat papper 
vaken och orädd, kampar för hoga ideal och är i botten svensk 
IDOG har erkållit de amplaste lovord i England. Sverige, U S A 
och Canada.

pastor von Lehnsburg 
svenskarna i Canada, som han lärt IIXH5 ärFrån kriget.Lehnsburg

Jag föddes den 5 febr. 1875 1 Kro
nobergs lån nära Hallandsgränsen. 

Min fader var "möllebyggare” och 
småbonde. Min mor var örtkunnig 
och medicinsk hjälpreda för trakten. 
Båda voro strånga kyrkläsare som det 
hette Det blev tidigt impräglat på 
mitt sinne att Jag tillhörde Gud — 
detta 1 kraft av hans eviga skaparvll- 
ja och det förbund, han genom Kris
tus upprättat för jordens alla folk — 
och att Jag genom dopet var vigd vid 
Kristus, vid hans sak och hans rike 
som tjunare, medborgare och barn 
Mina föräldrar hade genom flera hår 
da provningar blivit urståndsatta att 

i sörja for min skolgång som onskligt 
| varit Från mitt 13 år måste jag e- 
' gentligen sörja för mig själv, därför 
blev också min skolgång avbruten i 
perioder 1 Halmstad. Stockholm och 
Uppsala, och jag var 26 år då jag som 

j kandidat tor predikoämbetet för en 
I tid lämnade det skolmässiga arbetet. 
Några år senare var jag ordinerad till 
pastor i den svenska metodistkyrkan, 
som jag ännu tillhör 
bodde Jag i Jerusalem och studerade 

l biblisk fornkunskap. Något före världs- 
c. R Banér har han tröttnat på den j krigets utbrott kom jag till Amerika 
svenska lakejpressen i Förenta Sta- . (*tr tit \erka (or ett svenskarnas hus 
terna och (attat varm karlek till "Sveagården' 1 Jerusalem förbundet 
Svenska Canada Tidningen

Vi vilja furst anföra några uttalan
den av några personer, som nännåre 
känna till honom, uttalanden, som en

känna genom S C. T alltsedan han 
"upptäckte" den. Liksom mr Johan

tror jag
DROTTNING MARY — Kriget’ 
KUNG GEORGE Ja Kriget har 

med förfärande tydlighet visat mig. 
att arvtliga rättigheter inga verkliga 
rättigheter äro. Att jag av en slump 
vid födelsen blev kung. då jag mycket 
hellre skulle vilja vara Tarmare. Kun

IDOGS JULNUMMER kommer att Innehålla bidrag av bl. a
Stenbron vid Mosehyttan. By soc- 

ke.n, Dalarna, har Jag aå till vida upp^
! lurt. att jag burit de atenhackor. som 
! Måtal materialet, från bron till smed 
< jan. och tillbåka. Och i Horndal har 
jag från Filip Bergendals rovåker stu
lit fyra stycken av den rotknölsarten 
Annars bodde Jag i Ingeborgbo, skola 
des i Tyskbo. köpte einör i Fornby, 
mjölk hos Dandanell och lögade mig i 
Skektebåck; allt i By socken

I Oekelbo. Gästrikland, har jag sla
git **n rallare i skallen med en gärdes- 
gårdsstor. varit kär i Anna Ek. kastat 
sten på patron Krooks Nero och kon
firmerats for pastor Ekman, som var 
en sabllgt bra präst, men allt för 
stark

1 Hanebo. Hälsingland, var jag 1886 
bror med bröderna Nelson i Walsange, 
men "tog privat lektioner i 
möjligt" for magister Nordenmark é**— 
Kilafors och pastor Qwarnslrom i Se
gerstad Den senare tvang i mig all 
min kännedom om grekiskan, tyskan 
och det hår språket Båda voro he- 
dersknyfflar

1 Arbro förtjänade jag bortåt 200 
kronor med att förfärdiga träskobott-

Red. Brown, Pref. Lager. Forfattarne Eric Evers och G. H. Silver, 
O. L. Holmgren m. fl. Rikt illustrerat Erhålles GRATIS av 

Prenumerera därför genast ITis 75 cents pr 
Julnumret enbart erhilles for 15 cents

Hg» omdomen 
Lagerlöv yttrat om hane mytologiska

prenumeranter 
år Till utlandet fl oo 
Tillskriv

gar äro possé. min vän
DROTTNING MARY 

bert?
KUNG GEORGE Ja. han är ett 

undantag, som bevisar det Om han 
abdikerad#* i morgon och Belgien blev 
republik, skulle han enhälligt bli vald 
till president Hans folk älskar ho
nom for vad han är och har gjort, 
icke emedan han ar kung.

DROTTNING MARY — Och jag är 
övertygad, att vårt folk skulle välja 
d i g till sin förste president, om du 
abdikerade. Du ar alltför blygsam.

KUNG GEORGE: — Jag undrar —
DROTTNING MARY: — Vad?
KUNG GEORGE: — Jag undrar, om 

de skulle välja mig, om jag abdi
kerade

DROTTNING MARY: — Jag ar o- 
vertygad. att de skulle göra det

KUNO GEORGE. Jag skulle så 
gärna vilja stiga fram inför parlamen
tet och säga så här: "Mina herrar! 
•Det är ett skämt, att jag är kung 
Alla funktioner och ceremonier, som 
folja därmed, äro rena nonsens. Jag 
önskar vara fri och leva mitt eget 
liv. Kanske Ni icke tro mig. men 
jag besitter verkligen humor, om ock 
sorgligt outvecklad, men ändock hu
mor. Och <jenna humor förbjuder mig 
att mottaga ord^r frän Lloyd George. 

Umälta dem och sedan utspy dem som 
kungliga förordningar Låt mig abdi
kera och visa Eder, att jag är en man. 
och Gud välsigne Er alla!"

DROTTNING MARY: 
sterskapet, min vän! Tänk på kyr-

\
Och Al-

ALFR. EGNULL
72 Boyle Street, Winnipeg, Man.

?

. Dr. Philip A. Eckman
allt

Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård

Aren 1908—1912

Karl von Lehnsburg

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis. -

med populära kurser i biblisk fornkun
skap. Och nu är jag en gäst och främ
ling (damed alien) 1 det stora dollar- 
och skyskrapelandet.

Det kan icke nekas att jag blivit 
utpekad som en farlig kättare både 
i politiskt och kyrkligt avseende. Mi
na vedersakare undvika dock helst 
att nämna vari mitt kåtteri består. 
Därför en kort trosbekännelse.

1. Jag är en kristen. I mitt "Fader 
vår" famnar "vår" hela den stora vida 
världen. För mig äro nationalgudar 
en styggelse lika mycket om de äro 
"german made" eller "American 
made"; de äro en ny upplaga endast 
av den gamla Baal-moloks-kulten.

2. Sedligt hyllar jag den läran att 
det goda är gott och det onda ont 
oberoende av i vilket land det upp
träder.

3. Jag är svensk. Jag älskar Sve
rige och det svenska framför alla an
dra länder och folk på Jorden, dock 
enligt den principen att en man kan 
älska sitt eget hem utan att därför 
behöva bränna grannens. Ett äkta 
gamnialsvenskt handslag åt den lju 
sets och frihetens riddarvakt som

Svenska Canada-Tidningen 
samt alla landsmän i förskingringen 
som läsa detta.

Johan G. R Banér Efter allt det där blev jag genom 
Waldenströms förmedling pråstkandi 
dat 1 Beekowska skolan, dår Jag »tu-i^ögst;

"Dess meter är und#*rdikt "Lok#-" 
har och förvånande väl utförd". den karlen har väl aldrig be- 

derade bortåt tre timmar, för att där- römt någonting förut, ser ni. och jag 
på bli konstapelkadett vid Svea artil-

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT
Svenska Canada Tidningens lase 

krets har haft nöjet lasa en hel del 
av Banér» penna under det senaste 

En del har kanske varit svår»

anser honom som F. S främste tid- ALLT ARBETE GARANTERASleri. Den händelsén timade 1877. För
synen hade förutbeåtämt att Sverige j bindligaste tackar jag för det vackra 
skulle bli neutralt i pågående kriget; i poemet och den vänliga skrivelsen 
därför arrangerade samma försyn så. ■ Kder tillgivne Alex. J Johnson". In 
att jag ej blev svenska arméns över | gen annan i den här världen har nå

gonting liknande Näst Intill det där 
Efter att ha varit allt tänkbart, flot-1 kommer en kvist från Stillman H. 

tare, plankbärare, järnvägsbyggar#*. I Blngham. huvudredaktören vid Duluth 
timmerhuggare, trädgårdsdräng, fiska- Herald. som skall vara sabligt styv 
re in. m.. och efter att ha hedrat en 
var del av fosterlandet ined påhäls
ning. blev jag farmargesäll i Kanka-

ningsman. Han skrev: "På det för-

Dr. PHILIP A. ECKMANåret.
förstått, ty Banér» språk är egendom 
ligt, och han hamtar helst sina motiv 
ur mytologien, sora kanske icke all
tid är så känd av den stora allmänhe

Men prä- Manitoba Hall Block,huvud, som ärnat var

293 Portage A ve., Winnipeg, Man.Banér har »edau han "upptäck 
te" Svenska Canada Tidningen fattat 
#-n varm kurlek till den Han har sagt. 
att den står nära nog ensam bland 
de svenska tidningarna på denna kon
tinent 1 frisinne i dessa vargatlder 
De övriga svensk amerikanska ttdntn 
garnas lakejhållning under kriget har 
naturligen icke fallit en så rakryggad 

mr Banér I smaken

Ja. jag har 
Den blir naturligtvis 

Du kan Icke vänta.

KUNG GEORGE
tänkt därpå, 
rasande på mig. 
att kyrkan skall förstå ett så progres-

skribent själv Han skrev . "You have 
an immaginatioiv or fancy that is al
most rlotous in Its luxuriance, a voca- 
bulary that amazee me wlth its resour- 
ces, a grasp of metrical feats that is 
bewildering. and a sense of harmony 
that is admirable". Så mycket kan ej

Hur jag skulle vilja se an-sivt steg.
siktena på de specerihandlare, som 
blivit utnämnda till grevar, då de få 
höra, att jag abdikerat, 
rika tyskar, som pappa så gärna ad

kee. Illinois 1885
Dar bodde far min, och hån hette 

Sundeil. sjong bra, kände världens al
la sagor (utom dem. som jag svängt 
samman efter hans tid, förstås).

Och dessa
inan »om | «*ns jag själv säga med så få ord. och

M . -i.»!»" t
rom. även där böcker skrivits om

Jag undrar, hur de skola ta
det ?

Som vl trodde, att det skulle in 
tre*»era våra lasare att se Asahar 
d«*n» anlete 1 tidningen, tillskrevo vl 
honom och anhollo om hans porträtt 
och levnadsbeskrivning.

Minn , och betaladee med 90 cents per 
dag för 10 timmars arbete

Efter en stund blev jag ledare för 
en strejk, fick därför ovett av "Hem 
landet", tog mig själv 1 förevar i Carl 
Kbbesen» tidning "Rockford Posten", 
och hade såmedelst grunden till min 
framtida storhet som litteratör, skald. I 
humorist, frenolog. o s. v Ty allt 
det där är jag. när jag ej är någonting 
annat.

Mina titlar äro många och vackra. 
Bonggren och Lannes började kalla 
mi$ asabard redan '88, och andra vän 
ner trodde sig förvränga titeln genom 
att stava den "asbar"; de voro ju ej 
underkunniga om, att "as" är verkli
ga am bets beteckningen för asar Där
på har jag betitlats med ‘1 bardeskald", 
"viklngaskald", 
framför allt" o s v. av hemsvenska 

Och här har jag fått heta 
På det

området, d. v. s. som sådan lär jag 
vara främst av alla.

Jag har varit och är litterär tramp, 
och som sådan har jag försett en be
undrande vårld med — Ja, förmodligen 
5,000 alster. Jag har själv reda på 
bortåt 200 av dem. och de övriga fin
nas vid kungliga biblioteken i — Lo 
m Konstantinopel 
god vän med tre turkar, varav en var 
ambassadör.

Mina skrifter ha inbringat en hel 
del. En Pete Carlson från Motans 
insånde 25 centi för “Bragemål", en 
av böckerna Och en 15 cents post

DROTTNING MARY Det skulle 
Men vad trorverkligen vara roligt, 

du folket skulle tänka’
KUNG GEORGE: — Den stora mas

san av det engelska folket skulle i sina 
hjärtan förnimma en lättnad, som jag 
själv gjorde det.

DROTTNING MARY: — Men herre 
Gud. George, du har glomt en sak!

KUNG GEORGE: — Vad är det?
Amerika.

Redaktör Julius 
norsk amerikanernas I namnes

forfatjarkraken 
Berg-Baumann. 
störste lyriker kommer Bingham när-

Vt flngo bå
da Levnadsbeskrivningen ar mycket 

Vl laiuna bannedoriginell och rolig 
ordet åt mr Banér

mast. När jag fick hans omdome om 
mitt Ragnarök", en sabligt överdå
dig bit på omkring 2,000 rader, då 
sprack hatten. Naturligtvis är jag 
ock stolt över vad de andra 897 sagt, 
ty hland dem finnas J^>han Person, 
du själv, Brown, E. W. Olson. Bong- 
gren. Skarstedt, Sundeil. Fredenholm, 
Norman. Klintberg. Balcke, två ärke
biskopar. ett dussin biskopar, fem ge
neraler, en knytnävskämpe, en brbttar- 
kung. fyra ambassadörer. Hillström. 
soin blev skjuten i Utah. tre kungar 
(med kronorna i behåll) och ja. 
gu' vet vad allt, ingen nämnd öch in 
g#^n glömd

Och nobVFjS-iset tår jag alldeles sä
kert frampå våren.

Karl von Lehnsburg.
Broder Brown

S4. liu vill h« mlll portratt orh min 
levnadsterknlnit (ur ditt julnummer’ 
liet undrar ja* Icke all» på. ty porträt- 
tet ar utomordentligt prydligt, om ra- 

Inbegrtpee. och min biografi är

Deras majestäter
DROTTNING .MARY

KUNG GEORE: 
de det! Amerika!

DROTTNING MARY 
skulle aldrig tåla det. George

KUNG GEORGE: — Ja så är det. , 
Jag inser det alltför väl. Det är un
derligt. att republiker alltid synaa stå . 
i vägen för demokratiska reformer.

DROTTNING MARY. — Och nu är 
din vackra dröm förstörd?

KUNG GEORGE: —i Jag förmodar 
det Jag hade Inte tänkt på Amerika. 
Ju mera jag tänker därpå, desto mer 
förvissad blir Jag. att den amerikan
ska socleteten aldrig skulle förlåta 
mig. om jag abdikerade.

DROTTNING MARY: — Och här; 
äro vl. Vi måste leva vår tröttsamma, 
kungliga existens till slutet. Jag ser 
framför mig en miljon grundstenar, 
som skola läggas, en miljon välkomst
tal. som skola läsas eller åhöra», en 
miljon hovfunktioner, »om skola gå av 
stapeln, och en miljon andra tråkiga 
saker, som måste göras —

KUNO GEORGE — Ytterligare en 
massa år, då man ingenting får göra, 
ingenting säga eller ingenting vara 
utom vad man bestämmer, att vi skola 
göra. säga och vara

DROTTNING VM ARY: — O, Ameri 
ka. Amerika’

Av Percy Waxman i The New Republic

underbar oc h kan leda mången fram
Aj. aj. jag glöm- 
Ja. Amerika!

Amerika
översättning för 3. C. T. av 

NILS F:b0N BROWNKin*»»<ikamlr yn*lin* på rätt vä* *r 
nom Jåmmerdalen Se ut så som jag. 
<>ch handla pr«-< i» likadant, så vinnvi 
du riddarsporrvn l tillvarons torne- Ett rum i Buckingham 

Palace en ruskig novembermorgon. 
Konung George och drottning Mary 
sitta framför en eldstad Kung George 
har en tidning i handen.)

(SCEN

ring. unge van
Ja. bär porträttet, som dock tarvar 

förklaringar, vilka äro
Dt- kvarvarande hånitriporua* ore

da ar baserad darpå. att lagerkransar 
i mängd oftast av gediget guli ha vi
lat bland och over stråna lnkavatke 

dar finanssnillet borde varit, mel-

" nord mannas kald

FEM HUNDRA MÄN ÖNSKAStidningar.
— Ja. allra oftast Egedkär

Jag ser, att 
Wilhelm begivit sig till Holland.

DROTTNING MARY: — Ja. och så 
har kronprinsen. Jag undrar, hur Wil
helmina tycker om det.

KUNG GEORGE: — Hur skall det 
, holländska folket tycka om det, me-

DROTTNING MARY: — Kart har 
begivit sig till Schweiz.

KUNG GEORGE. — Och Ferdinand 
ar redan där.

DROTTNING MARY: — Och det är 
även Konstantin.

KUNG GEORGE: — Friederich av 
MKarl Edward ay 
ä^Érhsen-Koburg ha abdikerat.

DROTTNING MARY: — Så har ä- 
ven Ludwig av Bajern gjort.

KUNG GEORGE: 
ningen har blivit republik.

DROTTNING MARY: — Så har å 
ven Baden bliviL

KUNG GEORGE: — Gud vare tack 
och lov, att farmor icke år hår och 
ser allt detta,

DROTTNINO MARY: — Det är för
färligt, George, eller hur? Vi böra 
vara tacksamma, att vi bo i det demo
kratiska England

KUNO GEORGE — Ja, i sanning 
Och dock tänker Jag ibland —

DROTTNING MARY: — Vad tänker 
du, George?

KUNO GEORGE — Jag tänker B 
bland, att det kanske vore bäst. om 
— hm — Jag —

DROTTNING MARY:
Oeerge?

KUNG GEORGE:

Jaja. unge man: vill du framåt 1 
världen, gå då min stig. den jag ut
stakat för dig. Den är. förstås, sjutt- 
singen så törnig. det är visst och sant 
det. Men så kommer ock belöningen 
så. som den kommit fur mig Någon 
gång får då även du pengar på fickan, 
som jag idag Närmare $2 Fastän 

Ja* är nämligen 1 el 4nnu W11 seItl° år

ATT LÄRA automobil, gas traetor yrkena vid Hemphill Govern
ment chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina, Saskatoon, Ed- 
monton, Calgary, Lethridge, Vancouver, Portland, Ore. Kon- 
skription råder i Canada, och hundratals canadensare, som fört 
automobiler och gas traetorer, även automobilmekaniker, måste 
lämna sina platser för att förena sig med armén. Här är edert 
tillfälle att lära ett gott yrke på några få veckor och taga en av 
dessa platser, som giva från $80 till $200 per månad. Vi träna 
eder medels verklig praktik att operera och reparera automobiler, 
trucks, gas traetors, stationary och marine maskiner. Endast 
sex veckor behövas för att lära. Verktyg fritt. Vår fria arbets- 
bvrå skall hjälpa eder att välja en plats, sedan ni slutat kursen. 
Vänta icke.
HEMPH1LLS MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave„ Winnipeg. 
Avdelningskontor i Regina, Saskatoon, Edmonton, Lethridge, 

Calgary, Vancouver, B. C-, och Portland. Ore.

lan yttersta \anstra ögonvrån och 
"vikingfliken ‘av gråhår. har åstad
kommit» genom nr»» omordade lager 

Skallen» omfång är nå
got orer 24 tum. och från oronoppnlng 
till oronoppning over hjässan mäter
porträttets original lftt tum ögöhen 
aro grå. nä»an »ådan generalnasa, »om 
kunnat få »lut på kriget inom så dar 
omkring »ex månader» tid.

Ja. skriv, skriv, skriv'för — svensk
amerikaner. De, de belöna ridderligt 
och över hövan. Nära nog bättre till 
och med än — patagoniema. Ser du, 
unge vän, svenskamerikanerna läsa. 
de. Och de värdera sina skribenter 
så hogt, så hogt, sät.

Mustascherna aro här obstinat», 
men voro en gång av den form. som 
nu anvanda» ar en viss kejsare Jag 
klippte dem. »ar Jag kommit under 
fund om att jag var härmad i både 
Berlin och Parts.

moneyorder kom dessutom från James 
Berglund. Denver. Colorado. Ja. räk
nar Jag »amman allt. som jag på den
na kontinent förtjänat på mina så

Emellertid erkänner jag beredvilligt, 
att om jag återflnge mina år. jag kom- 
me att använda dem på gaturenhåll-

högeligen värderade artiklar, skalde- j ning. vedhuggning, dikesgrävning o i 
stycken, frenologiska dellneationer. j a Ja, hellre bleve jag ficktjuv än 
mytologiska avhandlingar, o. s. v., så ; asabard. om jag återflnge mina sex 
går nog summan över $5. Utom vad ; decennier

Sachsen-Mei-

M un nen begriper jag Icke riktigt, 
annars skulle jag ha skrivit någonting 
ralvllligt åven om den 
aynes ej. men finnes dår förmodligen 
lika fullt.

Skallen uppbars ea gång av 17 tams 
hal* och 190 skålpunds kropp, mea 
båda ha krympt.

Vänstra »koklackea är snedgängen, 
något, och den »kåakens byxsom har 
fått sig ea rätt anmärkning»värd ol> 
fläck frän Petersons automobil l Two 
Har bor». Minn. något

Värdefull Svensk Bok FRITT!
• *(Ridå)Och hakan Hvarje man borde »ända efter ett exemplar af den intreseanta oen larorisa

Svenska Rådgifvaren
jag erhållit från Sverige, vilket torde 
belöpa »Ig till sju hundra dollars Allt 
om allt har Vg »åledes på fyrtio år för
tjänat över 4705 (»Ju hundra fem dol
lars). och det kan maa sannerligen 
reda sig på. om man har skäligen stor 
familj ock^å Också år min kassa 

J|SS november 
1818 ea dollar och sjutton cents. Utom 
myntade lagrar har jag ock omkring 
800 grönskande sådana, från litet var
stans En av deasa år från "Kurre 
Jahn sen", ock testån den år Utan. vete 
»juttaiagen

Och hade jag en son och denne skre- 
ve för tidningar, magasin, eller utgå- 
ve böcker, då hängde Jag pojkvasken, 
Innan han sjunkit »å djupt, att han ej 
mäktade »länga pennan 1 spisen 

Ja. kåre unge läsare, gör som jag. 
gå som Jag. tikrir som jag. I sinom 
tid får åren du 800 berömmande brev, 
får bo under trasigt tak medan Uret 
hänger 1 dig. och hamnar därefter — 
In the potters fleld.

Förbindligast

“Goda Råd”
Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarebok. »om Doktor 

Lelgh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla rid 
och upplysningar får unga min, omnämner alla for mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota» l hemmet o. s. v 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde låaaa af hvarje ung
____  Om ni varit offer för oforstånd i era unga år. eller systemet blifvit
för» vagad t genom utsvåfningar 1 senare år, bör ni skrtfva efter boken. NI 
kan blirva återställd till fullkomlig hålaa och styrka genom Dr. !>elghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I försegla dt omslag 
till alls, som insända namn och adress (111

i dag. söndagen den i
vittnar om

att jag åkt I modera skjuta.
Jag föddes flera gånger och oftast 

1 Moheda socken. Småland Mor min, 
•om på sia tid rar byggderaa» vack
raste tös hette Anas Brann, ock hon

?Ved dk LEIGH, 177 K. State SL, D. 14, Chicago, IIIjag ej värderar den John* G. R. Banér.
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PETE NELSONS
Groceriaf f är

409 DUFFERIN TELEFON ST. JOHN 319
rekommenderar sig till benägen hågkomst när följande varor behöva»:

17*/2 cents 
47!/2 cents 
42'/2 cents 

$4.35 
45 cents 
60 cents

Orders från landsorten åtföljda av "Cash" ägna» speciell uppmärk
samhet. och expediera» pr omgående Sånd in eder order genast, 
den som först kommer blir törst betjänad Belåtenhet garanteras.

Lutfisk, färdiglutad pris pr Ib.
Torrfisk färdig att lutas pr Ib.
Torrfisk 1 balar på 110 Ib. pr Ib.
Prima Norsk fetpill extra fin i Pails på 20 Ib. 
Fiskbullar finfina pr burk 
Medvurst pr Ib.
Sötmjölksost I bitar på 5 Ib. pr Ib.
Bruna bönor god kvalitet pr Ib.
Lingon pr Ib.

Erhall New York priser för edra

RAA PÄLSVERKC
Vårt huvudkontor 1 New York har en lista på fabrikanter sem fur- 

nera påleverk Ull alla priser — höga och låga. För att hålla förrådet uppe. 
ha vi öppnat ett avdeiaingskontor I Winnipeg. och vl betala New Yorkprlser 
I Winnipeg

VI garantera högsta priser och prompt betalning 
framgångsrika metoder Skriv i kvåM efter prislista och tags

Använd detta bolags

H. YEWDALL, MANAGER, 
273 Alexander Arenue, Winnipeg.

ALBERT HERSKOWITS A SON. 44—50 W. 28th St. NEW YORK CITY 
Clearinghus för pälsyrket 

^•^eren*<r: Alla banker eller merl^anjlila agenturer.
LONDON PARIS MOSKWA

I
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Några dikter av prins WilhelmNär nummer nittoh bildades.
i rynka sovjetrepubliken bottnar ty 
det rar I avsikt att pé ett enkelt sätt 
få dlenna idet han vånde si* till en $15 PER ACRE LAND

NÄRA W1NN1PEG
l*r prins Wilhelm» nya diktsamling.

Svart och vttf*. aom nyligen ntkom- 
hår nedan meddela 

några karaktåristiska prov på den' 
furstlige »ångarens konst. 1 den för
eta ljuda allvarligare »trångar på lu
tan den andra. tilUguad Zom. vittna 
lyckligt om skaldens förmåga att be
härska den kvistiga sonettformen

representant för den nuvarande ryska
Från es resa till Lac dn Boa- 'regeringenmit. tillåta vi

■et — Med bois jer is m förstår man 1 
denna stund tre ting säger professor 
Nteoiai när de intervjpare som några 
timmar efter hans ankomst belägra 
honom bringa denna sak på tal. For 
det första en princip, d v. s en myc
ket radikal socialism. För det andra 
en metod — d. v. a. ett något våld

Kor 8 C T
Av AXEL TXEBKBECK. VIKTIG UNDERRÄTTELSE FÖR 

FARMAREMINNESRIKT år i svenskIv >uxU> hlstorte ikall »UUd 

1*17 1*11 förbliva Urtta. ««t Mor»
brytningens år emellaa de olika ta» 
kande Inom den »renska nationen 1

UD — MES BRJSS
samt genomförande ar dessa idéer 
För det tredje en makt. d. v. ». en 
europeiskt stat och först den stat som 1 
starkast betonat begreppet Europa.

Det var blott till detta tredje be 
grepp jag vånde mig då Jag for om 
kring tre månader sedan vånde mig 
till hr Joffe i Berlin med en förfrågan 
om han kunde förskaffa mig. som för 
ögonblicket Icke åtnjuter skydd från 
någon europeisk stat. den ryska re
publikens skydd. Jag hyste då den 
åsikten att denna stat skulle vara 
vldhjartad nog att glvafsitt skydd 
även åt den som hyste andra åsikter, 
ty för den som låst min bok bör det 
sti klart att jag icke kan vara någon 
bolejevik 1 detta ords partipolitiska 
mening På denna förfrågan har jag 
till dato Icke erhållit något svar

Om emellertid den ryska republi
ken under dessa synpunkter och i den
na mening vill räkna mig till de sina. 
så är jag den personligen tacksam 
och jag är också glad. emedan den 
därigenom skulle bevfsa vad många 
hittills ännu betvivla att den är 1 
stånd att ådagalägga tolerans

Att jag härmed icke uppger min e- 
genskap av tysk bör kunna förstås av 
sig självt. Jag sade också uttryckli 
gen detta 1 mitt brev Ull hr Joffe, och 
gjorde detta till villkor för att jag 
skulle kunna ta emot den ryska re
publikens skydd.

— NI ämnar alltså återvända till

Meri^ost dum och spranglärt k^ok.
blad sem en gammal hok. 

värld sr an eller utan satt. 
kemiskt ren från lärdomsvett — 
vad som helst, blott icke detta 
att man skulle kunna sätta 
såsom facit för ett liv:
“medelmåttans tidsfördriv”.

Med en önskan om okad produktion ay alla »lags säd och trad- 

gårdsalster, har provinsregeringen anhållit, att alla ägare Ull vilt land 

skola disponera detsamma till verkliga Bettlare (Icke spekulatorer) Ull 

så lågt pris som möjligt, och bolaget här nedan har av patriotiska skäl 
beslutat af\ även med risk att förlora reducera sina priser med 25 «t 

(från $20 per aere till $15 per aere) . för att få sälja snabbt direkt till 

farm are,

Canada. utförde ett uppräkning*ar
bete. »om aldrig tUlförene Han t år.
■om någon sedgt. ~uUn. *å att jag böra 

de år”, och under detta år spara
de* icke på ord Hugg och motbugg 
vållade* skarpt, och den vakne med
borgaren kom, med eller mot sin 

vilja, att framträda och visa på vilken 
• Ida han etållde »Ig till de stridande 
partierna

Några hava påstått, att dessa elit 
ningar åstadkommo mera skada an 
ajrtta Ibland svenskarna Men dessa 
åro sådan*, som önska 1 fortsättningen 
leva ettt liv I bekväm forsofflng. and 
vtka att störa andra och icke bliva 
storda ejålra 1 »in *omn De blott
l«»ta »ht eget »jälvlska Ilv o< h fråga i\

. . . j .-.,,*11,1 -JEIcke m> «ad aom försiggår oom mr Kors var anställa »om,naiv
runt dem Nej denna kamp mellan 'vakt vid sågverket, liknade vi ho- ( 
d»- trå olika fraktionerna blev »å att nom dår-och mottogos ar husets vår j 
•äga ea generalmönstring med man- dinna på ett hjärtligt sätt. Det var

cir

Vy från Lac du Bennet

mr Buadquists lilla motorbåt 
voro vi snart på ort och ställe Nu 
kuade man aren få e» överblick av 
det i mitt tycke -egentliga'* Lac du 
Bonn et och från motorbåten med 
den “svenska sidan'* framfor oss rar

dit var redan mänga samlade, och 
alltefter tiden led samlades flere. Att 
fästarrangorerna i Lac du Bonn et vän
tat hjälp från Wlnnipeg vid program 
met, syntes dem nu vara en miss
rakning. men publiken roade sig på 

landskapet en mycket Ulltalande bild bästa sått Omknng kaffeborden saro- 
Vtsserligen var aftonen något disig lädes man. och vid en blick på den 
och regnmoln jagade varandra, men i myckna “vaken med dess olika for- 
DMw var for värker for att inverka mätJoaer av e<* Ur både ovan och ra^l

lan. forstod man. att någon li^sme-

och

Hellre ' många stora fel 
än en vit men skrumpen själ. 
hellre kvävas i en suck 
an att leva som eunuck 
och bli trind och fet och frodig 
utan att ha kramat blodig 
saft ur livets mogna frukt, 
syndig eller full av tukt.

Det land. saken gäller, ligger I townshipen 14 och 15. range S. Kast, 

av vilket det närmaste år endast nio mil från Beausvjour, C. P. R., sju 

mil från Scantlebury vid C N. R. och fem mil från Mlluer C. P R (Lac 

du Bonnetbanan). Skoldistrikten ha bildats och skolor uppforts Det 

finnes fyra broar över Brokenhead. som leda till detta land, som &r torrt 

och väl drånerat och färdigt för kultiverlag. Jämfört mod liknande land 

i Saskatchewan och Alberta, där man säljer för $30, $40. $50 och $60 per 

aere, åro de billiga Farmaren 1 Winnipegdlstriktet, dar dessa land 

finnas, drar fördel av alla fraktpriser och höga priser, som finna» 1 en 

stad med dess 200,000 invånare, vilket Inget anaat distrikt har fördel av 

Detta är ett verkligt gottköp, som st&r öppet endast till den 31 

december Det finnes 25,000 aeres att välja från l dessa två townshlp 

Icke mindre än 160 aeres skola säljas. Villkor $300 kontant på varje 

kvartssektion, resten på sju år i lika årliga avbetalningar Ränta 7 

procent Klara Government Titles givas

Carna bitter själanöd.
armod eller överflöd,
heta laster och begär.
dagerns kval som allt förfär —
blott ej lumpen oförmåga
till att leva. lida. låga.
Sej. mitt hjärta! lid — men brinn, 
brackam lott blir eljest din!

på nara hall. Dessutom fanns riklig
tillgång på frukt och “kre eream'* och 
aven “2 procentfgt*' fanns att få. Där
för var även gubbarna" samlade, där 
flaskorna funno?-! — Det smakar alltid 
kar. »a* gumman nar .hon kyssje tup-

icke fritt, att icke hungerns kval be 
gynte inställa sig på kv&llskvisten, 
men den saken blev snart avhjälpt av 
mrs Fors Stekt fläsk med färska ■pen
agg. nytjårnat smor och bröd jämt»- | Mr C has. Fors uppnaäeTästen med 
nysilad mjölk se det är mat för j att I korthet redogora for ändamålet
-n hungrig .Ld.bo lato osa val med densamma och -A kallade han på S( Andrrs, Se, hur trygg han ilar 
smaka och sedan den all.maktlga kaf dagen» fastlalare red Brown Men j,f ,ngsv<,p( av vargslrmrupätsens langa 

Efter valfägnad«-n företogs for att få en provisorisk talarestol Ull ‘ har.

■kapet. och var och en blev därige
nom 1 tillfälle att få se styrkan inom 
sitt eget parti och kan for framtiden 
göra sina beräkningar

Tack vare motståndet blev Svenska 
National biblioteket en verklighet Hu
ru det kommer att 1 framUden utveck 
La sig. återstår att se
kert. att de personer, aom omfattat ' fetåren

SJÄLVPORTRÄTT

Men ett är sa-

bibllotekarörelsen av rent uppså( och **n promenad ned till stranden och Måml 'ar man tvungen att med till- typen för en man som har förstått 
vill se det goda 1 företaget, icke skola dar under sommarnattens »trjårnhim hjälp av ett mindre bord. --talld på att åJ^y/a högväxt stort från lumpet
komma på skara, då däremot de, som mel kande vi oss mycket belåtna — ,T& blerboxajr, åstadkomma densamma. smått.
av en eller annan självisk orsak mot j trots allt I>agens brännande frågor Nu tyckte viss-t talaren att han hade i
arbetat densamma, skula förr elter avhandlade» i ordningsföljd och om j tillräckligt med ammunition och be-
senare känna sig besvikna och lämna vi i ett och annat icke kommo överens, .gynte kanonaden Det fosterländska 
faltet 'hindrade det Icke att vi mot midnatts- ■ och gedigna talet åhördes med intres-

Men cu till ämnet |tid delade bädd med varandra som och belönade* med starka applåder.
I»v stora hvenska »ömmarmötena ha jgoda vänner Himlen, som hela dagen varit moln-

d- hållits 1 Saskatchewan l Juni och! Som'det nästan alltid hor till en höljd, klarnade nu upp. och när red

Tyskland?
— Ja. så snart som möjligt, d. v. s. 

förmodligen mycket snart.
— Vad anser ni om läget i Tyskland 

just nu? e
—- Man befinner sig I en övergångs

period, under vilken allt flyter. Ännu 
kan man icke säga att rätten och de
mokratien ha segrat. Häktningar upp
rätthållas. censuren består, ännu har 
jag själv inte erhållit något brev från 
Tyskland. Liebknecht är visserligen 
frigiven, men han har icke återfått 
sina medborgerliga rättigheter. Han 
är alltjämt en ärelös man. Men ten
densen till en rätts- och folkstat finns 
dar. och gott hopp finns att utveck
lingsprocessen kommer att fortsätta.

— Tillmäter ni Ludendorffs avsked 
mycket stor betydelse?

— Jag kan Inte vara tillräckligt in-

The Eastern Manitoba Land Corpn.som oförskräckt sm raka väg har gått 
och efter strävsam möda toppen nått j 
och tryckt sm rika skaparande* spår 
pa allt som nämndes kanst-se’n tjugu PER

ar. The Standard Trusts Company 
346 MAIN STREET, WINNIPEG

x
I början av Juli. Då kom en Inbju- reseberättelse att säga något om värd- Brown slutad*- sitt tal. bröto solens jag hälsar dig och
dan från svenskarna 1 Lac du Bonnet. I folket och som mångårig sättare av ( strålar genom lovverket. Detta var ju

hundratals reseskildringar, tänkte jag ett gott tecken på. att talarens ord a- j att räfra$ få en flV jina värmer;
Men i och ven på "högre ort gjort intryck. Efter

stolthet kän
ner

Man . om medverkan att bilda en av 
delning av Sv Nationalbiblloteket dar 
»tade» Men av alla dem. »om lovat 
narvara. blev det blott e n . »om var 1 
tillfälle att Infria sitt lofte Och når 
man tager i betraktande de nys* håll
na stormötena med flere dagar». Ja 
veckors vistande på resande fot, och 
med de dryga utgifterna och forlorad 
arbetstid, »å inåate man ursäkta dem. 
Undertecknad, som g v omständighe
terna» omständighet Icke blev I till
fälle att resa västerut. pa»sade nu på 

' att I stallet resa norrut, och nar red. 
Brown uttalade sin glädje over mitt 
ressällskap och även den formodan, 
att Jag ekulle bliva vål mottagen av 
svenskarna 1 Lac du Bonnet, var sa

här gora ett undantag 
med detta skulle en länk, och icke talet sjöngs unisont “Du gamla, du

ty ginge an de andra rakt åt fonders.

rtsn minsta, rattas I detta opus For tria Härefter följde inskrivning, av M- ^ek väl ändå aldrig Mora-Anders. 
den. som vistas i storstäderna, är det medlemmar o, h diskussion om vilket />,g /,ä/Mr _ del fc(är ey g(6mmas 
ett visst noje att besöka lantfolket namn avdelningen skulle antaga (Sty- 
och isynnerhet kust- och skärgårds relsen valdes på ett senare möte). De 
hon I let finnes en hel del saker och flesta uttalade sig for “Lagerlöv", vil- j 
ting i ett sådant hem, som Icke före-,ket aven blev avdelningens namn och

| No. 19 dess ordningsföljd. Vill här. 
fast sent. lyckönska avdelningen till 
ett gott och framgångsfullt arbete 
bland svenskarna i Lac du Bonnet.

heller —

,))_KBIEET ill SLUTiert lang. lång rad av nakna små mo-
V.deller.

komma i stadshemmen. for många 
I>essa enkla lanthem En intervju med Nicolai

Nu ska vi ha en 
“god gammal

dags jul!”

att upprakna 
ge en prägel av invånarne sjalva, så 1

Förutspådde, att Tyskland skulle bli ne I den inrepolitiska situationen just 
republik I nu för att veta om så är fallet. T':*

att man kan i den yttré omgivningen 
lasa deras inre Och man behöver icke sBlev även inbjuden av mr Johanson • 
vara lange i mr och mrs Fors hem. att bese hans "rävfarm", men som i ---------  ! kan betyda blott att man uppoffrar

Nedanstående intervju med ett misshagligt namn. men det kan 
den världsberömde pacifisten också betyda brytandet med ett sy- 
prof. Nicolai är hämtad ur Da
gens Nyheter 
den $1 oktober.
grund av den sena postgången militärdiktatur säval som för ett verk 
kommer post festum, bor den Hgt fritt Tyskland 
vara av visst intresse.

torrän man ser. att allt ar inramat i mina fortkomstledamöter den dagen 
en skon harmoni Det rättframma och behagade att spela mig ett fult spratt, 
gedigna våsen. som finnes hos dem. gick Jag miste om det. Det hade utan

I
stem. Allt är i denna stund möjligt 
1 Tyskland. Möjlighet finnes för enStockholm av 

Ehuru il«-n päi allt. Allt tyder på ord- tvivel varit Intressant att på nara håll i 
Sedan nödiga förberedelser blivit i ning och reda både inom och utom gora mig förtrogen med detta nya fö- 

gjorda. Inkop av cigarrer, tobak, tid-, huset, så att det hela verkar hem- retag och detta slag av “rävar", 
ningar m m verkställts, ställdes fär- trevligt och inbjudande. Att mr Fors 
den. 1 sällskap med mr Lldholm, som ar en praktisk och framsynt man, kan 
lyckönskade obh till en trevlig resa man se av det. att han har tillverkat

återspegla»ken uppgjord.

-v ZzN* Tänk så många gånger un
der de senaste fyra åren, sär 
skilt I Jultid som nl lovat e- 
der själv — lovat dem som 
äro eder nära och ki;ra 
hur ni skulle fira freden, då 
den kom.

Freden har lämpligen kommit vid fridens högtid 
och sätter eder i stånd att uppfylla edrå löften 
tillfälle att gottgöra de mera tempérura gåvorna förra

— Vad är er tanke om prins Max?
— Jag tror icke att han är den lämp

ligaste personen för att leda det demo
kratiska Tyskland. Jag troj att man 
valt denna furste för att av den gamla 
regimen rädda vad som räddas kan. 

j — Tror ni på en bolsjevikisk fara 
för Tyskland?

I — Förvisso existerar en sådan fara. 
Men den tyska arbetarklassen är bått
re organiserad än den ryska, det finns 
stora utsikter för att förhållandena 
där skola utvecklas lugnare. Faran 
för Tyskland är att det 1 denna stund 
Icke har någon ledare. Under fyra 
år har det varit oppositionen mot den 
härskande regimen förbjudet att tala. 
Följden är att tyska folket, icke kän-

s»Aftonen blev mycket vacker. Sjön 
låg spegellugn och mr Johanson Jn- %I går utkom i Stockholm första num

ret på svenska av professor Nlcolais 
| tidskrift Det nya Europa och samti- 

Icke säga två gånger, digt anlände hit dess ryktbara redak-

bjöd oss att företaga en båtfärd I hans 
en brandstege av den brukliga typen ■ praktfulla och rymliga motorbåt. Det- 
I gamla landet. Vad detta betyder i ta läto vi 
ett ögonblick när eldsvåda uppstått

och medsände hjärtliga hälsningar till 
landsmännen 1 Lac du Bonnet. till C.
1‘ R *tatl<m vid 5 tiden Det dröjde 
icke långe förrän vl hade “kuiturpär- eller vid åsknedslagning. Inser litet 
lan" (?) 1 Manitoba bakom ose. Tyn var. Men Icke nog med det. utan 
dall passerades och vid 8 tiden voro även inne i huset på övre våningen 
v| framme. Som det var första gån har han en mindre stege, som ledigt 
gen Lar du Bonnet besöktes av mig, och lätt kan fällas nod för att komma 
var nyfikenheten »tor och »om natur- upp under taket. Huru många av
skönheten i Lac du Bonnet icke skulle våra farmare I Canada ha det så ord
ge efter varken för Kenora eller Mi-jnat? Räck upp händerna, gubbar! 
nakl 1 Ontario, var mitt norrländska ! Att mr Fors utfört ett herkulesarbe- 
natursinne betydligt skarpt Dock må te har. kan man förstå därav, när han 
•te Jag säga, att “inloppet" till Lac berättade, att def tog honom en halv 
du Bonnet är icke vidare tilltalande, dag, att med yxan i handen bana sig
Min följeslagare utpekade från kupé- våg från sjöstranden till den plats
fönstret var de svenska kyrkorna voro där boningshuset nu står. Och det- 
belagna. och en mera undangömd plats samma gäller alla dessa svenskar, och 
vore svårt att finna för dem. placerade de (äro många, som nu bygga och bo 
•om de voro bland mindre uthus och på "ön" i Lac du Bonnet. Nu stå 
I utkanten av ataden (?). Men som långa sträckor fruktbar mark odlad, 
vl icke »kulle besöka kyrkorna, så Heder åt deasa nybyggare, som på det- 
lamnade vl dem åt sitt öde.

Vid stationen mottogos vl av Chas. som eftervärlden skall lhågkomma 
Fors och 8. E. Sundqulst. och att och som talar ett vältaligt språk, 
de kände sig besvikna över att endast Förrän Jag lämnar detta hem. vill 
två kommo. behöver Jag Icke såga. jag, även med fara ätt på många håll 
Att de hade våntat storfrämmande anses naiv. tillägga, att det var trev- 
förstodo vl av de förberedelser som ligt att se med vilken tillgivenhet 
blivit gjorda. Nu visade sig det för- red. Brown blev omhuldad. Det syn- 
st* goda tecknet hos svensken, den tes mig Ibland »om han varit barn i 
stora gås.tvänlighet som tyckea vara huset! Och så bör det vara. En liten 
en genomgående tråd hos lantbon som uppmuntran under den tid. man lever 
får besök från staden. Både mr Fors och arbetar för sin nation, år tusen 
och mr Sundqulst önskade oss som gånger båttre än blommor och vackra 
•Ina gåster, och nu hade en ealomo- tal sedan eu redaktör for alltid Hed
nisk dom varit på sin plats, men att lagt pennan.
•kfija oee åt. vore detsamma som att 
skilja barken från trädet Saken låm- mel och trota de hotande molnen höll 
nadea åt oas sjålva att bestämma, och sig regnet bort*. Vid middagstiden 
det blev en hård nöt att knicka. Ef- kom mr Sundqulst och hämtade oss 
ter en stunds parlamenterande, be- i sin motorbåt till flstplatsen vid skol- 
slöto vl oas att taga den nårmaste vå- huset, som ligger på en naturskön ud- 
gen över till “ön" till mr Fors hem. de uppeAer floden. Vid vår ankomst

I sällskap med hans fru och barn samt 
en mr Westberg njöto vi I fulla drag 
av den nordiska naturen‘kring Lac du 
Bonnet. Vid vår återkomst hade trak
tens ungdom samlats till dans på en 
nyuppförd dansbana, och under hem
landstoner och taktfasta steg tråddes 
dansen i den ljusa och behagliga sotn- 
markvällen. Det hela utgjorde en den 
oskyldigaste tavla, som man endast 
kan finna 1 Norden, och jag föreställde 
mig, att Dalarna vore den ritta plat
sen för att återfinna denna vy. Se
nare på aftonen utfördes konsertmu
sik & samma ställe.

tör, författaren till Krigets biologi, för 
att I egenskap av föredragshållare vis
tas här under tio dagar, under vilken 
tid han är professor Israel Holmgrens 
gäst. Det har fordrats särskilt till
stånd från regeringen för att professor 
Nicolai skulle kunna fft företaga detta 
korta besök 1 vårt land. Då han i 
denna stund icke är något lands med
borgare, saknar han nämligen pass, 
ett förhållande som givetvis gör hans 
rörelsefrihet starkt beskuren. Det är 
i denna besvärliga passfråga historien 
om hans ansökan om medborgarskap

ett

Folk vänta permanenta, goda gåvor I år gå 
gåvor som behålla 

sitt värde, medan dera* känalotärde oka* med 
åren. Exempelvis:

vor som vara en livstid

Vattentillbringare och glas av 
kristall. Flatware Cabmet, ster- 
ling eller silvertallrikar. 
Klockfob och guldmedaljong. 
Pärlhalsband 
Resväskor.M

V(Forts, å sid. 11)

Hundratals sådana gåvor påträffa* 
i vår nya katalog De sända» vart aom 
helst 1 Canada helt och hållet på vår 
risk och på vår bekostnad, och kunna 

utbytas, om de Icke tillfredsställa.

Men vi måste lämna denna idyllis
ka plats för att tanka på livets all
var.

m
För att vara säker på att nästa mor

gon hinna med tåget till W., beslöts 
att tillbringa natten I Lac du Bonnet. 
Genom en norsk, mr Peterson var visst 
hans namn, som övertagit hotellrörel
sen i* Lac dö Bonnet. fingo vi rum så
som hans gäster. Mr Peterson tyck
tes vara en man, som önskade utföra 
något 1 Lac du Bonnet till skandina
vernas bästa Han såg driftig ut och 
talade om sin stad med stora förhopp
ningar.

Men ännu en överraskning återstod 
oss. Vi hade redan krypit till Mojs, 

| när den alltid omtänksamme mr Fors 
I besökte oss. Han hade nämligen på 
kvällen fått två stora “sturgeon" (en 
fisksort som endast finnes i Lac du 
Bonnet) vid vittjandet av sina fisk
krokar och dessa önskade han att vi 
skulle medtaga till våra respektive 
fruar. De vägde sina modiga 11—15 
pound stycket, och att de blevo väl
komna 1 våra kök under dessa dyrti
der, behöver icke sågas.

Får har framföra mitt tjärtiiga tack 
^ till mr och mrs Fors och alla som 

gjorde min vistelse 1 Lac du Bonnet 
til ett kärt minne!

ta sätt lämnar efter sig ett monument. I Wlnnipeg Trlbune av den 14 den
nes lästes följande artikel om vår frej
dade landsmanlnna, mra Olga Simon- 
son-Nlckle i Calgary, Alta.:

Olga Slmonsons förföräldrar bodde 
långt uppe i norra Sverige — musi
kens. poesiens och sagans land. De 
voro alla mer eller mindre musikaliskt 
anlagda, I synnerhet en av dem, som 
var vida beröm för sin fiolspelning. 
Olgas föräldrar voro mycket Ivriga, 
att deras döttrar skulle erhålla musi
kalisk utbildning, och Olga själv visa
de mycket tidigt anlag för violinen. 
Då någon av hennes systrar spelade 
piano, brukade tion taga två käppar 
och helt nöjd härma fiolspelning. Vid 
sex års ålder fick hon sin första vio
lin, som hton ännu har I sin besitt
ning, och började taga lektioner för 
prof. C. G. Bergen, som då var väl
känd musiklärare i Wlnnipeg. Efter 
fyra års studier önskade mr Berggren 
taga Olga och hennes syster Frida 
med sig, då han reste till Europa och

Eder katalog borde va
ra I edra händer, ei att 
nl kan göra juluppköp 

Den kom/ner till e 
der fritt och portöbe- 
tald.

W

m
;

Händ oss ett brevkort
idag

v

P
I

Söndagen ingick med mulen him- m 55

Mr.5ÉP
m I X«IH
: -

r OLGA SIMONSON-NICKLE.
få in dem som elever vid Musikaliska 
akademien i Stockholm. Flickorna turné 1905, skänkte han Olga Simon- 

emellertid då för unga för att son sitt fotografi med följande inskrip- 
inkomma i denna akademi som står , tion: “Till min lilla vån Olga Simon- 
under svenska statens kontroll. Olga j son från den store violinisten A. G. 
började studera för Camille Couture 1 Isaye, Wlnnipeg, den 19 april 1905.”

ödet syntes aåtta »ig emot hennes 
resa till Europa för att fortsätta stu
dierna, ty när hon tör tredje gången 
stod redo att reaa. kom Kupido emel
lan och hon gifte sig med S. C. Nlckle 
i^Vinnipeg Hon har bott i Los An-

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

TILLBRINGA DENNA VINTER VID

PACIFICKUSTEN
lif» •t*<f»r. »port sv all» »lar. •> m nl ksa M 
eller deltagare. G ed a vågar. I,ilturer <xh M 

•III vleler kår f»r all giva eder vigör och en

•*VA*T ATT OA"

Måndagsmorgonen voro vi i tid vid 
tåget och vid 11 tiden åter tillbaka 
vid sättmaskin och redaktions bord 

Vill taga tillfallet i akt och sända 
en hjärtlig jul- och nyårshälsning till 
alla bekanta och vänner 1 Wlnnipeg 
och Canada samt till hela Svenska 
Canada Tidningens läsekrets!

Varkrs livl

Eli
f-.rs| å»

Men * *1
1 Wlnnipeg vid 13 ärs älder och fort
satte tör honom några år.

Då hon första gången uppträdde of
fentligt. var hon endast sju år gam
mal. och det sade» om henne, att "kon
sertens klimax Icke nåddes, förrän 
lilla Olga Slmonson spelade sitt solo". " geles, där bon spelade på flere kon- 
Därefter uppträdde bon tid efter an- serter, och återvände efter fyra år 
nan på konserttribunen med stor tram-, till Canada Hon bor nu 1 Calgary, 
gång. Hon vann guldmedaljen i Earl; Alta, men hennes Intresse för vloll- 
Grey tå v lingen.
1911. Då Isaye var 1 Wlnnipeg på

HU* ATT OA" år liks riktigt

Den Nya Sceniska VägenDen rikaste lukt. 
Tuxgtobaken 
kuttret.

• te*- trfttug».

AurtPÄ.!'
C AN ADIAN NORTHERN RAILWAY
B» CHELMAM. OS*. PASS. AOBET, JFIMHIPBO

l på J*»Sll,-WT^70Ö 
blir åra mono to bvarar

lågs prUer «te

./' hölls 1 Wlnnipeg nen år numer delat mellan denna och | 
två små söner och trå små döttrar.IpOR ALLA HANDLARB.

FÖRSUMMA EJ ATT UlSA IGE NOM TlONINOENE ANNONSER.
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*fe Chaa. Roöeon från Winnipeg har ÖVERTAGER RYSKA FARTYG ■ 
utsetts till r hef for kvinnorna* råds- Regeringen i Finland tillkännagav ■ 
k om It ^ till Repatrtatkm och Rmplov- häromdagen atl den ämnade övertaga * 
men t Commlsioo et; antal 1 Hålsingfor» Internerade ry ■

Stockholm. Bapuetkyrkan. Ja^moc *k* ångare for att sanda dem Hz! Ar ■ 
gon :5 dec 6 1 m otta Tredjedag kentina och Canada efter spannmål 
Jul 27 d« kl 2 e m sondags*kulfäst 
Gott program och furfriaknlngar Lör
dagen 2* det kL 2 e m ayauktioo ho* 
mr E Gustafson Olika slag av hand 
arbeten, potatis och två ston ifUliesi 
m m komma alt försäljas

SvcnshaCanahal tönt ngcn I »

The Royal Bank of Canadaoas ADA
ST. I mnm4. • *ms

ta» lewe ef
kkast rad«"■'« I < anada ha

under kriget an gefår fördubblats 
Ds* nyt gen b--d*d« Vasalogcn I To-

ron to. Ont . killer julfaat den 21 ds

Las
Bsas Lagm AVS .pUm * Auktor.aerat kapital k50.OOQ.OCO. Inbetalt kapital $14.000.000

Reservfond $15,000.800DE BRITTISKA VALEN.
De brittiska »alen agde rum i lor ■ 

dags. Resultatet skall dock icke kun " 
göras förrän den 28 december Många 
mer kvinnor än män rostade Lloyd 5 

Iristningar grali» — Sonrtngen il (;,orre tror »i* v.r. tim om «-n såker 
i kl 2 e m söndagsskola Kl Z e m majoritet 
{tacksägelse- och offergudstjänst samt 
mtnnesrunor over dem som bortryckts 
under **flu"-epidemien Tisdagen SI PORTUGALS PRESIDENT MÖRDAD B 
dec k! 10 e m a rårs vaka — Torada I* Sidooio Paes. Portugals president

- 5.000 man rsnadensiaka trupper aa
mg r oos itowi, lånds I lördag» morse Ull i

Sockerforouoet kommer att håva»
-----------j dee 1 januari Forordningarna om

‘k vt t kvarstå <k* k
Familjen Andrew Skogen 1 fnwood. 

•JJJ Man glad jer sig ål en sons lyckliga 
i.TS födelse den 11 december

Meddelande bar ankommit alt mr 
Albin Johnson 1 Anyoi. B C„ ligger 
sjuk i spanska tnfioenaan

Två emi gossar, respektive « *r ock 
2% år. söner till 8 T Kemthorne I 
Saskatooo. drunknade I sondags I Sas
katchewan river, nå ra dera» hem 

Stud. Luther Lindström betjänar for 
närvarande sv leth församlingen I 
Marrhwell och den »kand luth för
samlingen I Theodore Sask

Fyra unga minmakor, mlas May 
j I>eatberdale. mla* Ella Johnaton. Wil
liam Southern och l>eslle Dodd. drunk
nade häromdagen under skridskoåk
ning på Goose Lake. B C.

Den lilla nystartade svenska tidnin
gen Skandia I Vancouver. B C . har 
bytt namn och tagit det mera storsla
get klingande namnet Canada-Tribu-

Vice President and Managing Director 
General Manager

Sir Herbert S- Holt 
E. L. Pease 

C. E. Nsill
Alla slags bankaffärer utföra* Rakningar öppna» for enskilda per

soner eller korporationer Penningar forsandas tUl främmande land en 
Ugt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksamma» sparbanksavdel- 
ningen. dår man kan oppna rakningar med $1 00 Ranta beräknas två
gånger om året-

a». U. DAHL.
Alla for

:retra HiaATioesKSi»,
BW1 år. I f 
Ealh år. t
B*t 1 år au ruwu Si fras 
■Ml år ull iMrvp
■aiil år UB »t

IM ■ dec. k! 10 em nyårsvaka — Torada lJr sioonio Paes. Portugals president 
i geu : jan kl Z e m L.rsamlingens år» blev 1 lördags ihjålskjuten på järn

Kaffe med tillbehör serveras rågssUtlonen i Lissabon Mördaren g
i-å#

kwu —4— f åi I T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet av William Avs. och Shsrbrook SL3 THE I mote m ___

En student från Brandon College vin- vilken» namn var Jaetne. lynchades
ar folkmassorna

MIl kfW k» Winnipeg, Man.
Dr Paes blev presi- i ■ta» att betjäna oss vid alla dessa m-.

Församlingsmedlemmar, glöm- deBt i 
men ej bidraget till Bapt. Union All
mänheten hälsa» välkommen till våra

Ui? Tå* Csaaés Weekly .........................llllllten.Dodd’s njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De saljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto. Ont.

•». IM
DANSKE MINISTERN LaMNAR.
Den danske ministern i Petrograd 

Scandinavia. har lämnat staden, åtföljd av legatio
UUS OCH GLÄDJE kan fröjda sig 1 Jesus hår. akall få 

fröjda sig fullkomligt infor hans tron 
Amen

moten — Alphiua.
Från Enckson och 

Man. — Man drar wa lättnadens suck nens militära personal, och är på vag 
nu sedan den värsta influensastormen hem till Danmark, enligt telegram från 
gått over Den osynlige fienden här Washington I går Den norska leg» 
Jade en tid skoningslöst hår i koloni- tionen har redan lämnat Petrograd 
en bland äldre och yngre, inte många
familjer undkommo hemsokeUen Sjuk ÖNSKA NATIONALFÖRSAMLING, 
domen synes doek ha varit ar det lät- De oavhångiica socialisterna rustade 
tare slaget, ty. med tå undantag repa med stor m,Jori,et , tiadags I Berlin 
de sig alla. som blero sjuka, efter en , fa,or ,, Mmmank»lla en nltlo. 
längre eller kortare tid Men — Nu natforsamllng I valet till denna för 
står jul vid snotg port. klappar på och «miin, | hårtigdomet Anhalt åvgln
myser......... Julen alla barns efter- g0 majoritelaaoctallsterna med stor
längtade fäst. är inne JuldagsmonP> majoritet 
nen. kl. 6:30, firar Betlehemsforsam- 
Ilngen julotta i kyrkan i Erickson. och 
på eftermiddagen kl. 3 hålles guds
tjänst i systerkyrkan i Scandinavia 
Annandagen, afton (den 26 dec.i kl 5 '?„r ,ve<k’° dar ?' ”? ry,k reR
ger söndagsskolan sitt julprogram I ring bildats 1 Stockholm I spelaen för 
Erickson. och följande afton, samma deana skal1 slå 1 premtårmlnlster Tre 
tid. I Scandinavia. — Ungdomsförenin 1 
gen har beslutat håla nyårsvaka i 'J1 “ e 1 Stockholm. Ulls bol-
Erickson kyrkan, då ett rikhaltigt pro- ikerna fallit 

Man

(Forts, från sid 1)ée» eye »Irwiw.
P

de sitt folks begabbeise — men han 
segrade härligt Han dignade under 
våra bordors ok. våra skulders ris 
och våra plågares stav — men nar 
doden syntes hava alldeles tillintet
gjort honom, segrade han Vår syn
dastorm gick över honom, och 1 för 
aoningskampens blodig» klädnad kläd 
des han — men därigenom har också 
för oss all. storm och blodig klädnad 
blivit fortärd i den eid han utstod, och 
det heter: ‘"Frid på Jorden. Ull män 
niskorna ett gott behag '*

émm å wm

Klipp ut detta
. ______ IläS
■K Mkrt rse mI kwt |IJ4 
»MtMr. fttrtii. Ut, å0« pmr

° »and del Ull *ie m,d
Nrl 25 centsNykterhetapolitiken I Ontario kom

mer att fortsättas, enligt uppgift från 
provinsen* ..premiärminister i mån-

Mi i frimärken e
och t i II

Ile* n|v«r
lnlilM å fSr»A*i* Royal Northwest Mounted Police

jurisdiktion har utsträckta från de sto
ra sjöarna lill Stilla havet. En av den
na pollastyrka» uppgifter blir att un
dertrycka den * k bolsjevismen 

Mrs. Jim Witton. dotter till mr Peter 
Iuiraon I Vancouver. B. C., år nu sång- 
liggande. till följd av spanska influen
san. nedan hennes man och deras Ulla 
barn kommit sig på båttringsvägen 

C.P.R. ångaren Uorinthian. 7.332 ton. 
»om 1 lördags lämnade St. John. .V B , 
stötte I lördags morse under dimma 

På grund av ds minga helgdagarna på grund oc h blir antagligen helt och 
och emedan vår tryckeriförman måste hållet vrak Ingen människa omkom 
resa bort. se vi oss nödsakade att icke 
utgiva något numSner av 8. C. T. nästa B C . har legat ajuk i spanska lnfluen 
vecka. Vi »kola « stället utge ett större san. åvenså han* båda gossar, men al 
nummer i januari. Vi hoppas, att detta la tre åro nu. om orkAej fullt återställ- 
blir tillfredsställande for vira läsare, da. likväl betydligt på hattringsvagen

-------------------------------- Storken besökte herr E Johnson*.
______ „ . . , 11663 Keefer st. Vancouver. B .(* . hem;
W^REDKN» Betlehemsstjarna har jianil skänkte honom söndagen den

antligt-n uppgått på det morka ’ nov Hn 'trv SAval MOdW 80®
arvtagare befinna *lg väl. Vi gratu

QVINNAN 
OCH HEMMETUppseendeväckande avgång. Hon

W K Motherwell. Saskatchewans åker- 
bruksminister sedan 1905. inlämnade 
i torsdags sin avskedsansökan. Orsa
ken därtill var. att mr Motherwell ic
ke gillar provlnsregeringens servila 
hållning till un lon regeringen i Otta- 
^ Även gillade han icke den skol

reform. som snart kommer att fram- 
lagga* av regeringen infor legislatu-

rn«-d 2 bitagor
MOnsterUdning ,.<-h

Värt Bibliotek
perlofritl l

RYSK REGERING I STOCKHOLM.
Enligt meddelande i Dagens Nyhe-

6 månader.Och när Kristu* kommer till ossTorsdagen den 21 December 1918. •j nu år preau 
■•»aot

hål TU
och upprättar sitt rike i oss och ut 
driver fienden, så sker detta annu

Den stodjes av ententen Den

(Jvinnan
priset.

vårt

OBSERVERA!
Mldians tid'' kr den ende illuelr» 

wv mnoiidekrift på 
• pråh I Amerika

gram kominer att renderas 
samle sig i kyrkan kl 8. Förfrisknin 
gar komina också att serveras. Alla 
aro på det hjärtligaste inbjudna att möjligheterna av en forsvärsalllans. 
närvara — Med vänskap. Julius A. meddelades i lördags från Washing

ton. Finland önskar skydd mot Ryss
land och Sverige önskar en vänligt 
sinnad bufferstat. Det är även på for 
slag att gemensamt befästa Aland

FINLAND OCH SVERIGE.
Sverige och Finland lära diskutera

Två “conacientious objectors” vid 
namn Urawfbrd och Noonan dömdes 1 
lördags i Regina, Sask., till tio års fän
gelse vardera De hade ursprungligen 
domts till doden. men blivit benådade 
Domen upplästes Infor uppställda trup
per De d<>mda tackade officeren som 
upplyste
"Stånd Vp for Jesus" 
fade i det fria Uanada i nådens år 
1918?

"En kommer han ined harar 
och ej ined stål och prakt, 
dock ondskan han förfärar 
i all des» stolta makt 
Med Andens svärd han strider 
och segrar, när han lider. 
Välsignad vare Han. 
som koin l Herrens namn.**-

Tåg nvtie »t deUe
Hane Nelaon, Eaton St.. Vancouver. speciella tillbud

o<*h iiiåånd elrsi 
k rivtu!,

Ss 2«oe Mr, Id, H.sson
Ett av vår» 10 ete yvinnan oUi Hemmet, 

mönster Ceder Bapide, lovra

Larson, sv. ev. luth pastor 
Stockholm. Saak. Fastor O. E Olmon 

och familj blevo föremål för en stor
artad minnesgåva, då den lutherska 
Nya Stoekholmforsamlingens medlem 
mar överlämnade en subskriberad sum
ma på tvåhundra sextiosju dollars 
($267.00). Pastorn hade en tid förut 
inlämnat sin resignation, vilken trä 
der 1 kraft i början av januari månad 
Talaren som framlämnade gåvan sade. 
att församlingen ville på detta sätt vi
sa sin aktning och välvilja 
summa ar stor. men den blir ännu 
större när man tillägger den gåva på 
över fyrtio dollars <$40.oo) som läm
nades i augusti månad, samt en myc
kenhet av saker “in natura"

Nya Stockholmfvrsamlingen

domen och sjongo sedan 
Detta inträf

FÖR KVINNORÖSTRÄTT iiFlu” mycket 
än kriget

Han låter stota i basun genom sitt 
ords predikan, då forkrossas hårda 
hjärtan samt bliva upplysta och ve
derkvickta. och fienden måste fly. Han 
skall f<wra,.striden på det enskilda män
niskohjärtat till slut. så att stridslar
met tystnar. Vilja vi. att våra plåga 
res ok skall bliva sönderbrutet, så 
må vt mottaga i våra hjärtan Kristus, 
ljuset, och bära det I trons lampor — 
då skola vi med glädje få sjunga om |' 
seger Han skall ock fora den stora 
världsstriden till ett segerrikt slut 
Väl skramlar ännu satans vapenrust 
ning. men Herren går tyst och stilla

varreEn väldig strejk hemsökte forra vec
kan Montreal .Själva poliskåren strej
kade.- ävensom brandsoldater och en 
del andra arbetare i stadens tjänst 
Strejken gällde högre betalning Tju
varna slogo sig lösa. då polisen icke 
var på sin post. och många inbrott be 
gingos Även Inträffade en del orolig 

Poliskonstaplarna i Hyronto besloto “'J1 »kada anställdes f-r några
I tisdags k.äll a!t Kä u. på strejk, anm 'lundra ,u*" dolla? .

auktoritativt ... de, på nyt, skall .kulle börja m» I «år mnrae »• ^ ."StÄÄtaT
Kara. atl konstaplar, som blivit avske- .,e 'K h underkasta sig medling 
da,le. skola Insattas I sln tjänst An ! , °m självmordet l Alpine. Man . med 

a ven den varlilsklokaste måste ha en dra arbetare ämna antagligen gå ut ■ de*a* nu ,Uerllgare 1 -n
på sympatistrejk

Mr. A. Borgerson, den valkände inne- 
ma dårskap, som aiskar och tror på havaren av Hastings Lunch 1 Vancou-

sjukdom så pass återställd att
slut i den väldiga världskris, »om vl hörjat återtaga sin verksamhet

Borgerson har varit angri|H*n av span-1 
*ka influensan

krlgsflrmamenter Både visa och ovl- |(.ra Från Stockholm telegraferade» I lör
dags. att Hjalmar Branting och fyra 
ministrar voro bland de talare, som 
nyligen talade vid arbetar- och social
demokratiska möten på olika platser 
i Sverige
nell reform och kvinnorosträtt och 
varnade mot bolsjevismens ara.rtcr.

Pastor O. E. Olmon i Stoc kholm och 
Dubuc. Sask . amnar vid nyår av häl 
soskål draga sig undan någon tid från 

endast den oforbrånnliga optimismen, aktiv tjänstgöring Annan pastor kom
mer antagligen med anledning därav 
att kallas till det sålunda vakanta pa

sa män I österland och västerland ha
X »ett den och blivit glada !>et ar icke

Sedan den 15 september in
träffade mellan 300,000 och 

: 350,000 dödsfall fran influensa 
Ux-h lunginflammation i Förenta 
jStaterna. Endast 58,478 ameri- 
' kanska soldater dogo i Europa. 
Faran för ett upprepande 

jpidemien ar förestående. Alla 
Iofficiella bulletiner innehålla

,. . * I kommandationen: Håll edra in-
fr,m. „1 h den ,1.1 skall komma, då |v, För d(,Ua jm,,Hma,
a„ storm med krtgshlodig klädnad ar Xrin,4-S American Ehx,> ot

Ritter Wine ett mycket pålitligt 
preparat. Det är beretj av me
dicinska bittra örter och rent 
naturligt vin. Triner's boteme
del rensar inälvorna, men för
svagar icke kroppen. Tvärtom 
starker det hela systemet. Pä 
alla apotek. $1.50. För forkvl- 

en ningar och hosta Triner’s Cough 
Sedative är det bästa botemed
let. 70c. — Joseph Triner Com- 
Pany, 1333—1343 S. Ashland 
Ave., Chicago, Ill.

I »t-nna De forordade konstitutlo
den som ofta föraktas, men dock 1 re
geln får rått. som är övertygad, att storatet
ordet fr«*d denna gång uttalats så PRESIDENT WILSON I FRANKRIKE

President Wj^toon landade i fredags 
eftermiddag i Brest. Frankrike 
blev mottagen på det mest hjärtliga

morse > Staden var flaggsmyt kad. o< h 
väldiga folkmassor hälsade den ameri
kanske presidenten med stora ovatio-

| och talat vid stora fäster och möten i 
I raukrike.

har haft stora utgifter under senare 
tiden I förening med anskaffandet av 
byggnadsmaterial för den nya kyrkan, 
och kommer att uppoffra ännu mera 
for kyrkans resande 
ligt arbete har nedlagts 
talet är icke så stort aoin i större sam
hällen. men kärleken för verksamheten 

Under en tid <lä kyrkan krä

Han av e-vå*a sig vilken makt som bor i ordet
Till Paris anlände han i lördagshemsk tilldragelse inträffade sondags- 

inorgönen den 1 december. Idet mr 
Alfred
delst två gev&rskott i ansiktet 
levde tills på e.m ; och som det syn
tes. var han vid full sans hela tiden, 

j » huru han ansikte var sönderslitet. Mr 
j A. Boström, som var känd som en glad 

oc h trevlig person, har förut varit bo
satt i Winnipeg
stru och en flicka på 10 år samt en

Vuyncn är„ -rtl., d. ,1,-nna Ju, ,f « ~»mbeM ■"J«der.v »MtR ) br0Edne'har Brhish Co- 

ter fyra morka krlgsjular Men »PP^' sörjande stå föräldrar 3 svstrar 2 lumh,a fätt
görelees I världen hir annu tefce hun- bröder »anu släktingar och många I w^u,™<°r<p2Stav hur 'bTiilt^avskc

VaBrö,r armen ' I 1 ^ ...'t

denna up„,orcl,c. ,um mam-kUgh- »r «hfsky'"«m “pm.ln*",! Han hs^ävånl

ten» framtid beror och vår egen Sker . • . |W. . VttrKnt» domstol domts att bota $1.000 Man
uppgörelsen I den sinnesförfattningen. ; åkte i ett ärende 1 släde, skenade plöts ^ m ^^e^kUrsprUtr^

ilnnand," av garantier mot Ht up^ ställen Han ,ård,s nu på sjukhuset Hrohibm,,n Lsocl.tidn har genom sin
,Ha,'a™‘ "Prun*° ra,tl>,,1 president mr John Nelson yrkat pa

« tt åkdon, forspant med oxar. men ble- slräniEarH Htraff ovh att Haken 8kall
kasle f orka stel sedora over hela den; vo oskadda Släden blev totalt f..r K ,noggrannt undersökas.

Dödsfall. Mr* Ester Molin i Punin 
<hy. Saak., avled den 7 december i 

i spanska influensan i en ålder av 26 
Hur det an fortsättningsvis kommer j.längre vill vidkännas tankar, som en ar. 10 månader oeh 5 dagar. Den 3 de-

■ <ember hade hennes son John Robert.

IV-
fomimmelse av, att det ar ilen subll-

Böstrom tog sitt eget liv me
llan

Mycket frivil- 
MedletusanB. (*.. ar nu efter en lång tids Presidenten har redan uppträtträttfärdighetå-n. notn skall segra till skall upphora.

Herr
Vem är då Han, som ar orsaken till 

all denna glädje, som giver oss så här
liga evighetsskördar och så stora seg 
rar? Det är Herren, stark och mäktig, 
det är Herren Sebaot "Ty eder är 
född frälsaren", bådar ängeln i den 
första julnatten, och vl svara med pro
feten: "Ty oss är fött ett harn. 
son är osa given VI lägga tonvikt 
på det Ulla ordet "ty" Därför att 
han, som är Guds Son. född av Fadren 
i evighet, i tidens fullbordan blev född 
såsom sann människa av jungfru Ma
ria. därför bringas oss detta härliga 
resultat. Det är gudaktighetens stora 
hemlighet. Gud uppenbar vorden i köt
tet; till vår frälsning är osa född. oss 
given den stora julgåvan Guds egen 
Son. Detta stora under är änglarnes 
och mänsklighetens stora glädjeämne.
Vår julfröjd är just detta, att Frälsa
ren oss född Om man om detta 
barn I Betlehem kunde sga allt gott 
for övrigt men ej finge, att det blivit Winnipeg. 
fött åt os s , så vore Julens hela gläd
je tom. För oss Innesluter I sig 
det ännu personligare för mig-, 
för dig Detta harn är såledea vårt

ar varm
ver tid och medel, kunde an<(ra saker 
lätt glömmas, men pastorsfamiljen har ÖNSKA BLI REPRESENTERADE, 
varit ständigt ihågkomtnen ovh varit Enligt ett telegram frän Kristiania 
föremål fur församlingens omtanke fredags, meddelade utrikesminister lh 
Pastorn uttryckte så godt han kunde It» i det norska stortinget samma dag. 
sin och familjens tacksamhet till för »tt hos de övriga skandinaviska 
samlingen, och försäkrade att den väl- landerna anhållit om. att steg tagas 
vilja som förnummits skulle icke lätt tur att de må bli representerade vid 
glomrtias. fredsbordet under underhandlingarna

‘om nationernas förbund, en fråga som 
speciellt beror skandinaviska inträs-

till den franska regeringen. Norge äm
nade även begära ersättning for de för
luster. dess handelsflott» gjort 1 folk 
oc h egendom

nu uppleva, och som endast inkommit 
1 ett nytt skede genom det nyligen 
ingångna vapenstilleståndet

Skördad i unga år. En liten dotter. 
H ort en sa Isabella, till mr och mrs 
Holsten I Wadena. Sask . avled de.n

Han efterlämnar hu

Provinsens kommissarie

nit komma till stånd, och det ar på En banbryteraka får hembud. En av 
Nya Sto< kholm-kolonlens tidigare 
"settlare". mrs. Gunilla Zakrison. hu
stru till Erik Zakrison som avled nå
gra ar sedan, fick hembud den 27de 
nov. 1918 Familjen Zakrison kom till 
denna koloni direkt från Sverige år 
1888 och var således med som banbry- 
tare och nybyggare i Saskatchewan, 
särskilt vad svensk kolonisering be
träffar Redan från början voro de 
som familj inträsserade 1 att betrygga 
och fortplanta det ädlaste och högsta 
arv de tagit med från det gamla hem
landet. nämligen modersmål och from 
gudsdyrkan Mrs Zakrison föddes d.
22 nov. 1847 i Ström församling, Jämt
land. Sverige. Ingick äktenskap med 
änkemannen Erik Zakrison år 1874 föreligger 16 sidor strakt och är fyllt 
Hon avled i en ålder av 71 år och 5 av 
dagar och sörjes närmast av fyra barn 
(en son är dod) och sju styvbarn samt Illustrationerna utmärkta G H. Silver 
släktingar och vänner i Canada, För- , har skrivit ett storslaget julpoem. 
enta Staterna och Sverige Hon kom ( Julnatt" ett av de bästa frän hans 
mer att saknas vid gudstjänsterna I penna Signaturen "Arne" har även 
den lutherska kyrkan samt vid kvin- skaldat och åstakommit ett ganska
»oföreningens möten. Hon har varit Rott poem "Heliga Eld" Prof. C. H.
en trogen och verksam medlem i des- Lager berättar om "Julhögtiden i Pa 

! sa organisationer i mänga år. Hon av- Testina", pastor Alf. Johnson förtäljer 
j somnade lugnt och stilla i närvaro av fltt barndomsminne, red. N. F Brown 
! några av de närmaste efter en lång talar om “Frid på jorden:" Ole Hjelt 
levnadsdag, i tron på Jesus Kristus, skriver om "Arbeiderne og drikkf1 
Frälsaren, och efter att ha bekant att ondet". O L Holmgren ger en reali-
hon var villig och nöjd att gå då han • Ntlsk skildring från .Norra Sverige oc h
kallade. Begravning förrättades den ("last but not least" skriver Eric Evers 
1 dec. i den lutherska kyrkan, och vi-|en utmärkt uppsats om "Religion", vil 
lar hon till uppståndelsens morgon i ken återgives i detta nummer av S.C 

Ylle hon i T., och varom läsarna själva kunna 
döma. Som ett helt ter sig Idogs jul
nummer inträssant och vackert Det 
är värt 15 cents många gånger om. Det 
finnes endast ett begränsat antal, så 
att man torde skynda på och rekvirera, 
om man vill vara med

En not härom hade överlämnats

att det enda verkligt angelägna är

förloradLITTERATUR.repande, då ligger Just tifcrl den stir Bortgången från Mulvihlll. Man .
den 22 Juni en Bay märr. 11 hundra 
pund. märkt M H. på ryggen 
de ett Buy iöl, som dlade med sig

aVEN
en Bay märr, 11 hundra pund, 4 år 
gammal, märkt Lazy K * A 
ral belöning betalas den som återstäl 
ler dem

Idogs julnummer. Utgivare ('a 
Skand Storloge av LO.G T 

Adr : Mr. Alfred Egnell, 72 Boyle 
st , Wjnnipcg, Man

Hapolitiska tankegång. *om vars ytter
sta konsekvens världskriget erkänts

nadas

16 sidor Pris

Goodtemplarne ha i är lyckats åstad 
komina ett icke oävet julnummer. Det

»It tvistas, om vem som Itlfl skulden j dast för ell par år sedan predikades 
till konflikten» urartning. var

endast tre månader och 18 dagar gam-
Mrs

Molins sorjes närmast.av sin man. mr 
Anders Petter Molin, tre barn. föräl
drar. åldriga farföräldrar, bröder, syst- 
tar. svärfader, svägerskor och svagrar 

j jämte en stor vänkrets. Begravningen 
ägde rum den 9 december å Puniiu-hy 

kultur-1 våldets erövringar skulle kunna skän- , kyrkogård. Många vänner följde den
1 döda till hennes sista vilorum.—S.C.T

krigs aom högsta sedliga lag 
prestationerna varit mest storartade; alltid är den romantiska glans, var 
och hur utsikterna’ -kulle ha ställt med kriget omgavs 
sig I det långa loppet, därota skall det na egna är lärtin om makten som norm

Drömmen att

Borta för , mal. avlidit i samma sjukdom Adress: Poizer. 365 Toronto Street.
goda bidrag på både vers och pro 

Utstyrolsen är förstklassig ochFörnekad av si i

HALLA, FLICKOR!
uppstå enighet, att hela den gamla. t<>r staternas samliv En 32 års ungkarl önskar stifta be

kantskap med en svensk flicka for 
att om tycke uppstår ingå aktenskap 

Karl J. Anderson.

ordningen betecknat en låg 
ståndpunkt, »om Icke Unt någon av ka en nation okat välstånd eller åt 

minstone ersättning för de uppoffrin
gar. erövringarna kostat. Har dränkts 
I strömmarna av blod ocb begravts 
under trycket av den oerhörda skuld 
sättningen Läxan har varit fruktans 
värd i sln grundlighet

Dock höjas annu imperialistiska ro
ster i den gamla tonarten här och var 
Dessa roster komma att störa friden 
vid fredsbordet. men det kan knappast 
tänkas, att de skola vinna något avgö
rande gehör Under det denna impe
rialistiska heta 1 vissa läger fortfa
rande hålles krampaktigt uppe. 
världen ändock fått uppleva en krigs- 
tankarnes sjél v besinning, som låter 
ana den evigS världsfreden, 
imperialisternas larm förnimmes den 
na aning som en svagt men tröstefullt 
viskande stämma Kanske skall värl
den ändå aldrig mer få uppleva några 
krlgsjular Förnyelsens krafter åro i 
verksamhet och akola visa sig vara 
verksamma vid fredsbordet. och Ull

“Och vore ej det barnet fött. 
förtappät vore då allt kött; 
nu frälsning bjuds åt alla."

beklagar sorgen
Mooae Jaw — Dunkirk—Assiniboia. 

Sask. Julfäst firas i Fryksende för
samlingens kyrka. Moose Jaw. sönda
gen den 22 dec kl. 3 e m.' Blir vädret 

! allt för kallt hålles fästen i mr John 
Frvklunds rymliga hem Julf&st hål
les kl 4 e.m juldagen i det Granberg- 
ska hemmet. Dunkirk. Julfäst firas 
kl 4 e.m måndagen den 23 dec I Im- 
manuelforsainlingens kyrka. Asslnl 
boia. 1 samma kyrka hålles juldags
morgonen kl 6:30 julotta och på ny
årsafton kl. 8 e.m. nyårsvaka. Till 
dessa f&ster hälsas alla välkomna: En 
fridfull och glad jul tillönskas vänner 
och bekanta. — C. Thunberg. 959 Ed- 
ruonto st.. Moose Jaw. Sask.

Hemsk olycka. En sovvagn på ett 
ostgående C.P.R.-tåg fattade tidigt 1 
tisdags morse eld vid stationen Bon- 

har heur. Ont., 130 mil väster om Fort 
William. Elden spred sig med förfä
rande hastighet, och en hel del av 
passagerarna blevo ihjälbrända eller 

Trots skadade Man tror. att 16 personer 
omkommit. Panik uppstod genast i 
vagnen, och troligt år att flej^perao- 
ner blevo lhjältrampade. Tågpersona
len och övriga passagerfcre gjorde allt 
för att rådda så många som möjligt. 
Man är ännu icke riktigt säker på. hur 
olyckan uppstått Troligt är. att nå
gon av passagerarna, trots forbud där
emot. tänt en spritlampa och gardiner
na vid hans sovplats antänts

När fanatismen tar överhand. I tis- 
dem skola tankarna gå. når vi I des- dags framlade Saskatchewans rege

ring i legislaturen en btll. som skall 
amendera Saskatchewan School act. 
Billen erhöll den första läsningen. Bil
len går ut på. att alla utländska språk 
i alla skolor i Saskatchewan avskaf 
faa. och den förbjuder undervisning i 
något språk utom engelskan med un
dantag av franskan Franska kan an 
vändas för franaka elever, aom Icke 
förstå engelska, men Icke mer än i 
första graden Icke underligt att f. 

I* jordbruksminister Motherwell Icke
kunde vara med på något sådant Här 

► synes oss även vara ett tillfälle för 
fc vår aktade och radikale svenske legle- 
g laturledamot mr Albert Hermaneon att 
I visa färg. Vi hoppas, att han skall 
$ göra det och avvakta hans hållning
i med den största spänning 
f Stud. Bernhard Johnsons reseturer.
I Konfirmanderna I Ertksdale undervi- 
™ saa om torsdag denna vecka hoe An

drew Knutsons Gudstjänst nästa söo 
9 dag 1 Nyland. Erikadale — Julotta 
9 juldagen kl 6 fm i Teulon (Norrla)

N ex ton Uamp. Chase, B. C.de darfor ansvariga till ara
Det ligger nära alt tanka sig att en 

avveckling av världskriget i denna an 
da skall korsa deras uträkningar som 
gjort upp for sig atl det Inträffade 
måste komma att starka det styrelse
sätt »om »kyggar for tolkfriheten och 
»ätter aln lit till tvånget och sekretes
sen En organisation av världen som 
i första rummet tar sikte på att beva
ra freden är den rena motsatsen Ull 
de världsvaldesplaner »om tydligt nog 
inglngo 1 1914 års idéer Behålla de 
forra tankarna övertaget över de se
nare, *å lär det l och för sig innebä
ra ett avgörande nederlag for maktfi
losofien. vars verkningar komma att 
stracka sig mycket längre än som 
framgår omedelbart

Den anda. »om »kapade kriget har 
knäckts så grundligt, att det är nära 
nog uteslutet, att den skall kunna re
sa sig Igen under de närmaste gene
rationerna. och det kommande freds- 
verkets största uppgift blir att soka 
åvagabringa garantier for att den al
drig mer »kall uppstå Så Ull bottnen 
hnr utrotningsarbetet gått. att ingen

Allt det han gor och förvärvar i ord 
genom sin antagna mandom det är 
vårt Kristus är vår. återlösnlngen är

ÖNbSKAS
önska* flicka eller ungkifruntimmer 

för vaska diskar I kök 37-
vår. himlen är vår. lovat vare hans månaden och fri board och 
namn? Fröjd i Herren vare eder stark- (räde 1 januari Svar till Björkman. 

Denna fröjd uppbäre eder under ^Spadina Crescent K , Saskatoon.

dollars I
Till

het'
jordelivets prövodagar? Den minskas 
ej. när de Jordiska Julljusen börja 
brinna matt. Den tilltager 1 styrka, 
ju närmare vl genom skuggorna och 
mörkret nalkas den härliga fridsort. 
där Herren själv skall vara vårt evl-

gravgården invid kyrkan 
frid?

Port Arthur, Ont. Manga äro de spi- 
rituosabeslag. som myndigheterna ha 
gjort under senaste åren. men ett av 
de mest lönande torue man kunna sa
ga är ett. som gjordes den 7 dennes 
En finländare. Vino Gustafson, bosatt 
omkring 14 mil utanför staden, greps 
på bar gärning just som han var som 
ivrigast sysselsatt med att tillverka 
julbränvinet. Gustafson får nu jula i 
arrestlokalen och fick dessutom $449 
plikt. Arresttiden gäller för en må-

ÖNSKAS
God allmän tjänare för Portage la 

Prairie, Man. Liten familj Lon $40 
I månaden. Mat och rum. Gott hem.

Sök Halls Red River Employment 
Hänryckande är tanken på älskat Bureau. 188 Logan Ave., Winnipeg.

BREVLÅDA ga ljus.

P. O. Backström, Amulet, Sask. —
Förstå vi eder rätt. att Ni Icke önskar 
Edert brev publicerat I 8. C. T ? Om 
ni vill ha det infört, skola vl taga 
in det
ning anse vi vara ganska acceptabelt, 
men tro det dock vara säkrast »tt 
vänta, tills censuren blir hävd. och 
det lär icke hli, förrän freden är* un- 
dertecknad. Ty hur tror ni det skulle 
gå. om man 
sådana frågor, som ni lämnat exem
pel på?

Mr. Holsten, Wadena, 8ask. — An
nonsen kom för sent att uppsättas 
för detta nummer 
sta

hem redan här, där ljusen brunno så 
skönt i signad juletid. men härligare 
skall det bliva att I det rätta faders-

ÖNSKAS
Stark ung flicka omkring 17 år att 

hemmet, där de eviga julljusen brln- bistå med husarbete och taga vård 
Där skola vi fullt om lvÅ barn. En eftermiddag och tre 

kvällar 1 veckan. Uppgiv erfarenhet. 
Svar Ull Svenska Canada-Tldningen. 
325 I»gan Ave.. Winnipeg. m

Edert förslag om frågeavdel-— En angenäm överraskning bered
des Helg* Lindberg med fru den 9 
dennes, då goodtemplarlogens med
lemmar helt oförmodat störde den stil
la husfriden Saken var nämligen den: 
Lindberg hade. Just som influensan ra
sade som värst. 1 all tysthet gått och 
giftat sig. och nu skulle han förstås 
uppvaktas av de efterlämnade vänner
na Sedan intrådesceremoniérna blivit 
undanstökade och de ogifta fått sina 
råd och de gifta utdelat sina. överläm
nade sällskapets ordförande en present 
till det nygifta paret, och allt var ett 
minne blott.

na. fira jul alltid, 
förstå det apostoliska ordet 
den eder I Herren alltid

“Fröj- 
Den som

allmänhet framställde

| Sjukhjälpsföreningen
Den inflyter I nä-

NORDENsa dagar hälsa varandra med den 
gamla önskningen

Minga ineändare. Vi ha under de 
senaste veckorna mottagit massor av 
insändare, som vl ännu Icke fått rum 

Vi bedja alla,, som skrivit till 
Deras alster

— Vem som skall bliva stadens borg 
måatare för 1919 år ånnu en ofödd ny
het. Mr Edvard Blaquer. som sutUt i 
stolen under det senast gångna året, 
har säkerligen ej uträttat något stor
verk. som akall bereda honom plats 
för kommande år. Hans höghet är 
fortfarande ungkarl, men det är där
för ej troligt, att det kvinliga elemen
tet denna gång skaffar honom äre
platsen. Mr. Blaqaer såges emeller
tid vara 1 fältet för återval. sä del tor
de vara förståndigast för Port Ar 
thora röstberättigade svenskar att lä
ra känna hans opponents poliUska 
ståndpunkt, innan röstsedel märkes. 
— Obeervator.

GOD JUL! för.
avhåller sintidningen, ha tålamod 

skola så småningom komma i tryck.

JULFESTa, 'A Led av reumatiam i åratal.
John Kempker i Folk. Mo . skriver: 
“NI har ej hört från mig på en längre 
tid; Jag är nu frisk och rftark efter att 
4» lidit av reumatism 1 sä många år. 
Några flaskor av Dr Peters Kuriko 
har botat min sjukdom. Om jag kän
ner litet ondt nu och då. tar Jag ett par 
doser av detta botemedel och om en 
dag eller så känner Jag mig kry igen “ 

Om nl år inträaserad 
del som verkligen år gott, ett »om ger 
tillfredsställelse, vänd er då till Dr. 
Peter» Kuriko. Det år ej en apoteks
vara. Specialagenter förse allmänhe
ten därmed direkt från tillverkarnas 
laboratori
Fahrney A Sons Co., 2881 Washington 
Blvd, Chicago, Ill.

Herr

5 PARA PANGAR fredagen den 27 december
Kl. 8e.

SCOTT MEMORIAL HALL
Princes* Street

genom att köpa endast den loda. från vilken ni 
erhåller den mesta Bäringen.

VID ALL B ÅKNING ANVÄND

m.

ett boteme-PURITy FCOUR MANNERHEIM REGERINGSCHEF.
Ett telegram frän Finland förra vec

kan meddelade, att gen Mannerheim 
blivit utaedd till regeringschef efter 
hr Srlnhnfvud.

Festtalare:
Annandag Jul gudstjänst kl. 2 em 1 Redaktör Nils F: son Brown

Musik, sång, duetter, vielinsolo, deklamationer m. m. 
Gott ka/fe med bröd serveras efter programmet

Bara uader 12 år 25 cests

avgått.GO' McFarlane. Inwoed. Fredagen den 27NT STANDARD
trader ungdec kl 7 sm.Mj<H4esess Ne. 18, 18. 17. 18. éomsförealngee I inwood. — Lördagen Tillskriv Dr PeterTYSKARNA LÄMNA FINLAND.den 28 dec kl 7 e m 

1 Tevlon De alsta tyska trupperna lämnade I1 Norris-akolhuset — 
29 dec kL 2 era guds-er, Biljettpris 75 ceats■Finland, enligt telegram från 

Stockholm. Inga tyska militärinstruk 
törer tillåtas kvarstanna 1 landet

t lånat l Westerham afcolhua. Teulon

Z
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SVENSKA CAN ADA -1 1DNINGEN Wiaaipe*. Man., Torsdagen dra 19 december. 191#.* TZ

J. i «# : Som d*»t 're-dan v.d - martte 1 fäst sr f.\ ful valuta och litet ov*f 
_ _ _ ;e - -1 r-r id K uiid UU«- b<-.a!iN stt «>k.± o^kÄ Efter pr-igTamroeis »lut w?rv.- *

Hustrur - Mödrar1 ,k *■• *tl svenskt *;-ukhtvv oclf ras gott kaffe med akta sreoskl hem
1 *M M Reservera fredagen des

HÄR XRO <»fII) X NYHETER 1, • frågan på »itt prognun -* de : r Norden* julfåst. please*
FöR EDER ! äaB riatarligee det La mo».e togeetie*

!>•*«* *jukdueoar och svagheter. , «***otligt rura åt saken Ik-t kurer Lo^en Strindberg av Vasa orden av
»•t udkcmma en optni- r,»> urin*- häller sitt reguljära n. »te nasta fre* 

vilken vi hoppav blir i favor av ett ! dags afton den. 2«> dennt s Visserligen 
«v»*nitk* vjukhu# VI uppmana i alla aro vi mitt uppe i julbrådskan o* h jul 
fail allmanhetra att nfintui -ig till nu» stoket. men trots detta hoppa# styrel 

Red) *en att sä mänga medlemmar som
mojligl infinna snt och komma 1 god 
tftl En hel del viktiga frågor forelig 
ga for behandling Dessutom före
kommer val av tjänstemän for »tun 
dande arbetsär Nomination f«»rslg 
gick vid forra m«*tet. <kh det ar nu i 
medlemmarnas egna händer att gä

i Flickor

Slutförsäljning
Den största leksaksförsäljning i år

Till gottköpshögen går hela lagret hos

BELL NOVELTY & FANCY GOODS COMPANY LID.
Bestående av leksaker, silversaker, fancy goods och

elektriska saker

Komitén.

vum ärv utmarkande för edert kön 
kunna ne gesmat botas och förbli bo
tade get*xn att aavanda dr Caiot 
ifsrilttav jzxfo i-é&v

let.
Bes:»ande Mr* Nils N.lwio från 

MuMhill. Man avlade i torsdags be 
•ok å denna tidning» kontor

— Mr John I*altn från Sondown.
Man., besökte i torsdags denna tid 
nlngs redaktion

Kapten Knute Haddetand. numer
bosau i Kort Kr>n », On, . »om “r hu*t 'lr.h„l,»l>* <** mrdl-n.ni»r.

som de .»neka. t 111 tjänstemän for åtet 
1919 ad en gång påpeki# vikten och 
onskrårdheten av att alla logens med
lemmar i tid fullgöra sina ekonomiska 
plikter -till logen och betala sin raä- j 
nadsavgift Den nu genomgångna epi
demien har helt naturligt bragt med 
sig stora sjukräkoingar och. tagit myc
ket ur logekassan Ftnanssekr mr 
Alf. Lundgren träffas under 'veckan I 
Hotel Mac La ren harbersbop J.E.L.

Stor Jul- och Nyirsfåat avhåller lo
gen Strindberg av Vasa-orden pä ny
årsdagen den 1 januari 1919 Fästen 
hålles I år i Scott Memorial hall och 
tager sin början kl 8 aftonen Då det
ta skrives är det omojligt för komitAn 
al meddela det fullständiga program
met. men det kommer att bliva rik
haltigt och omväxlande 
musik, deklamationer eU förekon*- 
ma VI hopas att kunna giva närmare 
upplysning genom affischering nästa 
vecka Vår fäst kommer efter de för
sta juldagamr s fästligheter äro över. 
och vi inbjuda härmed alla våra vin
ner och gynnare, alla landsmän, att 
pä nyårsdagen hedra oss med sin nar- 

K om i te rade.

FEMOL
Femei är Icke ett patent eller ea 

hemlig medicin, utan Ht vålkkat 11 
karordination, som visat såg utmärkt 
I tusentals fall av kvinnosjukdomar

'•irr»ito
“» »*T«*

V
V

TT!j
grstlunstjånsteman, avlade 1 fredags 1 

1 besok å denna tidnings kontor
—■ Mr J A Berglund frän Teuloo. 

Man tittade hAromdagen in till oss 
— Mr A Boman frän Hillbre, Man . 

avlade i måndag* besok å denna tid
ning* kontor

— Mr E E Strömgren från Hillbre 
Man besökte i måndags denna tid 
ning* kontor

— Mr och mrs W Christian son från 
Ingolf. Ont , avlade i måndags besok k 
denna tidnings kontor Mr Vhnatian- 
son. som år anställd vid C.P R . omta
lade, att alla Invånare 1 Ingolf på en 
person när lågo insjuknade i spanska 
influensan på samma gång Inget döds
fall tntråffade emellertid

— Pastor Johanne* Lindberg från 
Kenora. Ont. besökte i tisdags denna 
tidnings redaktion

— Mr G. J Bergenstein från Mulvi- 
hlll. Msn . avlade i tisdags besok å 
denna tidnings kontor

— Mr J P Johnson från Mulvthill. 
Man . avlade 1 tisdags besok å denna 
tidnings kontor Han var inne i sta
den 1 och for affärer

— Ingenior E. L Holmgren avlade 
I går besok å denna tidnings kontor 
Mr Holmgren har som bekant varit 
anställd som instruktör vid flyglägret 
vid Toronto. Ont . men 1 dagarna bli
vit demobiliserad. Han skall stanna 
i Winnlpeg åtminstone över julen 

— Mr ('has Bergman från Teulon. 
Man . avlade i går besok å denna tid
nings kontor Mr Bergman var inne i 
staden i och tor affärer
- Mr A W Lindberg från Keeler. 

Sask . avlade i tisdags besok å denna 
tidnings kontor Mr Lindberg skulle 

! resa till-Förenta Staterna över julen 
I Han hade fru och barn med sig 

KYRKOSAMFUND.

rf
A aidaa rt ggverk. 

*«4*«r« UvcrrW» nr

KöRSöK FEMOL PA VAR BEKOSTNAD
SAND FöR FRI BEHANDLING

kvtaaasfafcdaaaar
•ca iTdu 
*»o aån i

Till priser under tillverkningskostnaderna
LAS DETTA: Hur sent ni än kommer till denna försäljning, så länge det väldiga 

lagret räcker, skall ni finna storartade gott köp, men torsdagen, fredagen och lördagen, 
de tre öppningsdagama skola vi giva jul- och nvårspresenter till verkliga gottköpspris! 
som ni icke kan erhålla annorstädes, för att annonsera försäljningen.

KOM HIT TIDIGT
LaSPÅ — FÖRSÄLJNINGEN ÖPPEN NU — NÅGRA AV DE GODA SAKERNA 

GOTTKÖP — NÅGRA MER GOTTKÖP — SE ÖVER DEM — FÖRE JUL — 
HÄR ÄRO NÅGRA FÅ

•ck u:ulrtr»4 M »v ér Cw« 
ku r*f *r återuLUl Ui*a »tyra»
»tw »A f*i tl M pur läd*. 3 lké»z ft 12

OM 4*t ea *«t 
fuS till *aJ»

THE CAZO MEDK AL 1NSTITVTE, 
Koom No. I 1'lare Roy ak. Montreal

Svenskt maåsmote för upprått*ndet 
»v ett svenskt Sjukhus i Wmmpag. Vn- 
dertecknade ooek* härmed anteckus 
sig såsom inträ»»crade för upprättau 
det av ett svenskt hospital 1 Winnlpeg 
och for att ett allmänt svenskt mas* 
m>He hålles 1 Logan hall, 413 Logan 
ave fredagskvällen den 3 jao 1919 
för framläggandet av denna viktiga 
•ak infor den svenska allmänheten i 
Winnlpeg 
V J Tengwald 
P B Anderson 
J P Zetörrvall 
P M Dahl 
O Nilsson

Mötet kommer att hållas i I^ogan 
hall i vid svenska kafAeth hornet av 
I^igan av.* och Ellen st s fredagen den 
3 jan 1919 Alla svenskar äro Inbjud-

WINNIPEG
Tal. sång.

(Forts fr ald 12 i

[X)CKOR. omöjliga att slå sönder, reg. pris 50 cents.
Dockor av god kvalité reg. pris 75 cents, nu............

Dockor av bästa kvalité, starka, reg. pris $1.00, nu . . .
DOCKOR AV ALLRA FINASTE SLAG TILL MYCKET NEDSATTA PRISER 
DOCKSÄNGAR OCH VAGNAR TILL MYCKET LAGA PRISER
Kassaregister för barn. en nyttig leksak, reg. pris 30 cents fäs nu för...................19 cents
Expressvagnar av stål, reg. pris 50 cents, fäsnu för........  ->9 cents
PONNY VAGNAR, ALLA BARNS FöRTJ VSNING, FRÅN $1.25 OCH DYRARE
Carbon lampor för.......................................................
Edison Masda lampor, 25, 40 och 50 Watts...........
Edison Masda lampor 60 Watts...................
SPARBÖSSOR FRAN 15 CENTS OCH DYRARE

Xr det fråga om en jul- eller nyärspresent — vi ha sådana för män, kvinnor, 
och flickor till mvcket nedsatta priset.

ÄR DETTA NI?
Det finnes två slags folk, som icke 

intressera sig för denna försäljning, och 
för vilka vi intet kunna göra. Dansörn 
icke giva presenter, utgiva fem cent för 
sparvagn och spara dollars.

Önskar m m»-ra land eller önskar ni 
kopa en farm I en trakt, dår den må 
•te giva riklig avkastning? Kaetern 
Manltoba I»ands korporation utbjuder 
2S.00# a-> re* till salu i Tyndall och 
Beauaejour dlatiikten. nåra Winnlpeg. 
till ett pri», nom f n endast år $16 
per aCTr Se annocaen pA annat atäl- 
le I dagens nummer L>en talar for 
*ig själv Och detta ar wi»ta gången, 
•om denna annona blir synlig Ingen 
bor forsuratna att draga nytta av den 
AnbudH galler emellertid endast till 
den 31 de< .*mber Handla därför -g»- 
nast' Redan bar mycket av detta land 
blivit sålt Ni borde åtminstone skri 
va till K tand ard Trust < om pari y Inom 
de närmaste dagarna och begära upp^ 
lysningar

........25 cents
39 cents 

........69 eents

nu . . .

A Hallonquist 
Nils F .aon Bro a n 
(* J Engvall 
1* Flodden

Logen Framtidens Hopp N:r 1 av
håller sitt ordinarie raote torsdagen 
den 19 dennes Programet for mötet 
blir: 1’aketauktion samt forfriaknln 19 cents 

32 cents 
37 cents

gar Varje medlem oinbedes medtaga 
paket Kommen alla. både gamla och 

En ytterst trevlig afton garan- 
Komiterade.

En skidtävling planeras till någon I 
gång i februari i Winnlpeg, antagligen ; 
mellan den 10 och 22 februari Hoard j 
of Trade har lovat pekuniärt under- [ 
stod därtill Alla. som äro lntrass.-ra-1 
de for saken, bura satta sig i forbtn 
delse med kapten Christian Roed, 401 
Bank of Nova Scotia.

unga
teras

(Till ovanstående insända notis bed 
ja vi att få foga. att Initiativet till det
ta mote tagit* av pastor V J Teng

gossar

KOM IHÅG
Vi förlora icke pengar pä denna för

säljning, dä vi köpt lagret till det mycket 
låga priset av 61 pä dollarn frän Can. 
Credit Mens Ass'n, och vi äro färdiga att 
giva hela lagret för 15 procents förtjänst, 
besparande eder minst 36 procent.

TEATER.$5.00 för $4.00$5.00 för $1.00 ws Sv. luth. kyrkan, h"rnet av I»ogan 
ave och Fountain st., V. J Tengwald 

bostad 372 Logan ave . tel 
Landsmännen inbjudas

Walker teater. De två nästa ve< kor
na uppforas flere storslagna operor 
på Walker av San Carlo Grand Opera 
Coinpany Kepertolren ar som följer: 
Första veckan: Måndag kväll. La Tra- 
viata Tisdag kvali. Uigoletto Ons
dag kväll. Cavalerla Kustbana och 1 i 
1‘agliaci Torsdag kväll. Madame But-1 
terfly Fredag kväll. Ahla Jäirdag ef
termiddag. Romeo och Juliet Lördag 
kväll. 11 Trovatore Andra vet kan: 
Måndag kväll. La Boheme. Tistlag 
kväll, Luda di Lannnermoor Onsdag 
eftermiddag. The Se< ret of Suzanne 
och 1 1‘agliat < i Onsdag kväll. Faust 
Torsdag kväll.. Carmen Fredag kväll. 
Jewels of the Madonna. Lördag e m . 
Madame But terfly Lördag kväll. Aida 

Orpheum teater. “The Only Girl" 
blir den st<»rsta attraktionen på Orphe
um teater under julve< kan I)et är en 
synnerligt-n va- Ki r liten musikalisk 
komedi. Miss Elsa Huvgger, den rykt
bara belgiska cellisten, assisterad av 1 
Man ia Lewis. skall framföra en reper 
t oar av klassisk musik HoYt är än 
sethl vara en verklig virtuos. Will 
Ferry, 'grodan", framfor **tt mycket 
inträssant naturstudium Han är syn
nerligen elastisk “The Camouflage 
Taxi", en liten sångakt. uppföres av 
Jenning och Mark I)e äro utmärkta 
sångare. Marguerite Farrell har ett 
omfattande program och sjunger ut
märkt Jim och Marina Harklns om
tala sina bekymmer for publiken De 
aro mycket roliga. Frank Browne 
uppträder a ven på programmet

Winnipeg teater. Maude Fultons ro
liga komedi "The Brat" uppföres den
na vecka av Winnipeg teaters stående 
sällskap. [>etta stycke är synnerligen 
satiriskt och inträssant

Pantages teater. Programmet p.l 
Pantages dena vecka är myckel roan 
de. Ingen bor försumma att se det

S pastor:
Garry 324 
på det hjärtligaste att fira julen i sv 
luth kyrkan 
jul vidtagas förberedelser for högti
den Koren, barnen, gamla och unga 
hava jultankar Ad ven t spredikningar 

'na hava varit allvarliga, räckande De 
; \ il ja bereda väg for världens Frälsare. 

I varje hjärta, om möjligt, på det att 
julglädjen må bliva stor. en verklig 
hjärteglädje nver världens största un- 

1 der. mänsklighetens största gåva. har- 
net 1 krubhan. "Gud uppenbar vorden 

1 i kottet"
^ mässa kl 11 f m och aftonsång kl. 7

DOMINION NOVELTY CO.Vnder veckan före
Den canadensiska regeringen 

skall sälja till eder 706 Main Street, Winnipeg. Nära C. P. R. Subway.

WAR-SAVINGS STAMPS
den visa valän. som tolkade framti
dens oden Jag följde med mr P. B. 
Anderson in for att tå en flik av fram 
tidens sloja lyftad Mr Anderson ha
de tur Korten visade hjerter (larn. 
spader kung. klöver ess och en tia. 
Detta uttyddes så. att min följeslagare 
hade varit en stor favorit hos det tä« 
ka konet. skulle av konung Gustaf bli
va ihågkommen med Nordstjärnan 
("Vasartddäre" är han allaredan) för 
sina fortjänster som Sveriges officiel
le representant i Winnipeg, samt ej 
behöva gå äiungrig eller törstig under 
julen Jag gratulerade vännen P B. 
Vad mig själv anbelangar så hade jag 
sämre tur Korten visade endast klö
ver knekt och några sntå hackor. Vad 
hackorna beträffade, sä menade de 
hårt arbete och liten ersättning, sa" 
hon. Klöver knekt var en lång. ma 
gerlugd yngling med yvigt hår, "w ho 
was trying to get iny goat" Mr P B. 
endast skakade min hand under djup
rörelse, ty vad skulle han säga.............
Nå. ja. oraklet gjorde i alla fall goda 
affärer och den visa sibyllan var myc
ket “bissiger" Aftonen förflöt myc
ket angenämt och det finansiella re
sultatet var mycket tlllfredställaude. 
Inkomsterna upgtngo,, till betydligt 
uver $200.oo. vilket ju vi dessa tider 
får anses som ett vackert resultat. Om 
jag ej är alltför illa underrättad är 
det "systrarnas" jnenlng att anslå en 
större summa till hjälp åt nödlidande 

• svenska familjer under den stunden 
I de helgen Heder it alla »vemka man 
och kvinnor, som arbeta för landsmän
nens bästa i detta land.

SPECIELLT TILLKilimiE!Nasta söndag firas hög

e m Predlkoamne på f in : Johannes 
I>oparens. bekännelse" Vid aftonsån
gen kl 7: "Den rätta julprydnaden" 

Om torsdag afton kl s hålles en 
stor julförsaljnlng av förfärdigade och 
skänkta artiklar genom arrangerlng ar 
Freja, flickornas syförening Passan
de julgåvor kunna här erhållas Efter 
programmet servera# forfriskningar 

På juldagen, onsdagen den 25 de< . 
firas julotta kl. 6:30 på morgonen och 
söndagsskolans julfäst på juldagskvel 
len kl 7 "Här är Immanuel", utgor 
predlkoämnet vid Julottan. och vid 
barnens fäst ut föres ett omväxlande 
program av barnen Kyrkans Interiör 
prydes 1 juldräkt, och särskild julmu- 
<ik utföres 
gens senaste möte höll mrs Tengwald 
föredrag över hednamissionen 
mötets slut utdelades vertiflkat till 33 
av ungdomen, som bevistat föreläsnin
garna under året och tillgodogjort sig 
kurserna i de tio ämnen som behand
lats i första årskursen Stor Ar sa v 
s:utnlngsfäst och ny&rsvaka kommer 
att hållas under ungdomsföreningars 
ausph ier den 31 dec. kl 9 på aftonen 

MIsT) E<lna Johnson, syster till past 
Philip Johnson, herde i Kelllher och 
Young. Sask . ,har under veckan varit 
på besok 1 Winnlpeg och halsat på i 
prästgården på väg från föräldrahem 
met i S Dak till sin bror — En fröj- 
defull jul tillönskas alla landsmännen* 

Hoppets hir. baptistförsamlingens 
ungdomsförening, höll sitt årsmöte den 
10 dec. Kassarapporten utvisade: in
komster $189 49. utgifter $122 82. dära\ 
for välgörande ändamål $32 21, kassa 
behållning $66 67 Följande personer 
valdes att tjäna nästa år: ordf. Charles 
Wlckberg; vice ordf Hildur Ström 
berg; sekr Hildur Wlckberg; kassor 
Arthur Oberg. serverlngskomité Ada 
Bodön och Hildur Strömberg; biblio
tekarie H Bergström; programkomttt 
J Daletröm. Charles Wlckberg och 
J P, Zetervall.

Baptistförsamlingen. Kyrkan. lx>gan 
av & Ellen st J P. Zettervall. pa 
stor. bostad: 263 Glenwood C res. Ex 
pedition i kyrkan — Studerande Algot 
1 Runeman från Brandon College har 
av församlingen kallats att hjälpa till 
med mot en under julen Han har ock 
antagit inbjudningen Mr. Runeman 
har graduerat vid Betelsemlnariet i 
Sverige Någon tid har han verkat i 
Helsingfors. Finland — Pastor Sund
ström predikade for oss i söndagskväll. 
Tisdag läraremötp hos mrs V Wlck
berg. 311 Aberdeen ave Torsdag bö
nemöte i kyrkan Nästa sondag tnö- 

I ten å vanliga tider, med predikan av 
I mr Runeman Julmorgonen hålles 
j julotta kl 6 30 Söndagsskolfåsten 
j börjar kl. 7 em. — Julen, minnenas 
|och gåvornas ljusa högtid, är åter här. 
Nu kunna vt sjunga: "Frid på jorden", 
sedan vårldsstormen bedarrat Låtom 

•oss komma ihåg änkan och den föräld- 
I ralose Är du lycklig, väl. så gläd dig 
jåt din lycka med envar! Vänner och 
; bekanta nära och fjärran tillönskas 
IJ P Zettervall

Doktorerna Swect &. Norton, de framstående specialisterna, hava fört 
till Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tilläm
pas i Europas stora kliniker, användas nu hir till er tjänst. Det lönar
sig väl för eder att företaga en speciell resa till Minnieapolis, till dessa 
framstående specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på. 
vad som fattas er. Sjuka personer borde begagna sig av detta goda till
fälle och omedelbart komma till Minneapolis och utröna, vad som kan 
goras för dem.

HAR NI? DET GODA TILL 
FÄLLET1 

Om nl har nå
gon djuptsittande 
eller fordold sjuk
dom. som andra 
lakar** ej kunnat 
diagnosera. 
borde ni ej urakt
låta att konsulte- 

doktorerna 
Sweet A Norton, 
emedan m»*d aln 
underbara stora 
X ray maskin des 

framstående 
specialister kun
na se rätt in 1 er 
krof>P. och d** sko
la garna meddela 
er. vilken åkom
ma nl har, samt 
huruvida ni kan 
botas eller ej

Maglldende eller 
katarr?

Njur- eller bl&s- 
åkommor?

Reumatism eller 
Leverlidande?

Tarm&komraor 
Förstoppning 

eller mask ?
Dåligt blod. fin

nar, sår eller Él^ 
hlem mor? | K

Svaghet, 
tet?

Ändtarmssjuk 
dom ? Bråck?

Hosta eller Svaga 
lungor?

Hemliga sjukdo
mar1

Vid ungdomsförenln

Vid -'å

ser detta märkeSäljes överallt ni
WS nervosl- I

S iiEN AFTON HOS STRIND
BERGS SYSTRAR.

J.E.L.Som det torde vara mänga t.ekant | 
existerar 1 Winnipeg sedan furliden 
vår en damförening, som kallar sig j 
Strindbergs Systrar Denna förening i 
består av kvinliga medlemmar av 
Vgsa-orden samt andra damer, som 
in trässe ra sig for ordens filantropiska 
verksamhet och dess ädla och Ideella 
syftemål Vnder sommaren och vin-! 
tern hava de varit mycket idoga och ! 
flitiga som myror De hava stickat, 
sytt och broderat — samt druckit kaf 
fe — utav hjärtans lust och hade nu 
fått färdiga en hel del saker, som de 
tänkte avyttra De hade därför be
slutat att hålla en bazaar någon gång 
under hosten, och det hade varit me
ningen att hålla den tidigare än nu. 
om ej den "stygga spanska flugan" — 
som "brorsonen" kallar den — kom
mit emellan. Den började, liksom an 
klagelsesjukan. att härja blaud oss och 
har under ett par månaders tid häm 
mande inverkat på all föreningsverk 
samhet Men äveu en epidemi kan ej j 
vara för evigt. (Det är endast avund- i 
sjuka och klandersjuka som alltid exl 
stera bland oss.) Det kora en tid då 
mötesförbudet återkallades, och då be
slutade "systrarna" att slå ett slag} 
och visa vad de kunde åstadkomma 
Vid hyrandet av lokal befanns det 
dock. att endast en dag var ledig, och 
det var fredagen, den 13de dennes. En 
fredag! Den trettonde! Bevare oss! 
väl för en sådan kombination! Mindre 
resoluta personer hade nog baxnat, 
men Strindbergs Systrar låto ej av I 
skräcka sig Baxaaren annonserades j 
hallen dekorerades, musik anskaffa 
des. matvaror Inköptes eller donera
des. stånd och diskar byggdes etc. och I 
på kvällen var allt i hogönskltg ord j 
ning. Även undertecknad slet sig lös > 
från krällsarbete. rapporter, böcker I 
och siffror och följde med folkström i 
men och var snart en i den glada och 
gemytliga skaran överallt var liv j 
och kommers Salustånd oeh “booths" I 

bekanta Scott Memorial hall blivit for- i alla hörn. Dår fanns en s. k fish 
hyrd Aftonens fästtalare blir red pond. i vilken man för en ringa pån 
Nlla F: son Brown. och det borgar för ning kan pröva sin^lycka som fiskare

Jag såg vännen J. E. Johnson slänga 
ut sin krok och få en flak på den. Nej. 
minsann, då va’ Inte en fisk utan ett 
slags fågel, en gök eller nötskrika, el 
ler vad det nu skulle föreställa. Så 

vår Chas Bruxell kommer att låta hö- fanns det en kaffeterta, dår kaffe och
mat serverades, eandy-booth där söt
saker tfllhandahölloe, och mitt på gol
vet ett veckert dekorerat stånd, där 
alla möjliga vackra handarbeten för

mer Biljettpriset är 76c såldes Jag hade själv turen att fl
- ----------------- och 26c för barn under 12 tag i en mycket vacker svensk flagga

Wiiutipeg. Man. ; ; år. Som alla kunna förstå har det bli I ett höfn var oraklet etablerat Det 
< * I vit betydligt dyrare att tillställa jul

fasteg. under dessa "dyrtk»er~ och bil- kabbalistiska figurer och från koranen 
* mtft.H1.lt ; ; jettprlset har därför blivit något höjt- tagna tånkespråk Som jag ej kan

INSURANCE CNFORCED 2.I7U34 33U» ’ Men detta torde leks avhålla någon (låsa innantill (enligt nyligen erhållet
* for att vara borta från Osten, ty 1 re-1betyg), kan Jag ledsamt nog ej omtala

gel bruka besökares av -Nordena" JuL vad som stod skrivet Inuti tronade

$1.000.00 X-RAY MASKIN
Bruka» vid undersökning och behandling av sjukdomar.

OM Nl ELLER NÅGON MEDLEM AV ER FAMILJ aR SJUK.
De kunna8 JULHÄLSNINGAR tag dem genast till dessa framstående specialisters kontor 

ofta bota, när alla de andra läkarne misslyckas, och de Hkola sannings 
enligt meddela eder vad som kan goras for **r. och om nl kan botas, så 
skola de bota er på snabbaste och bästa sätt. och fastän behandlingen 
kanske kostar er något mera, så är den dock 1 längden bäst och billigast 

Alla som aro sjuka, böra icke vänta en enda dag till 
komma till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa framstående 
specialister kunna gor* for dem.

y Bon Accord Clothing Co. Ltd.
De borde

635 Main Street, Winnipeg.
SPECIALISTER.Till alla våra kunder räcka vi handen till välvilja och med våra bästa 

önskningar om DOKTORERNA SWEET & NORTON
TIDER.
9 f. m.—7 e. m. 
Söndagar: 9—12

ETT GOTT NYTT ÅR 106 WASHINGTON Ave. 8o.. 
MINNEAPOLIS, MINN. talaa.JULGÅVOR*

VI ha, ett vackert urval av lämpliga artiklar 1 bekladnadsvaror som 
julgåvor JUL- OCH NYÅRSKORT— Kostymer och överrockar —

Vnderk läder 
Stickade halsdukar

Varmt fodrade handskar 
Silkesnäsdukar

Silkesskjortor
Silkeskravatter

Silkeskragskvddare
Bälten

Kalendrar, Börser
Dagböcker Väskor

Kortlekar Läde rva ror
Kom och besök oss i alla fall och mottag en kalender fritt. TRYCKSAKER FÖR JULEN

Särskilda gottköp för Julen R1CHARDS0N & BISHOP
FÖRENINGSVARLDEN. Pappershandel, tryckeri och binderit--------------------------------- | En åkta gammaldags svensk julfäst

loTmr Ijukbjälpeforeningen ' Norden’1 1 
år; den hålles fredagen den 27 der . 

13dje dag jul För att ingen skall behö- 
1 va att hava huvudbry var fästen kom
mer att hållas, har den gamla och vål-

Ny adress:
Mc Intyre Block. 424 Main St “Här sedan 1878”r

En Glad Jul
ock V

Måste ni ha nya ringar?
Varför kasta bort edra gamla ringar, när de 

kunna användas för ytterligare tusen mii genom 
att använda SMITH’S PATENT TIRE CLJPS? 
Eftersänd en provelip. Pris $6.00 per set, fri le
verans. Tillfredsställelse eller pengarna tillbaka 
garanteras.

‘Test it” Spark Plug tested non-chock, 50c, 
portofritt.

Auto Specialities Co„ 1234 Gran ville, B. C.

Ett Gott Nytt År att ea god all svensk ande blir rådan 
■ de. och bland andra uppträdande må 
1 framhållas: Duett av mr och mrs Alex. 
Johnson; violinsolo av miss Johnston; 
sång av miss Annie Lindblad och allas

Him«4, titlktflotfirci att min broder
ALBERT AVIE.

• i Menioino, Men . tedd den 12 
IS74 i A lstsh se*» Friat eoeW 

Skos» Norge artad å Vietana Hos
pital i Winnipeg ar lengsnflaema 
tio* den 11 december ISIS. i ea SI 
der »r 44 Sr ack « månader Han ef 
terlimnar trenne broder hår i lan 
det eaet moder i Norge.

Den avlidne ikaB begravas k Meni- 
iinu kyrkogård.

Tillkaaaacives endast på detta lått.

tillönskas av n,
■ffl

1NEW TORK LIFE INSURANCE COMPANY 
A. W. Norman
Agcncy Director

ra av alg Dessutom förekommer or
kestermusik och möjligen ännu några 
flera nummer Dessutom förekommer 
orkestermusik och möjligen ånnu någ
ra flera n

..." j
Mr Johan K. Asas.

Meatamo. Maau Bkig.
var dekorerat med astrologiska och

ASSETS
försumma kj att låsa ioknom tidninocns anmonscn. Hf

\

9

i

>m hugat ri-miDi 
dnttcr, Xu«i«-r* 1‘fttpr Molin»

hidenka vår

ESTER

kl. pa morgi.m-n 
år. lO mån . .» dagar.
diN-^mber *»M d«*ra«

JOHN ROBERT.
tr<* mån »der <»«-h M dagar gaiumal 
Bad. »vMh i wpanska mftvenaan. 
K.irjda '»rh aaknad^ av .maka <>rh tre 
barn. av ..»■ föräldrar, äldnga fader 
föräldrar bröder <K-h eyalrar. »var 
fader, svagerakor och »Tågrår, jamle 

vin k reta Begravningen agdr 
Punnichy kyrkogård den 9 de 

i vilken inånga vänner del- 
i den smért«imma pl 

kan

irhy. Ha»k . aom arled 
fralaar»- den " decemhe

Och den 3 
minata 1 gosse

b,r.
t och vänner till

Andars Petter ock Märta MtkoUaaaon.
Psalmen 471 vers 2 och 487 vere 3.

för $4.00 stycket nu
Och kiipa dem tillbaka 

den 1 januari 1921

För $5.00 stycket

I nder tiden äro edra pengar absolut säkra. Tio W. S. S. 
pä ett certifikat är ett regeringslöfte på $50.00

16 Thrift Stamps, som kosta 25 cents stycket skola för
säkra eder om ett W.,S. S.
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19 december. 1918.SVENSKA CANAD A- TIDNINGEN.S
i

tar* AlwUas bildad* epok ifråga eldan** C Sjöberg och A, Henriksson.
uaderrUningen 1 levande språk. Haas tteward A. Sorenssoo. 
böcker utgöra ett helt litet bibliotek JÖNKÖPING. Dödsolycka på Såfsjö 
och användes så gott som vid" alla bangård. Då nedgående persontåget 

• den 26 ok t. vid sextiden befann sig å 
Såfsjö station råkade en bromsare C i 
8 Ottosson från Nafverstad. vilken | 
för tillfället tjänstgjorde som kolläm- i 
pare, Ulla ned från det 1 gång varan- \ 
de tåget. Han kom ned på skenorna 

Han var

skolor i landet.
— Greve N. Poease efterträdare i Warbergs av fm Ella BUling med — Nordens största ftytdocka. Göte

borgs nya stora fiytdoeka vid Göta- 
rerkett Invigde» högtidligen den 12 ok
tober 1 närvaro av sjöministern m fl 
Dockan, den största i Skandinavien,
har redan sedan 1 somras stått färdig och ljöt en ögonblicklig död

— Baltiska bolaget i konkurs. Bal fodd 1*S8
tiska dock- och verkstad saktie bo laget , — Diamantbröllop firade harforliden
har vid Göteborgs rådhusrätt begärt ! stenhuggaren Johannes FYans Karls- 
sig-självt i konkurs. Den samtidigt in- son i Tranås och hans maka Klara 
lämnade bouppteckningen uppvisar Mat bilda Karlsson, f. Magnusson. Av 
skulder på kronor 2.205,698 M och de båda makarna, som sålunda i 60 år

delat ljuvt qph lett, år mannen 83 och 
hustrun 78 år gammal.

enligt vad 24.12# rösterFörsta kammares blir.
erfarit.Västgöta Korr-sposdestee ESKILSTUNA. Håktad postanv.s-

godsågaren E Loade^. Torestorp. Vre mngsförfalskar». Genom poataavia
nlngsfurtalsknlngar har postverket un-,

— H-år«ngen var trött på IhrsL En augusti och september månader
H4h< lantbrukare vid Nå v ertorp 1 blivit från hänt 1.225 kr. 550 öre rid 
BL Malm I Södermanland. Lars Jan* »»tkoetoret i Katrineholm Efter ett 
son. tog sig nyligen av daga genom att x:ttotnfattande •paningsarbete har för- 
med en rakkniv skåra halsen av sig orarea blivit anträffad, då polisen den 
J var kry och arbetsför ända till sin jg oktober anhöll ynglingen John 
dödsdag A Någon särskild anledning Haangerlund. fodd 1899 och hemma 
Ull det skedda kånncr man ej. hörande 1 Katrineholm Han har er

— Stort överskott I staUkasaan.
Statskontoret har nu anmält bos O

tnistem. alt, sedan rikahuvud 
bsken for år 1917 numera blivit avela- 
tad. det visat sig att ktataregleriagen 
för aamma år utfallit med ett n*t t oö
verskott av Icke mindre än 261.340.
942 72 kronor Under år 1916 utföll 
statsreglrringeo med ett 
skott av kronor 91.411.284 59. m*d^n 
»Uit»regleringen for år 1918 utföll med 
en nettobrist av kronor 11.993.776:67

tillgångarna kr. 2.218.967:82. 
bristen utgör kr. 86,731:98.känt. Utredning pågår

FALKENBERG. Tvåårig död av 
lyaolförgiftfiing I Falkenberg inträf
fade den 4 oktober en olyckshändelse 
bo* forrådsraktmåstare Anders Nils
son. i det, att en tvåårig son till Nils
son lyckats få tag 1 en lysolflaska 
som använts 1 hemmet vid smittore- 

nettoöver ning efter scharlakansfeber. Barnet 
Insjuknade häftigt och fördes tiU lasa
rettet men avled under vågen dit 

— Vsr det Göran Persson? Red. W. 
Nationalföreningen mot emigra- j Skarstedt 1 Falun har stämt överete- 

Nationalförenin- löjtnanten vid Dalregementet A. R.

KALMAR. En fartygskata strof i 
Östersjön? Den 20 okt. 1 daggrynin
gen Upptäcktes utanför Enetri. på syd
östra Öland, ett kantrat fartyg, sanno
likt en skonare, med kölen 1 vådreet. 
drivande syd vart för den nordliga | 
stormen. Av besättningen har icke i 
något spår försports, men en mycken
het bräder har drivit 1 land Som 
dessa åro omärkta, kunna de icke ge 
någon ledning för fartygets Identifie
ring En bergningsångare skulle da
gen därpå, om förhållandena det med- 
gåvo. utgå för att släpa vraket, aom 
har strandat 1 ett för sjöfarten far- | 
ligt läge.

KARLSTAD. För sedlighetsbrott .
ha rannsakats Per Henriksson från ; 
Kringsberget och hans två söner. Karl ! 
Persson och Alfred Persson. Karl j 

Persson kunde mot sitt nekande jcke , 
fällas till ansvar Alfred erkände och 
dömdes till straffarbete i 1 år och 2 
månader

— En aeglingakataätrof vid Mar
strand. Jakten Vega ar Nordviks- 
s t rand strandade natten till den 19 ok
tober söder om Klorerön. belägen sö
der om Marstrand. Hela besättnin
gen (3 man?) synes ha omkommit, 
enar ingenting hörts av densamma, 
vare sig 1 hemorten eller i Marstrand. 
Halva masten står over vattnet och 
alla seglen stå uppslagna, vilket ty
der på att olyckan skett mycket has
tigt. Vega var på resa från Höganäs 
med last av lerrör. Närmare under
rättelser saknas.

— Stora skostölder i Göteborg. Till 
poliskammaren i Göteborg ingavs här
omdagen från detektiva avdelningen 
två rapporter rörande större stölder 
av skor och läderremmar med ett vär
de av omkring 12,000 kr.

t lene n 1 trångmål.
gen mot emigrationen har ingått till j Krautmeyer för att denne hotat att 
k m t med ansökan om tillstånd att misshandla honom 
anordna ett varulotteri 1 två dragnln- handläggning förklarade överstelöjt

nant Kr., att han länge haft for av
sikt att "handgripligt straffa” Skar
stedt. vilket han ansåg denne ha för
tjänst.

— Göteborg 300,000 kronor till me- 
Det synes todistkyrkan. Med anledning av 50- 

årsmlnnet av- sitt bröllop har Fru 
Kleonore Johansson, änka efter Joh:s 
Johansson, ene grundaren av firman 
Johansson A Carlander, till Sankt Ja
kobs metodlstförsamling i Göteborg 
donerat 200,000 kr. till en kyrkobygg
nad samt till metodistkyrkans teolo
giska skola i Uppsala 100,000 kr. De 
senare medlen skola användas till

Under målets

gar av den vanliga typen Föreningens 
verksamhet har oupphörligt växt 1 om 
fattning och betydelse, framhållen det 
i skrivelsen. Samtidigt ha de växande 
kraven på föreningens ekonomi ingi
vit allvarliga bekymmer 
nu föreningen synnerligen önskvärt 
att det kundb beredas föreningen en 
dispottitlonsfond

— Avsägelse av Första k am marma n- 
daL Hovstallmåstaren H. O Ramel 
har avsagt sig ledamotskapet av För
sta kammaren för Malmöhus län Ef
terträdare blir sannolikt konsul Wil
helm Westrup. Lund

— Viktor Rydbergs arbetsrum till uppforande av ett läroverk.
Skansen. På Skansen ar f n ett ny — Dömdes för dråp. Arbetaren H. 
byggnadsarbete under utförande Intill R. Persson från Bränno, som åtalats 
entrén vid prins Carls villa. Det är för att under ett uppträde 1 Torup ha 
ett litet enrumshus, »om kommer att j vållat snickaren F. Gustafsson-Ing 
inrvmina Viktor Rydbergs arbetsrum valds dod. men som av häradsrätten 
från hans villa Ekellden på Djurs- j frikändes, har nu av Gota hovrätt

I dömts for dråp i hastigt mod till tvä
— Ett japanskt tack till Sverige.' &rs och två månaders straffarbete 

Japanska regeringen har genom Japan- 1 samt att utge 7,000 kr till deen dödes 
ske < hargé d affaires 1 Stockholm lä ; anka i skadestånd.
tit framföra sina livliga tacksägelser | 
for det tillmötesgående, som av de morgonen påträffades 24-åriga hustrun 
svenska diplomatiska myndigheterna 1 Amalia Karolina Svensson sanslös i 
Ryssland visats personalen vid japan- sin lägenhet I huset HÖkegatan 9. Hon 
ska generalkonsulatet 1 Moskwa vid iordes omedelbart till Sahlgrenska 
dess hemfärd sjukhuset, där hon nu avlidit. Vid un-

— Ny direktör vid Svenska kulla
gerfabriken. Styrelsen för Aktiebola
get Svenska kullagerfabriken har till 
bolagets verkställande direktör, med 
säte i centralförvaltningen, utsett dir. 
Oscar Blomkvist, som förut Innehavt 
befattningen son» chefdirektör för bo
lagets fabriker i Göteborg Till chef
direktör för nämnda fabriker har ut
setts direktör Uno Forsberg.

— Göteborg skall få nykterhetajn- 
spektör. En nykterhetsinspektör kom
mer att anställas av Götebopgs nykter- 
hetsnämnd, som för ändamålet begärt 
4,000 kr. om året jämte dyrtidstillägg.
< »lins pek t ionsbef att ningen kommer att 
indragas.

HAPARANDA. Två gossar dräpa sin
mor av våda. När bagaren Miettinen 
i Kyelavesi, Haparanda den 8 oktpber 
med bät återvände från en jakttur, gav 
han sina två minderåriga gossar den 
laddade bossan och bad den bära in 
den. Inkomna 1 stugan, råkade gos
sarna i tvist om vem som skulle läm
na bussan åt den väntade fadern, var
vid skottet brann av och träffade de
ras 30-åriga mot i huvudet. Döden 
följde genast.

— Revolverdrama I Torneå. 
blodsdrama utspelades den 10 okt. på 
kvällen vid 9-Uden i Torneå. Med tå
get från Tammerfors anlände en my
stisk främling, som försökte med ett 
för en tysk marinsoldat utfärdat pass 
komma över gränsen. ^Emellertid 
lyckades han. då vederbörande miss
tänkte passets äkthet, springande 
komma från vakten. Senare blev han 
emellertid upphunnen av gränsuppsy- 
ningsmannen Arne Varonen, varvid 
han framdrog och avlossade en revol
ver mot denne. Varonen träffades av 
två skott, men hade kraft nog att 
skjuta en revolverkula genom huvu
det på attentatsmannen, som omedel
bart avled. Det har sedan konstate
rats att den döde tillhört röda gardet. 
Varonen vårdas & Torneå lasarett med 
foga hopp om vederfående.

— Den skjutne gränejägaren död. 
Gräns jägaren Varonen avled natten 
till den 16 oktober av de sår han er
hållit 1 striden med en isstänkt främ
ling i Torneå på aftonen den 10 sam
ma månad. Gärningsmannen har be
funnits vara en förrymd tysk soldat. 
I en portgång 
kvar lämnat en väska, innehållande 
bomber.

HALMSTAD. Pojken satte eld p^ 
ladugården för att hämnas. Häromda
gen nedbrann till grunden en ladu
gårdsbyggnad, tillhörig C. A. Anders
sons sterbhus i Släpe socken. All grö
da, några får och en del redskap ble- 
vo också lågornas rov. Det brunna 
var värt omkring 15,000 kr., men för
säkrat för endast 3,200 kr. Vid hållet 
polisförhör har utrönts att elden an
lagts av en 12-årig pojke från en 
granngård. Han hade tagits 
tuktelse för att han stulit en kanin och 
i förtrytelsen häröver hade han satt 
eld på ladugården.

KRYLBO. Kry Ibo köping. Rege
ringen har forordnat att Krylbo muni- 
eipalsamhälle skall vid ingången av 
år 1919 inträda i utövning av köpings- 
rättigheter samt i kommunalt och fat
tigvård shänseende skiljas från Folk-
ärna socken.

KARLSKRONA. Ett blodigt uppträ
de ägde söndagen den 6 oktober på 
kvällen rum på Stadskällaren i Karls
krona. En furir G. R. Karlsson, som 
deltagit i Vita brigadens strider i Fin
land blev av denna anledning över
fallen och illa misshandlad av en del 
ungsocialistiska element. K. försökte 
komma undan, men misslyckades^ Till 
självförsvar grep han då en bordskniv 
och hög omkring sig. Tumult upp
stod, varunder flera personer blevo 
knivskurna, ett par så svårt att de 
måste föras till lasarett.

KARLSTAD. Dog av nervchocken. I 

Fn egendomlig olycka inträffade den ' 
8 okt. vid rörverket vid Storfors bruk. | 
I)å en arbetare. H. Nyqvist, skulle sät-

— Gasförgiftning. Den 4 okt. på

— Enligt Sv. Handelstidning lär dersökning av lägenheten visade det
kanslirådet, friherre E Gyllenstierna sig att kranen till gasköket stod op- 
vara denignerad till legationsråd i pen. Ren olyckshändelse anses före- 
Washtngton. ligga.

— Ett nordiskt redaktörsmöte skall — Sven Renström och hans donatio- 
enllgt beslut av den nordiska redak- ner. I Juni månad 1919 ha 50 år för- 
törskonferensen 1 Köpenhamn, hållas flutit, sedan en av Goteborgs största 
I Stockholm eller Göteborg under för- donatorer, grosshandlaren Sven Ren

ström. gick ur tiden. Styrelsen för
— Olycklig kärlek. 24-åriga Selma \ Renströmska fonden har beslutat att 

Nilsson från Hammarby kastade sig hugfästa detta minne genom utgivan- 
håromdagen framfor Stockholmståget , det av ett arbete om Sven Renström 
och dödades Olycklig karlek var or-j9>ch de institutioner, som helt eller del-

jlis uppbyggts på Renströmska dona- 
Under Er Tionen.

ta i gång en motor fick han. på grund 
av felaktigheter 
lektriska strömmen genom

Ett
isoleringen, den e- :

Jkroppen
och sjönk livlös ned. Det egendomliga 
med fallet var dösorsaken. Enligt
läkares utsago var det icke den elek
triska strömmen, som var blott 270 
volt, utan nervchocken som vållade 
dödsfallet.

ra delen sv nästa år

KARLSHAMN. Karlshamns stads 
250-årsjubileum celebrerades den 20 av sig kappan och svepa om den brin- 

, . , „ . . . . # ..... nande, varigenom säkerligen en döds-
° r , H t1! 'olycka förebyggdes. Svårt bränd på
sammanträde, varvid stadsfu.lmakti- forslade, Jönsson til.
ges ordförande ledamoten av riksda
gens Första kammare, ingeniör A. 8^U hUf.et. . .

,, . .. .. . dad. Modern till en av laboranterna,
Tengvall holl ett anslående minnes- A ... ... , .... . . . ... ,åsett forsoket erhöll en del lindri

ga brännskador.

saken
— Sveriges statsskuld.

1917 okades Sveriges statsskuld med 
186,873,168 kr., enligt riksgäldsfullmäk- 
llges berättelse, och utgjorde vid årets 
slut. 1,240,489.681 kr. eller dubbelt så 
mycket, som för några få år sedan. 
Rantorna på statsskulden under år 
1917 uppgingo till 45.481.291 kr

-
< -A.

Insmugglingen av cigarretter. 
For någon tid sedan beslagtog detek
tiva polisen i Göteborg ett parti to- 
baksvaror, huvudsakligen cigarretter, 
som insmugglats från Lubeck av två 
sjömän. Rådhusrätten avkunnade den 
2 oktober dom 1 smuggllngsaffären 

En av Svenska Mistionsförbun- Den ene sjömannen, sem insmugglat 
sjuksköter- 10.835 stycken cigarretter, fick böta 

810 kr. och den senare, söm olovligen 
infört 5,400 stycken, botade 540 kr. 
Därjämte förklarades de beslagtagna 
varorna förbrutna.

GÄVLE. 300.000 kr. till Sandvikens 
arbetare. Den av Sandvikens bolag 

1914—-*1916. Läsåren 1916—1918 ge- vid sistlidna ordinarie bolagsstämma 
nomgick hon den kvinnliga missionärs- med anledning av bolagets 50-åriga 
kursen vid Svenska Missiona/örbun tillvaro till arbetarnas förmån avsatta 
dets missionsskola .

— Beskyllningar mot svenska mili
tären på Aland. Unusi Pälvä uppger, 
att flera av Alands mera bemärkta 
personer även i officiell anställning Tidningen.
gjort sig skyldiga till omfattande Job- , GÖTEBORG. Donerande teaterdI- 
berier, smuggling och direkt stöld av i rektor. Direktör Axel Engdahl hade 
statsegendom. Även den svenska 

Iptruppen, vilken i väras vistades 
Åland, skulle ha varit verksam i 

samma riktning Senaten har beord
rat landshövdingen att anställa grund-

Även kamraten blev ska

tal. &LUND. Ett träsprltsdrama i Lund. 
Ett träsprltsdrama utspelades 1 Lund 
under natten till den 9 okt. Vid 7-ti- 
den aftonen förut anmäldes hos poli
sen av en fru Persson i Trädgårdsga
tan nr 7 att hennes son, arbetaren Jo-

NYKÖPING. Hr Kropps efterträda- rfgM
'

re i Andra kammaren. Inför länssty
relsen i Nyköping företogs häromda
gen förnyad sammanräkning för utse
ende av efterträdare åt framlidne 
knivsmeden E. C. Kropp (s.), Eskils- 

läns norra

dets Kongomissionlrer, 
fikan Hulda Friberg, avled den 14 okt 
på Sabbatsbcrgs sjukhus. Fröken Hul
da FYIberg var fodd den 25 okt. 1891 
1 Medåkvrs socken, Västmanland. Sin 
utbildning soin sjuksköterska hade 
hon erhållit dels vid fcabbatsberg

han Edvard Persson, en ogift 32-årig
kommit hem och berättat att han tuna- Ior Södermanlands

valkrets i Andra kanimaren Intill ut-
Den finaste byggnaden 

och det bäst ekiperade sanatoriet 
i hela Canada

och 4 andra personer druckit ut en 
liter träsprit. Sonen låg nu sanslös.
Genom polisens försorg blev han trans
porterad till lasarettet. En stund se
nare Inrapporterades att skräddaren 
Edvin Olsson, boende i Majorsgatan 
19 i Malmö, anträffats sanslös på Ban- har avlidit av gasförgiftning därige- 
torget. Han fördes till poliskontoret nom, att den tända gasen slocknat och 
och därifrån till lasarettet Vid halv strömmat ut.

gången av år 1920. Skräddaremästare 
Carl Ahrberg, Eklången, förklarades 
därvid vald med 4,668 röster.Torneå hade han

NORRKÖPING. Gasdöden. 76 år ige 
lantbrukaren A. Jonsson i Norrköping /

Vår lycka i behandlingen av alla slag av reumatism, 
nervsjukdomar, kvinnosjukdomar, magsjukdomar etc. kar 
varit förvånansvärd. Många fall ha ansetts hopplösa, men 
med våra kombinerade behandlingsmetoder ha vi varit i 
stånd att återgiva patienterna hälsa, livsmod och arbets
kraft.

tpenningsumma av 300,000 kr. har 
dagarna utdelats till bolagets då an
ställda arbetare, enligt särskilda be
stämmelser, skrives till Stockholms- 10-tiden fann man en sanslös person 

liggande i en förstuga vid Bruksgatan. 1 SOm var en av de förste som deltogo 
Papger, som man fann hos honom, vi- Vid räddningsarbetet vid Getåolyckan, 
sade att han hette Emil Anton Lars- har för en "östgötens” sagesman läm- 
son och bodde i östra Dalgatan nr 18 nat en hemsk skildring av en mans 
i Malmö. Även han fördes till lasa- 1 fruktlösa kamp för livet under minu- 
rettet Två timmar därefter anträffa- j terna omedelbart efter olyckan. Man
des arbetaren Nils Jönsson-Blom från j nen hade fått sitt ben fastklämt mel- 
Villa Råby liggande sanslös 
stad. Han fördes skyndsamt på en | fri Benet var så hårt fastkilat, att 
kärra till lasarettet, men avled under banvakten och en annan hjälpare ej 
vägen. Han var gift och efterlämnar kunde få loss det. Mannen bad då, att

Ett hemskt slut En banvakt

Vårt sanatorium är det enda i Canada, som har natur
ligt mineralvatten i sina badrum.

VI inbjuda alla att besöka vårt sanatorium, och om ni ej 
kan komma, efterskriv broschyr och upplysningar.

den 10 oktober innehaft Göteborgs 
folkteater 1 15 år, och skänkte med 
anledning av jubileet 5,000 kr. till en 
del välgörande ändamål. En del vid 
teatern anställda, som allt ifrän bör
jan stått vid hr Engdahls sida. ha med 
anledning av dagen prydil» med Pro 
Patrias medalj.

— Stölder för över en million i HÄLSINGBORG. Ångaren “Aldeba- hustru och fyra barn. Den femte del- man skulle hugga av benet, men det
Göteborg Den stöldepidemi, som ran" förolyckad. Enligt vad skepps- j tagaren 1 supgillet har man icke lyc- fanns ingen yxa. Han bad då, att

Veten- grasserar över hela landet, framlockad redare C. A. Banck i Hälsingborg med- | k&ts uppspåra. Han hade synts i aäll- man skulle försöka karva av benet 
av kristidens aäregna forhållanden, fö- delat, var ångaren "Aldebaran” fort- skap med skräddaren Olsson på Ban- Man sprang emellertid 1 våg för att

1 hans ställe har ' refaller att ha större omfattning än farande hemmahörande i Hälsingborg torget kort innan denne anträffades hämta en yxa. När man om några
Henrik : man anat. Till den 14 oktober 1 år och skulle först vid framkomsten till av polisen, och torde ha rest till Mal- minuter återkom med denna för att

liar sålunda till polisen i Göteborg rap- England mottagas av rederiaktiebola-' mö. Han var icke så berusad som utföra den fruktansvärda stympnlng-
— Trt nya i Stockholms stadafuil- porterats 6,300 stölder, vilket blir nå- get Transatlantic i Göteborg. Tyvärr Olsson och har troligen sluppit lind- en, hade elden gitt över platsen, och

mäktige. Vid ny röstsammanräkning got över tjugufyra om dagen. Under miste man anse ångaren förolyckad, rlgt undan giftet. Olsson däremot har den olycklige hade tillsammans med
den 18 okt. 1 Stockholms »tadsfullmäk- samma tid i fjor uppgick värdet av det Ångaren avgick den 10 eller 12 sep- avlidit på lasarettet. Larsson, som många olyckskamrater^ förbränts av

stulna till över 644,900 kr , varav om- j tember från Marbello i södra Spanien var hamnarbetare från MaMImö och lågorna.
kring hålvten tillrättas kaffats av- po- med malmlast till A yr på Skottlands gemenligen kallas "Parisaren", svå- ; — Jordfästningen av de vid Getä-
lleen Siffran 1 år torde betydligt ö- västkust Den 16 september anlände var mellan liv och död. Persson sy olyckan omkomna, vilkas kvarlevor
v erstiga 1 million är. telegram från London, avsänt från Gi- nes däremot kunna räddas till livet icke kunna identifieras, ägde rum den

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MANIT0BA.

sin bo-1 lan ett par vagnar, men var för övrigtupp-
lig undersökning.

— Förre universitetskanslärn greve 
A. F S: son Wachtmeister har på ansö
kan entledigats trän sitt förehavande 
som ordförande i styrelsen för Nobel
stiftelsen och Inspektor för 
skapeakademlen och Svenska akade
miens Nobelinstitut 
tillsvidare forordnats prof.
Bchöck

5CANDINAVIAN 
#ÄAMERI C AN

Frå» New York ÄfiSBE, Från Skandinavien 
12 Dec.

4 Jan.
“HELLIG OLAV” 

“UNITED STATES”
21 Nav. 
12 Dec.lig* utsågos efterträdarna efter de tre 

avlidna ledamöterna, direktör P. B 
Romare, lektor J. F. Nystrom ocli pro 
feesor Karl Warburg Direktör Roma
res plats besattes av folkskollärare E — Framstående språklärare ur ti- braltar, men sedan dess har man icke ! Sedan han den 9 okt återfått med ve- 10 oktober 1 Matteus-kyrkan 1 Norrkö-
Rönnell, »om erhällt 38,737 röster, ek- den. Den 7 oktober avled i Göteborg hört något från den. Däremot har tand et har han berättat att supbröder- ping. vilken var smakfullt och rikt
tor Nystroms av civllingenlor A. de hastigt den kände språkläraren och man meddelat skeppsredare Banck att na från Malmö uppgivit att de köpt dekorerad. Kyrkan, vilken rymmer
Wahl med 90,924 roster, och professor . läroboäsförfat tåren fil. d:r Jon Arvid på stränderna av Sctily-öarna ha an- t råspriten 1 Handelsbolagets butik 1 2,000 personer, var fylld till sista plats.

■ Atxellua, 62 är gammal. Den hän sov-, träffats ksepps papper från "Alde- Lomma. och utanför hade samlats en ofantlig
ne var född i Västerås den 26 juni baran", varför man nu antager att far- — Lunds historiska museum har 1 folkmassa, som ville

ANVÄND ICKE BRÅCKBAND 1$SS *°n ÄV rektorn 1 Arboga I» D. tyget 1 slutet av september förolyc dagarne Invigts. sista tärd. I kyrkan
HROOK8 AppiiMc# : Afzelius och sonson till den bekante kats söder eller sydväst om Englands MALMÖ. En ohygglig brånvinsbrån- nis ter Scbotte,y generaldirektör Gran
*k»piR^öpingsprosten. hovpredikanten, sydkust genom torpederlng eller ml- ning En grovarbetare Albin Jönsson holm, landshövding Trolle samt ett

c»b skalden och havdatecknaren Arvid An- nor Besättningen var 18 man. Utom i Malmö skulle en dag tillsammans stort antal järnvägsfunktionårer. Från
»^<1»? på gust Afxellus. samt hade änrt famil- kaptenen, finska kaptenen H. Holm- med åkaredrängen Agaton Pihl för- orgelläktaren spelade en orkester Carl

» dJra*M mAn«*Wiga intressen. Redan 1882 gren frän Hälsingborg, som var gift vandla denaturerad sprit till brännvin XV:s sorgmarsch. Altartjänsten för- TO »PoHer^de av eld och vattem Ma- pg krigsstlgen. En ny Inlaga bar, en
V H*r BII*»( k nots han »om lärare vid Göteborgs och hade fört “Aldebaran" sedan 1911,1 Under försöket härmed brast kokap rättades av komminister Håggström ek,ner ^ la*er voro Jor8ikrade or ligt Sundsvalls Tidning, av Brre fan
7 B*L hiadelstiutitat, TUket hto Mdu o*t- kånner mu följande namn or besätt- pantens lödning och den sjudheta och pastorerna LaoreU och Hwasser. ,0'000 kr och ho*et tor 2‘'000 kronor Jankaren M ann by Inglrtts tal M O

brat» s^aru uiiM. brutet uilhort AlieUtt» rar den lör- nlngslistan förste styrmannen S ratakan brusade ut örer du ene la- i SALA. Eldavåda I SalapoeUn» trye- SUNDSVALL. 13-årlg goaae akju- Däri gores bL a gällande att Den
to» i.,. "Li,«r ste I Sverige, som rid undervisningen Hallberg. Brännkyrka; andre styrman- boratorn. så att hana kläder, hår och kerl. Vid halv femtidm dm 18 sept. ten I våda Nämndemannen Erik Axel namngivna personer pä ed lämaat o

(77:, 1 7Vä1 levande språk tillämpade den av nen O Berggren. Höganäs; förste mustascher antändes I nästa ögon-, pä morgonen utbröt eld I Sala-Poetens Malmgrens 1 Skedevl, Attmar, tretton- suna uppgifter Inför tätlen rörande
Säj«nf",‘i TT 77 8weet- vlctor m B. Införda fonetiska maskinisten C. Nyberg. Stockholm; blick flngo gatu trafikant erna ae en tryckerilokaler. En liten stund efter årige son fick den 8 okt av rida ett Mannbys vistelse pä Bremön. Under

Kuutoc et aln metodm oek åven lade denna till andre maskinisten A. Carlson, matro- brinnande mSnaiaka, aom störtade at det eldm observerades stodo såväl hagelakott 1 huvudet. Gossen avled sökning I saken påkallas.
grand lör sina läroböcker, bet var serna C W. Sjöman. Seffle, och Albin på gatan En patrullerande poliskon sätteri- som tryckerilokaler I tall liga. omedelbart Huru Tid tillfälle till- ----------------------------------------

läroboksförtat Högberg, donkeymaa Erik Hedberg, stapel hade nog rädlghet att kräaga Efter ett par timmars slåcknlaganrbe- gitt är innu outrett Ooeeens föräld-

ÄmerlkBbUjetUr kanoa na sänds» till 
eller telegrsf

PAr uidsre opplyeningar vänder man eig till linjens närmas le agest eller karsdkestnr

Scandinavian American Line, 2,,a?ÉtobET MinneapoKa, Minn.

Mkandinaviee per poet

P. M- Dahl s/s Agency, 325 Logan Ave^ Winnipeg, Man.

te var elden begränsad, men såväl ma- rar voro vid tillfället borta fråe hem- 
sklner som Inneliggande papperslar mel, modern för sjukdom Just Jafors 
ger blevo förstörda av eld och vatten, lad till Sundsvalls lasaretL där uder 
Redaktör C. G. Karlssons bostadsvä- rättelsen om gossens död, sådds ken 
ning jämte möbler och k lädes persed- nc.
Iar m. m. liksom kontorslokalen bie-

ftse t
TOär

de olyckligas 
k tes civilmi-

— Förre fanjunkaren M ann by åter
.

a“Jt Mt » (Korte, å eld 11)nämligen »urskilt
I

I William och Mary mönster, uppstoppade i läder! 
för endast $135.00 kontant. Vi sälja på 

avbetalning i staden. Vi utgiva ej 
katalog

ÖVERLAND
House Furnishing Co., Ltd.

580 Main Street Höm. Alexander Ave.

x
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fullt behandlade (bortta* 
aa) utan knlf eller amår- 
ta Allt arbete garanterna 
Kem eller efterekfH #rt

eaneteHebek.
Oft. WILLIAMS SANATORIUM. 

SORS Unlverelty ava.
Mlma

Skomakareverkstad
HENRIK HENRIKSON 

h&r öppnat ekomakarererkstad
N

363 Logen Aveeoe 
Alh »lag» reparationer utföras 

tiB billigaste priser.
Gott arbete garanteras

U| ▼in

Drick
SVENSK-ÖL!

drn meet våinmnkand* dryck under 
den varma Årstiden

Köp fr An ed**r handlande eller 
skriv til

The Swedish ('anadian Salen 
Limited.

20t Logan Ave., W Innipeg, Man.

JACKSON BROS.
Juvelerar- och (Juldsmedsaffär. 
Speciellt uppmärksamma» postordera 

UR och JUVEL REPARATIONER. 
9962 Jaxper Ave„ Eaxt 

TeL 1747, Edmooton, Alta.

SKAMDDIAVISKA ADVOKATBI
•11 auartfeat 114».

IT»Mi Mala OOS oofe 4*04

». o. Bas ie»e.
MXjrrroBa 

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kenter, Maln S1S1 och SIS* 

Reeldone, 6her. 4440.
A. M. DOTLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt em bud, ne ta ris, st» 
•14 Steril eg Bank Sldg., Wlnnlpag

UPPFINNARE!
Skriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sandas FRITT.
H. J. SANDERS

PATENTADVOKAT
105 Webeter Building, La Saile 

& Van Buren St»., Chicago, 111.

Socialistisk litteratur
Karmaren och Socialismen 

Av OLE HJELT 
Pri» 25 centa

socialismen
Av OLE HJELT 

Pri» '0 centa
Order alndas till 
SCANDIN AVI AN SOCIALIST 

FEDERATION,
903 Madieen SL, Chicago, III.

U. S. A.

v.

Jag botar män
MEDELS HEM 
BEHANDLING.
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P4
▼Art koeter 
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PH* års erte-

SpeelaiMter på hårdaarkade k nmv

VI bote 
4åJlgt 
ock saeet. 
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Bjur- ock ttrtatynijtkätHPar

■e-rrta UAcerrbd Skriv efter bok

sv
hindrar eder 1 edert 
åvee b lodför gifta tmg.

e«BArkt kuvert

Breeeka tala» ock akrlree 
Rimlige arveden.

HINZE MED1CAL INSTITUT!
20 sch 22 Washington Avenwe,

MJeneepolle. Minn.

AB1NGD0N HOTELr
11 Aklngden Sqarc, New Verk, 

U. A A
Kasta hotell for den reeande ekan 

d Ina ▼ le ka pebllkea 
fordringar för 2 dra och I dje klae-

7-

Alls modAma

|
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Paaeagerare mötas på Jårnvågaatn-

tionen I New York rid ankom»ten

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 9V

Hu ä bc 3ul igen! Sverige, sitt obetydliga innevånare- den 1 konungariket Sverige födde Lin
an tal Ull trots, försett världen med né* Nh! 

det förnäm»ta världen hart och

de nittionde — misslyckade Endaat 
det mest järnhårds arbete lyckas bår 
Det och försakelser i mängd 

har Tader koBungBragimer har — ja. aofor; och stora r««i» ock och — förmågan att lägga o re på öre.
du. Carlson, låt om osa titta ur er rad andra voro profeter. Men den i ko- v tiken år halvbror med det något, aom 
Sverige» konungar och folk. folk och nungarikeL-Sverige fodde Swedenborg har abeolut tnga fordringar av sjåla-

flig beskaffenhet. sådan som den. att

‘Hongcra.’
IXPia t o. Sok ra tes och andra voro fik>

Av KNVT STANGENBERC,
AG SJÄLV och bortåt ett halvt 

dussin andra bedersknytflar — 
ty. *e hedersknyffrl är ork jag, fast- 

; ån synbarligen endast jag och de. som 
tro mig om att inneha vilja och formå 
ca att “för en dag eller två dar bistå 
dem med ett par fenfmor vet det — 
jag sjal v och resten av gamlingarna 
hade slagit osa ner omkring det bord. 

. v »roräkring vishetens m jod fordom 
sprudlat, glött och värmL då vi bil
dat desa cirkel VI hade forsett oss 
med allehanda guss gåvor, och kunde 
det. ity att Johnson var ägare till 
egen — hm. jo smörfabrik beter visst 
sådan anläggning Och Anderson var 
popman. Cigarrer hade vi ock. utom 
Larson, som föredrog pipa. och Go- 

. • talson. som var Unga pojken, knap- 
' pest femtio år. och därför »nobbade

JJulen år nära och gladligt Du lorvar 
din nas-«e i skallen och gor"en till korvar 
a la dåber. revbenspjå U, sylta och skinka 
att nederslinka
djupt i din våmb som én back uti storån 
i hop med de kusar och vörtbrön och gorån 
gippflar och kakor med mer delikata 
som knådar och joxar ihop din ra ga ta.

Når baket ar klarat då får hon i skallen 
den så kallade j ul-ståda-stok-rengöringssprallen 
och skurar och skrubbar allt inom räcken 
och ar på en gång både harpa och Näcken, 
en kvinnfolka,dito, ett diskvattendjur 
med själen syrlig och kroppen sur; 
snart växer de pana
simhud fram mellan fingrar och tå na.

Men det ger hon katten och kaskar och byker 
och vrider och manglar och stärker och stryker. 
Pass opp att ej Dig ock i hampan hon glyker 
och gnuggar med borste och bias kar med trasa 
och manglar dig tills dina benknotor k rasa 
och blank såsom solen i Karla ta du skiner, 
arg, rädd och lessen — men proper och finer.

Nu julen är nara — nu du muddre i kistan 
efter pekunier — ty julklappslistan 
ar en lång litania, och pass dig att nopa 
dig sta att kalfatra och ändra och slopa.

konungar — ty dr trå kro ett. ha aU- .Tar — fitoeof och protet 
tid varit ett — låt oa» se. vad SVERI få Lag 1 bocker och ge sig lid att grund- 

i ligt låsa dem : sådana som hågen att 
lamm anträffa med själsfränder, o. a.

Jenny Lind och Christina Nilsson 
CE. konungarna och folket, hast •«: ,uslrsd^ , konungarike Sverige 
bjuda på Ja. jag kunde hälla på så där ett

Men vad har nu du1,'' <Ur vb<",,ld "n6*” borV' mpd ^ 
— Mememeennn. stammar nu CarV-

Mimer, Oden. o s v ha varit Sve- bålvt år. Carlson
riges konungar Före. under eller ef- alt »äga, avslutade Carlson 
ter dem uppkom nordmythologien. som 
är av rent svensk läggning Från den-

son. varför reser han ej hem Igen till 
j kungariket Sverige — eh*

— Dår ha vi t precK vad jag ville 
[ höra frågat. Carlson \r du en tanke- 
11-tsare eller en tandpetare. gamle vän ? 
I Jo, ser du. vid det laget, då man grund

Johnson medgav, att — hm. Wash
A —)ington. Lincoln och — McKlnley voro 

n. har all niOMfl. po«i - *111 tan ilorm p„.id,„ler mam,.dr Carlson ’ 
kände, all vetenskap — allt. vi idag

Johnson medgav detta. Han erkan 
de villigt, alt Lincoln» kranium var 
ett av världshistoriens fornameta. att

anse av värde, utgått.
Under en viss svensk konungs re- 

gcrlngstld — vilkens rnlnne^ Jag ej hln om h,n (t„ kTB lln,F nog a j ligt orcrtygal ,1g om. Ml m.n kommer 
ju,t nu. — utgick Leif Ericson, drake k,.rl„rn ,lstr„ Mordåd lv, Mnimi •« ml»,lyckas I framllngeland. då ar

Mde han ock om McKlnley Johv(fn 1 hyian .liten i^h t».r,en tom l» är 
beundrade båda trå *** rygg- n krokig och armen cek

5 är håret grått och hjärnan mattad 
Och — som “tramp" vill man ej visa 
sig annorstädes, än dar man mlaslye 

i katt
manliga redan begravet, och där vill 
man — nej. icke vill. men tvingas man

från Viken, nuvarande Bohus lan. och 
fann — Amerika. l>ä

/Det landet, nej. en del av det lati- • 
det fick både sin förste och sin andre ' 
president. Hanson och Washington 
från — just det av konungar regerade 
Sverige. Två av Washingtons för-

— Men. vidhöll han. t Sverige# ko- 
nungaländer utgores antalet av forst 
klassingarna av — stora flertalet. Det 
år detta, som gör skillnaden så väl 
digt stor, broder Carlson

med cigarrett. Ja. ursäkta, om nu det 
6 dår ordet misstavatt; jag har aldrig 

skrivit det förut, förs tån I.
I Vål. Carlson rar den ende i rårt I ““•<» åene.raler, toto »eenaka konnn , _
såUakap. rom bråkade ,ln hjräna med Bars undersåtar, nämligen Fer.en och1........

! någonting så simpelt, rom politik. Re- örU8evltl-
j sten av oas yoro — Ja. huvudaakll Hundratals under svenska konnn-'ej a,enskarna hemma? 
gast filosofer, utom en eller två konst I K" födda knektar stredo under Wash | ' _ 
kritikern Pärstm och litteratören Mag 
nu son. vilka visserligen aldrig aett 
sina namn i pränt, men i alla fall haft 
stort Inflytande över var sin gren av 
det sant poetiska

Ja, det var Carlson, som började 
bråket, och så här gick det till:

— Jag tackar då Gu’ for åtminstone 
en ting. sa n. och det är. det är eme
dan han låtit mig slippa ifrån de för 
dömde kungera. Så prydligt språk 
använde han sig visserligen ej av. ty j 

I Carlson är värmlänning och talar si
na fäders och forfäders tungomål med 

| kläm och andakt; men jag. som nu 
söker få ner det här på papper, är 

; ej fullt hemmastadd i annat än små- 
- landskan. Linnés. Christina Nilssons.
Tegnérs (ty även han talade det språ
ket. även om skorrningen befanns <>- 
tillräckligt utvecklad l och mitt eget 
fäderneärvda talesätt

Dår ligger det unga och det

Men. sade Carlson, om konunga- samma högfärd, som drog en 
riket Sverige år eå forbanklnge bra h|t dlt BnBor8tåde«. att ock ro
varför, i herranoms namn. stanna dåI

sin ålderdom begraven. Th t all, Carl
son. Huru litet eller mycket, han ån 
uträttat 1 framllngelandet. så har han 
dock förtjänt betydligt mera. ån han 
då besitter. Och skillnaden står främ- 
Ungelandet 1 skuld till honom för. ä 
ven om han aldrig fått) deposttionsbe 
vis för summan, även om han ej ens 
begriper att han har någon fordran

Tack för den frågan. Carlson! 
Just dit ville jag ha dig. och ytter
ligare en lika lättbesvacad väntar jag

: ingtons standar
Dahlgren var fodd i konungariket 

Sverige
Och så var

vilken Förenta Staterna i dag varit 
Tudelade Staterna.

Skogarnas, präriernas. bergens och 
sjöarnas härskare har i Amerika, i 
Canada
från konungariket Sverige.

Världens skickligaste och tappra
ste soldater (se Encyclopedia Hritan 
nicat — voro. äro från — konungari
ket Sverige. Ocb vad fältherrar an
går. så må okunnigheten prata, vad 
an den behagar, men 
Narva var. ar och förblir militärhisto
riens förnämsta under. Och en av 
världens framsta tre kavalk-rigenera 
ler var konung Gustaf den andre 
Adolfs Banér, medan — Karl den tolv- 

| te, själv svensk och själv konung var 
den andre. Resten av, världen — 

har haft den tredje — endast den tred- 
j någonting annat — Kraft, tror jäg — Sheridan.
' nu är det så. att Johnson-Kraft tjänat 
kungliga majestät och kronan, och [ 
icke alls tål vid vanvördigt tal om

J mig av dig. tyckte Johnson. Jo. aer 
— John Ericson. uta.n dn. svensken är snarstucken, lättiedd 

och hoppfull. Han blir arg emedan 
Jon Pålsons grabba. hon med ett 

sjättedels mantal i framlida arv, hon 
med ullkjolar och silkesschaletter. A- 

varlden runt — stamma manda. du vet — han blir missmodig 
över att hon tyar sig till bondpojken 
i Rågaby. och så — far han. den för
argade. den missbelåtne till främlinge- 
land. där man sagt. vad „han trott, 
nämligen, att guld bonar gränd och 
gata. Fem år senare skall han. den 
förargade komma hem med så mycken

Morsan vill ha till julklapp en skrud
som gör'na till sotnos — som när hon stod brud
och sa ja och du jamsade med inför prästen.
OM den kostar flask? Ja! Du köpe för resten 
en mössa åt mormor, späckad och fuller 
av band och rosetter och krusiduller, 
och dotra din äldsta vill ha handskar till labbarna 
och snörpiger kjol till att tjusa grjjbbama.

Din förstfödde pojk är du pockad att köpa 
idrottsbrallor och skor till att löpa 
och maratonskubba i i Berlin.
Har du kvar en sekin?
Mellandotra hon önskar sej docker, 
om snörpkjolar bryr hon ännu sej pocker.
Din yngsta grabb vill ha bojskutt-mojänger,
och gamla Kristin
ett par studdiga känger
ett förklä naturskönt av randigt satin
och en strut med snus
och en rutig schalett att ha till burnus,
och lilljänta säjer
med högan röst
till om en skallra och tröst.
Dina dej er
ska ha tyger* och tvålar och papper att kratsa 
i hop brev till tjangsema — allt får du satsa. 
Glöm inte sen, när du går där och slarvar, 
kärven till julklapp åt dina sparvar, 
hampfröt åt mesame, fisken åt katten 
och julgröt åt tomten doppardagsnatten, 
och bandhyndans julfröjd vid kojan kräver 
absolut att till julklapp hon får sej en lever. 
Vad får du själv. Jo spänna för Blacken 
framför den gamla bräckliga räcken 
och fara till stan och köpa för kovan 
allt vad som jag har sagt till om härovan — 
sen vänder du hem ordentligt förstår du 
utan att stjälpa — du vet att då får du!

Och så dor han 1 det fria härliga 
Och så begraves han.
1 — the potters field 
Somliga , lyckas förträffligt i fram 

lingelandet. Styva arbetare, soni kun
na spara sina slantar Men de ha 
de ju ock lyckats i konungariket Sve
rige

Andra lyckas ock; nämligen de, som
i vanda kappan efter vind. Men de ha 

rikedom, alt Amanda skall gråta blod-1aidrjg varit, åro ej, och bliva ieko aven- 
tårar over att hon ej tog hans. den

slaget vid

skar från konungariket Sverige
Och tur finnes ju — 1 varje land. 

om un sullan mött.
Ja. efter allt det där. teg Carlson 

Han måste gå hem till mor och bar 
nen. ty tiden led.

Men »resten av oss tömde tjarn 
mjolksflaskan i botten och stjälpte I 
oss både enebärsdrlekat och poppen 
innan vi larvade mot kammare och 
säng

missmodiges anbnd.
Men — i nittionio fall av hundra — 

blir han kvar i framllngelandet. ty 
— grander och gator voro ej där bo
nade med guld.

Han har blivit bedragen
Nu är det så. att Johnson, som e- 

gentligen icke heter Johnson, utan Han har
bedragits. Hans kittslighet och hans 
tro på brev och tidningar från främlin- 
gelandet har — kuggat honom.

Hade han stannat hemma, och där 
utfört lika hårt. lika obehagligt ar
bete, som nöden tvingat honom till 
att göra här, då. Carlson bleve han 
till sist — minst lika väl belönad där. 
som han blivit här. vilket ju ej är så ; 
värst över sig, om han — utgör en av

Vi ha av barnsliga professorer plug 
gats fulla av dumheten, att Homerus. 
Virgillus. etc., äro, voro världens för
nämsta skalder

: någondera. Kronan skäller han vis- 
serigen på själv också, kallar den rul
lande. liten, trångköpt och allt sådant 
där; men han låter dock en sådan 

, hänga som bärlock i klockkedjan, och 
han är sabligt rädd om henne. Och 
vad majestät angår, sä står han för 
sådant, så starkt och styvt, som Karl 
den tolvte själv står på sin stenbit 
hland popplar och andra träd och — 
mörsare bakom Jakobs kyrka.

— Kongera. vad ha då kongena gjort 
dig för ont, skrek han till. Nej. skrek, 
det gjorde ej Johnson just då. ty när 
han ilsknat till en smula, då viskar 
han. Men rödmosig vart han. Johnson 
— fastän förmodligast Ity av tjärn- 
mjolken och poppen och enebäradric- 
kat. Det är ju förstås sant. att en 
del andra länders kungar varit skrala 
i knopp och kropp, men vad de sven
ska angår, så visst att.aingen — Icke 
kattsingen, ty det är svordom — så 
visat attaingen ha val de visat sig vara 
mannamän, tilläde han.

Ja, så började striden. Carlson- 
Johnson striden. Och redan från dess 
begynnelse hade ju vi full kännedom 
om. att den skulle sluta med Carlsons 
nederlag, ty Johnson — 1'Vet for myc 
ket", aom Carlson uttrycker det.

Men Carlson är envis, han Och 
därför klämde han till med: "Vad ha 
då Sveriges kungar gjort?

Sådan fråga var ju rent av idiotisk, 
ty den gav Johnson tillfälle att öppna 
vetenskapernas koffert på vid gavel, 
begriper ni. Vad Sveriges kungar ha 
gjort — vad de ha gjort, frågar du? 
Wby. old boy, de ha helt enkelt gjort 
Sverige, sa’ Johnson, sa' Kraft. Och 
han sa det med kraft Sveriges hi
storia är dess konungars, tilläde han. 
Och det kunde resten av oss intyga, 
ty någonstans hade vi läst just det.

— Från Oden till Gustaf den femte 
Adolf har Svériges knappast havt fle
ra skrala konungar, än man har haft 
presidenter av <len skoffan under tio 
år, eller, säg femton, för att nu vara 
säker på sin sak, hojtade Johnson ' 
I>et "lilla, fattiga Sverige" har, L ex i 
haft — två Washington. Engelbrekt 
och Gustaf Vasa Nej Engelbrekt var 
visserligen icke konung, det är sant 
och visst; men rent konungslig, det 
var han dock. sa’ Kraft Johnson. Och. 
fortsatte han, vilken som helst av 
Carl den tionde. Carl den tolvte eller 
Gustaf den andre Adolf — ja, nästan 
vem som helst av dfras generaler, 
kunde på sex månader gjort en ända 
på sådant världskrig, som vårt.

Ja. det var precis vad Johnson sa'.

Men världens för
nämste stammade från konungariket 
Sverige, och hans namn var — Tegnér.

Amerikanaren Burbank är stor. Men 
hade han varit det utan bistånd av

J. G. R. Banér.

Förnya Eder prenumeration
i tid
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Nu äntligt ar dagen inne; du doppar, 
ihop med ditt huskors och dina knoppar. 
Julkorv och skinkan och syltan försvinna, 
faten bli tomma och krävoma stinna.

/

Vj

Och aftonen kommer och julljusen tindra 
i kapp med ungarnes ögon som glindra, 
och du tager plats vid ä ndan av bordet, 
och för en gängs skull har du ordet 
och läser upp rim och deviser och delar 
klädkorgens hävor, och därpå du spelar 
en polska, och långdaiisen snor i din boning 
och möblerar om den utan försköning — 
alla ska med det är ingen pardoning; 
morsan och mormor och gamla Kristina, 
alla de skutta så påkarna vina.

Sen kommer fisken med ärter och gröt 
och halkar ner sisåder, pöt om pöt; 
russin och fikon familian snaskar, 
ungarna gräva bland papper och askar, 
mors synament skiner opp som en sol, 
hon draperar sitt nya kläde som kjol, 
och mormor hon provar sitt mössunderverk, 
och dotradins snörpkjol set ut som en sark; 
och brallorna iförd din äldste herr son 
är redan på vägen till Marathon.
Dejoma bese sina hävor och tvålar, 
efter någe te dej uti korgen du trålar 
och hittar till slut en julcegar, 
fet som biffstek och svart och rar.

V>
0

1

Glöm icke edra föräldrar, vänner' och bekant» 
med den vanliga julgåvan. Nu är rätta tiden att sända 
den Under nuvarande förhållanden tar det ganska 
lång tid för försändelser att komma fram

o

JULGA VAN
Vi garantera alla pänningförsändelser till 

SVERIGE, NORGE och DANMARK
En garanti, som ni absolut kan lita på. Alla orders givas 

prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning
försändelser besörjas antingen perSå ungarna dyka i sina lyor. 

Grejorna hålla nog ända till nyår.
ANVISNING eller TELEGRAF

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
För belopp upp till 2 10.00 — |0 25'För belopp upp till $ 50.00 — $1*06
För belopp upp till $ 25 00 — $0.50 För belopp upp till < 75 00 — $1 25
-För belopp upp till $ 35.00 — $0.60 För belopp upp till $100.00 — $1.50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg till 
$5.00 för belopp upp till hundra dollara och $6.50 för belopp 
över $100.00.

Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början.

Sand Money Order eller Bankdraft betalbar till oss och 
vi skola ombesörja resten.

Om närmare upplysningar önskas skriv till

Du sover och snarkar med tacket till hakan, 
det samma gor mormor och dito gör makan, 
så takteglet hoppar och rutorna ruskas. 
När morgonen bräcker på benpinnar stela 
du stapplar till stallet att spänna och sela 
Blacken för släden — till ottan ska kuskas. 
men dit får du fara i väg mej förutan.

• ty dikten är färdig och tid är att slutan.

j

!de’.
Carlson framhöll, att kungarna gö

ra Sverige utfattigt. De få ju tjugu
fem miljoner om året, medan k ron i 
prinsar få femton miljorner vardera, j 
och deras bröder och systrar ha så 
dår bortåt tie miljoner per atyck och 
ås. aa' Carlson. Dessutom ha de ett 
halvt dussin slott och något hundra 
tal tjånare vardera, och Sverige mi
ste betala för allt. Det år dårför, som 
landet år aå förbankingen fattigt, tyck
te Carlson.

— Du pratar som en slos ill, som en 
nymjölkad Biosill, svarade Johnson. 
Det år icke alls kungar, prinsar, o. 
s. v . som gjort Sverige fattigt Nej, 
det år — svenskarnas bristande töre- 
tagaamhetsförmåga Nej, icke 
den, numera. Ty — nu år svensken 
vaken, och nu år han — rik. Sverige 
är ett mäkta rikt land, åven om ej ett 
dussin av svenskarna åga allt ock

JL3: P. M. Dahl Steamship AgencyWc
Foreign Exchange DepL 325 Logan Ave.

Referens Dominion,Bank N. E. B. och Roy al Bank W. A. B. 
Winnipeg, Manitoba
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resten — resten. Sveriges konungar?
..................................... .............................................. .............. ................ ... ............Just under konungar, regeringar har
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SVENSKA CANADA-TIDN1NGBN Wienipe*. Ma>_ dee 19 december. 1918.is

=v S. T,Norde* C Ii* I JiRestillSveri OR D ET FRITT.ge Nordbor i Förenta 
Staterna

bar till presideat valt Frank O. An
derson och till vlcepr^e Hugo Selvtn 

Silverbröllop har nyligen firats dels 
ar mr och mr# Lodwig Johnson och 
dels sr mr och mrs Robert W 4>of- 

j sirom 1 Worcesier.
Sin 38 e Hoftkfsfåst och årsdag c«- 

* deC lebrerade Rbode Islands stor^^i. xxh- 

äldsta svenska sjukhjålpsförening Ar-

X.T.d«r#*ita
■fptills:r**-er f el

SVENSKA 
AMERIKA LINJEN

B r4a »e BBSMrtl sm rnmt VIU* <*» SArrr ri ksrtf
•sfhti (li Osdvtk ktutt ssfsa »«*
, ef (»l Dutm

H
<« ' Till säolsuperintendent har 1 Alta. 

lova. utsetts 8. H Berg 
Sm 80 :• årst sst firade den 

rv utber»ka férsamlingen 1 Porter.

relIh
I I ilShtlis !■ — US■I

jNORDENS STONSTA ÅNGARE Resultatet hår 1 Winnipeg har allare
dan börjat visa »Ig. ty flera mångi

rn_jjj-.il *< herr n-daktAr rar'»or riga orh nitiska medlemmar av logen ■■
u, Fe1 n„. f ^1 Fr*MtJéMu Hopp tan allaredan b«- b^tarrf ureningen 1 Prorldence i soa

a ♦ « k es»t u.nitcM fullständigt si får lag åter uttråde De kunna ej s* någvt 30-årsfäat firade# 1 lördag» kväll å dags g_ d Fästen bestod 1 ett rtk
1 refujår passagerare , |e«i ‘tLa Mer uppmårteamb^t l an f»wmt »da Hopp i mr Carlsons och hans d ev svensk# sällskapet Linnéa i Port llgt program och följande bankett Lo-

.. , „ __ , v -pri* K-0 forwl rfll ;« cratatera ll ?!!. lmnd- Ur** gen har 10 medlemmar i arm*n och
New York ock Göteborg. - [' ganiaaiion l bland han del hand» att Gifta i femtiä år. På Lacksar l.«,- notiao

Avgår från.New York omkring £ baitr- och lamnrrhei år vårai". »om ordspråket da«en firade mr och mrs Gustaf M
- k„ nl k k. forlora nigoniln* där ;*<" ^5. Tv T Elfdroitaingem' Petenion

P* Vasaorden» medlemmar flata »1* 1 ° 0 T fick frfara for några år

SK SS Ä-LTÄKI"■■ x—--- -5--£S.-T.,.™,»i“«"ve r.km„„„,
m,tod det. bad- jag ej under nio år hållit 4,,|Ph ^tenroc

mig undan från de grälejuka svenskar- dömts till 3 års fängelse 
na* avdelning, som mr Carlson kal- fälU illojala yttranden.
lar den Men di anfallen bli for frie.; gopranalnoerakan mrs Gustaf H. 
ka slutar tålamodet att bliva en dygd. .
Vasaordens valspråk ar sanning ocl: B60»00 h*r antagit engagemang som för Committee of publlc Information 
enigbH. och under det tecknet vilja solist vid First Church of Christ i aTreste nyligen G W. Axelson, t. d
vl kämpa och segra Under den epi Worcester Mrs Benson har i flera redaktor for Chicago Heralds sport
deml «>m raaat. har logen Strindberg ,nom y
haft formånen att kunna ådagalagga L , . _ . . avaeinmg
sitt existensberättigande och visa prov (lutherska kyrkan Å Belmont st i
på praktisk fllantropi, utan skryt och nämnda stad.
skrävel x -r-r— .-l .  

l»en får ef »oka tränga sig in bland ‘ satts ? Men så går det när man ger 
de ideella organisationerna, säger mr sig ut pa svag I- 
Carlson. Nåväl, låt o#s- stå utanför
Vi saga som Sven Dufva: tun vi ej Jag beklagar att red Brown fick 
få med andra gå få vi allena fcå Kun den uppfattningen av ordalydelsen i
na vi tränga oss in dar sorg och sjuk mitt brev. dar jag nämnde om Char- Nebr E. A. Hanson tagit sig avdaga.
dom. fattigdom och små omständig- ley Ericsons litterära kullerbytta., att Antagliga motivet är en misslyckad
beter trycka få vi vara belåtna och red. skulle intagit tjuvgodset med- affars j vilken han förmått många av
tacksamma kunna vi sprida glädje vetet. Bevara mig väl för en sådan 
och trevnad kring oss hava vi ej ar tanke
betat förgäves S. C. T:s redaktion** var.

* TILL AXEL J. CARLSON

“STOCKHOLM” 1
E207O D apl. Tee

m
fc j..1

Vad Tractor-Ägare Önska

alan

Målet mot pastor John O. Wester
i DeKalb. Ill. sitt guldbröl | Chicago vilken för en tid sedan be

löp i närvaro av sina barn och vän- | skyldes för att ha anstiftat Hemlig
propaganda mot regeringens krlgs- 

För brott mot spionerilagen har Ru- planer, blev häromdagen av regerings-

Deceeber 21.
Vidare wppire»ni>*er, argångatidar 

erhålla» pi beflårar 
Beståm er Idr reean ech Inbetala 

TILL T^LOKA tractorköpare insistera på tre saker:
Deras tractorer måste arbeta med det billi

gaste bränsle, som en farmare kan köpa. De må
ste vara så enkla, att farmaren och hans h.iälp
kunna operera dem 
fältet for att betala sig själva
NATIONAL lf> tO h p tractor* uppfylla alla desna krav 

En orsak till de mycket tillfredsställande rekorden 
hos dessa tractorer är den betjäning våra lokala handlare 
och avdelningskontor giva — en betjäning, som såtti* 
farmarena i stånd att hålla sina tractorer gående, när det 
finnes arbete att utföra Det omfattar alla nodv.indtga in 
struktioner vid vården och hanterandet av maskinerna

Kom ihåg detta, då nl kommer alt köpa en tractor.
I>et galler även vår TIT AN 10—20 h p och INTERNATIO
NAL 15r — 30 h p trav tors. Det år en sådan efterfrågan 
på dessa tractorer. att vi ej kunna lova en snabb leverans, 

som ni kanske önskar, om ni icke handlar genast. idrttT 
sand katalog nu och besluta eder snart, så att ni kan ha 
eder tractor för det tunga arbetet den kommande saaon 
^en Adressera det närmaste avdelningskontoret här-

Intemational Harvester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOUSES

WEST—Brandon. Man., Calgary, Alta.. Edmontori. Alta., Estevan, 
Sask., Lethbridge. Alta., N. Battleford. Sask., r 
Saskatoon, Sask , Winnipeg. Man., Yorkton. Sask.

EAST—Hamilton, Ont., London, Ont, Montreal, Que.. Ottawa, Ont., 
Quebec, Que., SL John, N. B.

h*«dpenn<ng*r pi «r biljett 
NÄRMASTE LOKALAGENT e«er l«-

i Yokima. Wash . kommissarie Mason nedhsgt. W tjanst- 
Han hade gor som predikant 1 Humboldt Park 

Gospel tabernakel
5a tUl jag lämna allmänheten ett 

litet prov på edert sanningsenliga re- 
... !-ral ni gjorde av besöket 1 mitt h^m

Swedisn Amencin Lme, ur m »»<«■ t -Ja* bad hoao». att fur
,M Lw„ Av»-. Winnlpes* Caned». . hana “K-t Låsta tåga l*rn "tlkeln 
a r, Vad är detta fr>r ett nonsens T Det
ti State StreeL *w iar ju n| n/jm var rädd tor densamma

Oe. eoen ämna eftarsSnda anhöriga därför edert beeöfc. — men om nl
från Sver.ae böra nu köpa biljetterna kallar d»*t »pråk nl förde I mitt hem från »venge nora nu op- /- eo dÄ ^kla,ar ja, den goodtemp-

d direkta t '.arungdum. .lum nl »ager ed»-r vilja la
»VENSKA AMERIKA LINJEN ra bMning och »kl* k Orsaken var

B u n uc. ■ • k__ fur jag tog tillbaka artikeln var den.
r. M. Ulhl Mcamsnip AfeDCy att ni den aldrig skulle komma
129 Logan A ve..

aånd dtm till
Till Frankrike såsom representant De måste göra nog gott a; oete M 

TITAN 18— 2» och INTRR

A. kommer att tjänstgöra 
som tolk under fredskongressen, nå
got som hans kännedom I de skandi
naviska språken gör honom mycket

J'

lämplig för.
Genom att skjuta sig har kassören

i First National bank i Tokamah.

Man. in 1 tidningen, ty ni had* makt. att 
! förhindra densammas Intagand- 
min fråga, om den ej var sann, sva
rades 'Man behövde Icke skriva allt 
sora var sanning ” Jag vill aven lag 
ga pä hjartat. att vi voro icke på tu 

hand. nar detta sades, så hårkly 
duga ické från eder sida San 

God betalninx- Permanent plats. „in*.-D un *ia»busM och - who l» th»
Ilar . har nl ånnu f) besvarat

J. E. Johnson.

Winnipeg,

MÄN ÖNSKAS
sina vänner och traktens farmare att 

Han var född av
Vad jag menade med “via

att Charley insätta penningar
måste forst fora S. C. T s redaktör dansk fader och svensk moder samt 

Det återstår nu for det fåtal som bakom ljus**t. innan han kunde nå ba(je under senare åren gjort sig syn- 
understodjer Carlson — kalla dem la Canada» godtrogna svenskar Att så 
ger. junta eller kamarilla, namnet be- bemöta red:s alltid visade välvilja 
tyder foga — att också sjunga ut och var grovt gjort Jag vet att red. Brown nansiella kretsar 
visa vad de fora l skölden och vilken Icke kände till Ninians verser. De de han uppnått trettioandra graden, j 
andas barn de aro. Framfor allt ford- äro icke alls världsberömda och hade 1 
ras bevis oc* motiv på gjorda anfall • jag varit utsatt for samma forsåt, ha- 
Mr Carlsons uppträdande- ar en sto- de jag blivit lika bedragen. Men nogjren ‘‘Rembrandt ankom häromdagen 
rande faktor i våA föreningsliv, och visste red Brown att ett par ord. och till San Francisco, medförande 15 ö- 
de som givit honom sitt aktiva, pas- vilka ord. bortglömts efter socialist- verlevande från skonaren "Star of Po- 
siva eller moraliska understöd, om föreningen i P A." I mitt svar tfll . ... aistlidne sentember for
detta nu kan kallas moraliskt — bära mr Lidholm finnes ordalydelsen. AT, v v t
också en del av ansvaret for, att ett det möjligt att red Brown icke läser jliste i storm utanför japanska kusten, 
sådant förhållande som det nuvarande vad som insändes? Det finns endast j Hels besättningen räddades med un 
existera, dar det tillätes några få att två alternativ. Endera läser red 
grovt missbruka den makt de ej till- dem icke vller handskas han värds- i
vållat sig men skapat sig.”* löst med sanningen då hap säger: "VI ■ a ,

Herr redaktör! Då jag tackar tor g or a det icke" Vilket? Jag fortfaran-; andra vantadee forra veckan med ån-| 
det utrymme, som givits mig 1 denna de står fast vid att endera red. Brown j garen “Venezuela". Bland de med ån- 
avdelning, ber jag aven få förklara, I eller mr J E. Johnson "skarvade • garen "Rembrandt" anlända markas 
att jag avslutat min Insats i denna frå-1 Har mr Johnson "relaterat" galet sA . inhnwm rharlns Hansen fluga, om ej några nya inlägg goras. Vil- är det honom gliringen galler och red K c- Johnson, Charles Haosen Gu 
ja A. J C. & Co. soka komma med i Brown är å så fall skottfrl. stave Blomberg och Charles Lund.
bevis för sina anfall, förbehåller jag! 
mig ratten att gendriva dem, svammel 
och skrävel kommer jag alt ignorera.

Winnipeg den b december 1918.
John E. Lidholm.

Lit icke freden finna eder sysslolös 

Vi ha en del lediga platser nerligen väl känd inom stadens fi- 
Som frimurare ha-

Regina, Sask.,MR CARLSONS KRIGSFÖRKLA
RING MOT VASAORDENför

Motormän och Konduktörer ^ 

Stadigt arbete med betalning som 

följer:

Första »ex månader 

Andra sex månader

SkeppsbrotL Den holländska ånga-Herr redaktör!
I»å jag i numret for den 21 novem- 

ber tillmötesgick mr Carlsons yrkande
bevis på mina forut gjorda påstå 

| enden, var det ej min mening ingå 1 
någon omfattande ocb långvarig tid- 
nlngapoiemik Jag har varken tid el- 

' ler lust for dylikt författarskap 
(Jag tror att detta är det ultra moder 

Tredje året och därefter 47c na namnet). Fastan — som jag namn
i de 1 mitt svar — det var alldeles ono- 

Sok hos Trsffic Superintendent digt av mr Carlson att »öka erhålla 
.... n ! upplysning om något som han påstår
Winnipeg Electric Kaiiway Vo. | hava idogt jobbat med i flera år

alltsedan Vaaaordn börjat sitt 
arbete i Canada— ansåg Jag det vara 

I min plikt att svara, då Jag erhållit en 
I offentlig utmaning Jag begagnade 
! mig även av tillfället att klargöra min 
personliga ställning till goodtemplar 
orden, samtidigt som Jag framlade be
vis för att mr C . representerande ej 
en orden, men en liten Junta av ln- 

l blllska och avundsjuka personer, gjort 
j obefogade anfall mot Vasaorden.

Mr Carlsons svar. — jag talar nu 
om det första av "three in one" — 

i det »om var riktat till mig — var en 
j ligt min tanke ett fiasko Jag hade 
väntat, att om mr C. »om “allmänne 

' åklagaren", befunne det nödvändigt att 
skulle han komma med fakta,

39c

41c

LJUS! ERA LJUS!44cAndra året édantag av John Ludwigson. Befäb 
havaren kapten J. Larson jämte 15 L Få» genom en "Whlte Flame Bnrner" 

Er gamla lampa kommer att få ett 
briljant och behagligt IJw - bättre än 
både elektricitet och gas Sparar ogo 
nen. gor läaning och Hyarbete till ett 
ntije aven for de gamla Pålitlig och 
ekonomisk Ingen manteL Kop en 
och bliv nöjd.

Sändes Eder portofritt for 35 cents, 
eller 3 för $1.00 och 6 för $1.80

Skall utleva Eder gamla branuuro 
flera gånger Pengarna återbetalas 
om Ni Icke är nöjd Sånd In order 
Idag till nedanstående adress. Stor
lek No. 1 och 2

wR.1
Sälj Icke Ett förtvivlat misstag begår dock 

red. då han tror att jag för att rädda 
eget skinn, bad mr Johnson icke publi
cera sin skrivelse Kan Icke red. 
Brown läsa tryckt? Jag skrev ju att 
jag gjorde det for mr Johnsons egen 
skull Jag "förmådde" honom icke. 
Mr Johnson får gärna för mig publi
cera sin skrivelse i alla Amerikas tid
ningar Han skall lida mest själv. 
Skrivelsen var alls ingen "kritik", red. 
Brown. Det var "gåjja" alltihop. Jag 
ursäktar red.s dunkla framställning 
av de "ledande männen" inom good- 
templarorden. Det misstaget begå vi 
litet var.

På regeringsuppdrag till Sverige.
Milwaukee Journal meddelar att advo
katen William J. P. Aberg därifrån sta 
den avrest till Stockholm för att ut
föra en diplomatisk mission. Han | 
kommer nämligen att for regeringens 
eller krigshandelsnämndens räkning 
underhandla med svenska myndighe
ter om tullfrågor Aberg är nu 30 år 
gammal och utgick från Wisconsin 
universitet år 1914 Under sin univer- 
sitetstld var han mycket framstående 
debattör och tog livlig del 1 juridiska 
fakultetens olika verksamheter. Efter 
att ha avlagt sin juridiska examen in
gick han som delägare i lagfirman San- 
born & Blake.

Dömda av krigedomstol. William 
C. Sandberg från Minndfcpolis har av 
krigsdomstol funnits skyldig till att , 
ha försummat på vederbörlig tid in
ställa sig för tjänstgöring vid Camp 
Dod ge. Han erhöll förra veckan "ohe- 
derligt avsked" och dömdes till 25 
års strängt straffarbete i Fort Leaven- j 
worth. Tvenne andra, nämligen Sten ! 
S. Brandberg från Henning och Johan 
V. Lagerquist från Karlstad i samma 
stat dömdes samtidigt till straffarbete 
i federalhäktet. Brandberg hade gjort 
sig skyldig till samma förseelse som 
Sandberg och erhöll likaledes 25 års 
straffarbete. Lagerqujst befanns skyl
dig till att ha hjälpt sin broder An
drew Iaagerqulst att från dennes högra 
hand bortskjuta tvenne fingrar så att 
han skulle undgå krigstjänsten. Han 
dömdes till 15 åra-straffarbete.

Journalister på besök. Pä inbjudan 
av Förenta Staternas regering och 
som dess gäster anlände till New York 
med ångaren “Stavangerfjord” den 3 
dennes 12 representanter för den skan
dinaviska pressen för att på föranstal 
tande av Committee on Public Infor
mation företaga en amerikaturné. Det 
är den nordöstra delen av Amerika 
som förnämligast kommer att besökas. 
Medlemmar av denna journalistdele- 
gation äro: C. J. Engström, Svenska 
Dagbladet, Stockholm; Valdemar Gals- 
ter, National Tidende. Köpenhamn ; F. 
HJorth Johanssen, Dagbladet, Kristia
nia; Otto Johansson, Social-Demokra- 
ten. Stockholm; Herman Kr. Lehm- 
kuhl, Verdena Gang, Kristiania; C. 
Emil Marott, Fyens Soclal-Demokrat, 
Odense; Erik Palm. östgöten. Linkö
ping; Arthur Ratche, Farmanden och 
Stavangeren, Kristiania;
Tvedt. Tidens Tegn. Kristiania; Ja
cob Vidnes. Social-Demokraten, Kri- 
ptlania, samt Anders Vigen, Berling- 
ske Tidende, Köpenhamn.

—Jfr Nbodar och p41«_.__-
,,r* h.mm. WK l JJj 

Sånd dem till mig J . u X50# 
och jag betalar e Li* j

der ett mycket > 

högt pris. Till
»fcrtv mig tor «-nj ^ -4r"S

fri pri»li»ta.

TILL BERGEN8TEIN, BROWN OCH 
O. 8. NELSON

Spara Eder ‘Necktie1 
Denna kragknapp 

j skall bevara Eder 
"Necktie" genom att 
få dt*h att glida lått 
vid knytnlngen En 
verklig sparbössa l 
Såndes för 15 cents 
styck eller 2 för 25

Jag har även en 
kaffe Perculator av 
aluminium, som Ni 
skall bli förtjust uti. 
Lätt att hantera. En 
sinnrik uppfinning. 
Den fås för 25 cents 
portofritt. Sänd ef
ter någon eller alla 
dessa artiklar.

Adressera:

fr(ollarButton
BackXw- Lets tKeTIeSV.de

Värderade red. Brown!
G. J. Bergensteln vill veta vad jag 

vill ifråga om "Ordet Fritt". Jag är 
ledsen over att jag Icke kunde förkla
ra mig tydligt nog för mr Bergensteln 
Eljest har jag alltid haft för mig att 
mr Bergensteln icke har så svårt för 
att fatta även mina — låt vara myc 
ket bristfälliga skrivelser.

Vad jag vill? Jag vill att mr Ber 
genstein. red. Brown. K R. Johnson 
och "Wide Awakes" gelikar skola för
stå. att Jag kritiserat ------  icke någon
"publik", mr Bergensteln. utan red. 
Brown

svara,
med argument, och motiver för sitt 
hat mot Vasaorden, man söker för
gäves efter detta 
logik, inga fakta, 
gen oredigt virrvarr av ord och fra 
ser. samt en påtaglig önskan att spela 
översittare och mästare, men Istället 
för mästerprov blir det endast ett täm
ligen underhaltigt lärling- eller gesäll-

15%^Boston—New York City 
Hide & Fur Co.

Til| sist ber jag att red. Brown sva
rar utan omsvep på följande frågor:

a) När sade jag att mina strävan
den skulle gå ut på att “tillintetgöra 
Vasaorden"?

b) När uppträdde jag offentligt och 
sade att det var en skam att tillhöra 
en "viss förening" och när sade jag 
att jag ämnade göra allt för att för
störa dess förtjänstfulla arbete?

Axel J. Carlson.

Inga bevis, ingen 
Endast ett tämli- i'i

CANADA BRANCH:
910 Ingersoll Street.

^llesllmeÄ »na |emper

*
Manitoba.Winnipeg,

Jag har Icke "oförsynt an- 
Jag har kritiserat ho-Ur svamiet och skrävlet samt de fallit" honom 

krångliga krumbukterna kan man få n0m for den dåliga urskiljningen var
fasta på några få punkter Den ena med "Ordet Fritt" redigeras

Pav dessa ar att undertecknad ej kan efter annan inkommer skrivelser, vil-
läsa innantill; den andra att mr C ka varje annan tidningsredaktör skul- För att om möjligt göra slut på en
. rkanner sanningen av mina påstäen ie med vämjelse riva i stycken Jag polemik, som varat allt for lange. sko
den angående hans anfall mot Vasa- har ingen anledning till att räkna mr ]a vi endast taga fasta pä de båda av
orden Enda korrigeringen var att Bergensteln bland förf till sådana mr Carlson framställda frågorna
hans uttryck varit mycket hårdare, skrivelser och jag uppriktigt beklagar idog får även vila. Anfallen där hörja 
iJag for min del tycker att de uttryck att han räknar sig själv bland dem. j smaka allt for mycket käbbel, för att 

'jag nämnde varit gudi nog. vad hård- Varför eljest hans missbelåtenhet? 
heter beträffar). Vad jag vill? Välan, mr Bergen- skas med

Vad nu första punkten angår så on- s^ejni rt,d. Brown och mr K R. John-] Men först:- Mr Carlson säger en
skar jag ej här diskutera frågan om 8on — man ^an utet av varje,; massa saker på ett ganska grumligt
våra respektive kunskapsmått. Högst men nar enH hustru, én kvinna som sätt, och när man sedan återgiver hans 

; få av oss svensk canadensare besitta ,.lckp trampat mask. ej rubbat ett j or(j j klarare och mera forstälig dräkt, 
.-tt överflöd av akademisk bildning o. i,lrå. som tyst orh allvarligt utfört: soker han svanga sig ocb förneka, att
mr C: s skvivsatt det originella nam- yad tU8en andra kvinnor borde, men han sagt det.
ligen 1 synes visa att han kunnat med lcke gjort utsättes for spe och ”gli-! genomgående hos mr Carison. varför
fordel stanna hos mastaren annu n ringar" — då! i någon ärlig polemik med honom är

V,an II.11! "dal <Har icke mr Carlson har misstytt omujlig. Oss synes dock, att det Icke
Men lät detta vara nu Qch överdrivit "Wide AwakeV ord? kläder en helnykterhetens forkämpe

Jag vill endast framhålla, a — RED.) att använda sig av braunvinsadvoka-
ett visst mått av moderat blygsamhet . tvr
kläder en-yngling och även aldre — Hur kunnen i. det ädla 

j myckot bättre än denna skroderande ga *-n sådan nidskrivare i forsvar! Jag 
* <>vh skravlat.de stil som mr C. anta kallade dessa "krutgubbar 

ger Observera detta stilprov: - Man lar jag dein 
, har skapat sig makt med mångårigt rad BOM helst, blott icke man.
ihärdigt arbete och uppoffringar i den eller de, som taga en sådan skri sedan jag kom till Canada<~mr Carl 

r»tort med ett levande intresse och en bent i forsvar kallar jag vid samma son har dock ansökt om medlemskap 
vaken blick". Jo, da dar. då låter namn. |i Vasaorden — Red ) och jag tinker
något* sa" han som trampa' i klave- jag yiar då jag kritiserat red. Brown I fortsätta, tills dess Vasaorden kommer 
ret Sån t dar sturhetsdllle är nästan gjort detta sakligt och jag har också dlt den hör hemma." Alltså eti tyd
lika svårt som “flugan" Nej, låtom påpekat och erkänt hans förtjänster, uttalande om. att hans strävanden
oss komma ned frå-n de höga hastarna. ,— långt före mr Bergensteln. Men . Få ut på att tillintetgöra Vasaorden 

: lAtoru oss nedstiga från Parnassen 1 jag kommer aldrig att på hasärkama-1 förstöra dess förtjänstfulla arbe- 
och åter ta' till apostlahästarne; dem n^r upphöja honom till min gud, följa *sl8ta delen av andra frågan). En 
kunna vl bättre styra än Pegasen honom blint I allt. normal manniska kan Icke tyda de or-

Angående den andra punkten så for- f , . Bergen- de5 på ann,at !ätt* hel8t när han hbrt
'*l*rar mr C. I altt svar. att han tanker hVr,,^ orde,-'d‘ngT' Ordet C",a°n °m
furlaalta m«l »Ina anfall tllU deai „|u an lnnar, hade det Icke upp- ...
Vasaorden kommer dlt den hor hem- re Ls gå raånga gånger Detta visar P6” andra frågan Mr Carlson har

Mr Carlsons uttryck åro ofta pnda„ au Ted(.rborande vill garna se n4 goodlemplarmöte sagt. att det
det I tryck Att red Brown tyckte W ''n akara ,or goodtemplare att 
blotta ordet låt obildat undrar jag tillhora Vasaorden Det finnes vitt 
Icke j>k, men mr Bergensteln år ju *?enJ>a_det. mr Carlson. Så några un- 
farmare Hur forvända begrepp en danflykter hjälpa icke. Kanske mr
del -folk har och hur ytterst litet de Cylson icke anser en offentlig före- 
veta vad de egentligen skriva får man ninK8 sammanträden såsom offentli- 
en aning om rätt ofta *a V1 an8e emellertid, att uttalan

I januari 191. återfinnes följande den vld en offentlig förenings sam 
uttalande om "Ordet Fritt . daterat mantraden äro offentliga. Allt som 
i Prince Rupert sages vld ett lagligt sammankallat

“Och med undantag av Fria Orda mote ^ offentligt, trots alla hemliga 
avdelning, som ju lär vara ett nödvSn- förordningar.* som enligt vår mening 
digt ont inom den svensk-amerikanska a^s PS?Så v&r sena tid. vare sig

stora och ideella mål och planer han tidningsvärlden, bjuder den alltid på de uppträda I goodtemplarorden eller 
har? Emellertid tycker jag mig for-- . ett ii8Virt och bildande innehiU", o. Vasaorden Om ett dylikt yttrande 
stå att hans mening ar. att forstöra s v fällts i Vasaorden, hade säkerligen
vår organisation Doak kan det ju han märk väl — ovan dessa ord ordföranden Ingripit och tillrättavisat,
da au han. folkdanaaren. nästa vecka Batt red. Brown rubriken: VI veta icke. hur det är i goodtemp-
tar ett • Josseharadshopp" och beder "Vänliga ord och ett gott handtag", larorden. Vi vilja U,*ke tro. att sådan 
mig påpeka var hah sagt något sådant Besynnerligt, besynnerligt, ty då hor- smutskastning i allmänhet tillåtes 
Undertecknad endast “antog", kunde des jcke elt ord av ki^gan från re<|. Mr Carlson synes ha ett något mys- 
ej “läsa Innantill" etc. Sådan logik Brown. Bergensteln m fi Det finnes ]tlskt privilegium på att “si nga dyn 
sluter bå “brännvinsadvoketyr" även sajedes flere som icke “fattat demo- både på goodtemplarordens mö
om det praktiseras av en helnykterhe- kratiens mest fundamentala princi- ten och i goodtemplarnes organ,
ten» ivrare l en torr provins ; per". — Ja. de aro legio'

Av svaret i »In kelhet framgår dock Mr O. S. Nelson skriver om religiös 
] att mr Carlson nu* tanker hissa ren diskussion: "Jag tror också att alla 

flagg Nej, pardon! Icke ren flagg- rätunkande svenskar äro inne därför 
! Istället for goodtemplarordens vita _ för så vitt den kan föras sakligt 
I duk med dess malteserkors och klr«ek, rent och fritt från smutskastning,

hopp och tro I gyllene skrift, skall Och litet längre ned: “Alla hätska ut- 
ban nu hissa hatets och trångsinnets faii och smutskastningar borde bann- i lan.

! svarta fana
“Dod och fordlrv åt olika tänkande! sagor nu K. R. Johnson. Bergensteln,
Det år endast en ideell organisation Brown och Charley?) Så långt hade 

• Canada. och jag, A. J. C-, är dess det varit bra. men sä brister det så- 
store* mästare och profet! Sela." lunda “Jag bor många personer yrka 

1 stallet Ior Round Lale-motets sto- på ati smutsiga skrivelser uteslutes, 
ra fraser om samarbete l avensk-Ga- detta anaer jag vara omöjligt, ty vad 

| nada skall han predika spiitets och den ene anser smutsigt anser den an-
Han dre rent", o. s v. ,

X arfor då yrka på religlöe disk.
»kali återfalla på honom jag tår lov att fråga?

Maa Inser då icke mr Nelson att han h

the Skirt Band

Urmakare och Juvelerare Gång
l imna ej eder . klo* 

fce Uti lagning, förråa 
Nl ffcr lag I far 
ae »reakare Vi r#t»e 
rer» olle elaga klockor 
prh jerelerareaker och 
garanter» efcrt 
t*å ir. orh »t t»ga dro / 

t» betalningen I i i 
Jag ar eaker. f j 
hr iir kund. U
o»a v" Lljl \
ork joeelerar 
lU de lagata
N i k an e; få kl

orh »anda >1
•kola taga 

Kore<ik veaå

EHEH EXPERT VJtVAKAR*

I. PETERSON, 416 Bannerman Ave., Winnipeg, Man.
k man

DR. HENRI DUSARTS HEMBEHANDLING
det skulle löna sig att vidare hand- Denna världsberömda franska vetenskapsmans behandling 

användes av de bästa läkare i Europa och Förenta Staterna för 
mäns allmänna svaghet, nervösa sjukdomar, kraftlöshet, för tidig 
förlust av livskraft eller liknande svagheter, förorsakade av oli
ka orsaker.

Varje man eller ungdom behöver icke lida mer av dessa symp- 
temer. Sänd $2.75 för 3 månaders behandling eller en dollar för 
en månads behandling portofritt.

-Pengarna returneras, om resultatet icke är tillfredsställande 
efter ett ärligt försök.

Vår pamflett sändes fritt; likaledes vårt doktorsråd och väg
ledning är fritt, när ålder, symptomer och sysselsättning uppgives.

ocknr »å billigt 
på landrt ack ni 

..■< ka lagad, sand 
ch vi skola repa 

rn tillbak» 
det laget» mdj

kos 

d»e till »■ I
Detta synes vara

mentorH. GLOWATZ
vill234 Logen Ave-, Winnipeg, Man. 

i Ho mat Logan ock Klag.)
I)en första frågan. Mr Carlson har 

Nu kal- i S. C. T av den 5 december sagt 
- uslingar, ynkryggar, | "Jag nekar Icke till att hava agite- 

Och l rat mot Vasaorden. Det har jag gjort.
WHIPP CHEMICAL CO. (not inc.)

Koom 412—B, 35 S. Dearborn Street, Chicago, IILSpeciellt
erbjudande ® $ E ii ii $ X !£ $ ii S ii Si ® ii $ äå $ E $ S « S $ »

For vårt svenska folk 10c^ .rabatt 
på alla våra fotografier, under en 

månad Pälsverk uuHudar
ART CRAFT STUDIO

Om ni Önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

MR. THOR ERICSON, Mngr. 
Montgemery Buildlng, 
216'/, Porla g» Ava. 

WINNIPEG ma
aA svävande och besynnerliga, au det 
är svårt riktigt förslå vad han menar 
1 numret för den 38 november påpe
kade red Brown ett sådant om töre- 

Så ocåså om detta uttryck om

MAN.BRANDON,
Ä Ä Ä « S « « S Ä K S S K « ® s s » $ s K w s « ■Ulät»! HM—

Vasaorden och där den hör hemma 
Slånger han sin stridshandske mot 
hela Vasaorden och dessy45.000 med 
lemmar? Eller år det endast Canadss 
Yasam ed lemmar han vill åt? \ ad tän
ker han göra med dem? Kanske med 
sitt munvader förpassa hela orden till 
Hels-hm-land ?

Wilhelm

HEM TILL JULENGottköp i Juvelerarvaror
Betala Icke for mycket för Edra 
Juvelerarvaror till Julen Vl kun
na »para Eder från 25—68% å 

somliga artiklar 
Besök ose och övertyga Eder.

vet vilkaJa. vem Då Wilson bidade sin tid.
Två besök hos presidenten

(Forts, fr sid. 3.)
r handel»# I en* IW alltid, men vid joWro 
edra anhöriga glad» att ee er. De t*nk» »A 

som liden kcmmer närmare, givte e» hel del 
i aro hemma bara genom att f urea tal La »äg det.

Ett beaök hemma är en sto 
familjetiden på året — åro 
edert beaök kela året, och 
nöje både eder och der

uppbyggandet av en nyorganiserad 
värld. Vad vi lyckats åstadkomma 
hår i Förenta staterna med våra 43 
stater, omfattande alla våridens na
tioner, att utan avund och rivalitet 
arbeta med varandra och för varandra, 
det måste även Europa vara 1 stånd 
tiU. Det blir kvinnornas uppgift I he
la världen att 1 första ledet verka för 
mänsklighetens fredliga reorganisa- 
tion Kvinnornas fredsarbete under 
kriget visar att månsVlighetens möd
rar åro medvetna om sitt nya ansvar.

Det var en oförgätlig timme, från 
vilken Jag. trots alla motsatser i fråga 
om taktik och metoder, dock bevarar 
den orubbliga övertygelsen att ingen 
nation behöver frukta för förödmju
kelse eller oråttfårdighet, så framt 
Wilsons ord blir det som ger utslaget 
vld den stora omorganisationen av 

jvirldi

J. W. DUDLEY TAG SEMESTER OCH NJUTJEWELER and OPT1CIAN 
542 Mun SL. Winnipeg, Man. det ej står på kdjetteeMn eder resa skall lek# vara fnllå»4ad.

C AN ADIAN NORTHERN RAILWAY
Lake Skore routen kar 4e härligaste attraktioner f»r tarUSea

Liber »la avbrott 
l:a klaae biljetter

Falletändiga opplysmn*

Till sist: Mr Carlson har även insi
nuerat. att vi ej kunnat definiera 
"mål * och "syfte". "VI tidningsm .n" 
bruka icke prata om så elementära 
saker, mr Carlson. Det lämna vl åt 
Bt-ngtzenare att göra. Det lärde vi 
oss reean i de första klasserna i sko- 

Men kanske mr Carlson behö
ver upplysning: Mål, bildligt, är: Vad 
sora syftas eller eftersträvas, syftemål, 
ändamål. Syfte, bildligt, ur: Vad som 
åsyftas, avsikt, ändamål, syftemål. 
Dessa två saker sammanfalla sålunda, 
och våra lokalbibliotek ha både mål 
och syfte, vilka äro både ideella och 
ädla OcK för att mr Carlson Icke 
skall behova lita på oss som auktori
tet, kunna Vl upplysa honom om, att 
det år D. A. Sundén, som står för detl- 

nus- nitton erna. Men kanske mr Carlson 
upp- aldrig hört talas om honom ? — Red.

Det mest moderna och siså upp
förda hotell I Manitoba* 

metropolis
$3.00 per dag och upp

THE MCLAREN
Main och Rupert Streets

Winnipeg tUl Te 
ronte Bästa eland

betjinln*
elrktrlikt

Utmärkt 
Stånd ard 
upplysta tåg Ob- 

ee rr af rne vagnarm axd
V tlftsr etc. fråa agenter

R. CREELMAN, GEN AGENT. WINNIPEG.
n blir lysas". (Precis min tanke, men vad

McLaren Bros. VETENSKAPEN GÖR UNDER
Ägare

WINNIPEG HÖR FÖR DE DÖVAy
söndringens demoniska lära 

! »kall så en draksådd ar h.tskbet och 
nivilja.
ajaiv ock hs aa egen kraL 
skördar ej veta. dår

Upplysningar gratis 
PORT-O-PHONE AGENCVTYDLIGI

Fecnya Eder
D.pt, 41 P. O. B.» 541 tid sått tistlar, gli av eln

k

1?

t
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EN TJOCK PLUGG —
US I FÄRGEN — GOD O. SAF- 

TIO — HALLER US ALLTID 
FRISK OCH MJUK

*

»

_L ji noslie flc kan och träffad* den n*danfi>r mit {tat ron i munnen har hemmasonen 
i stående Fältström i huyudet Döéea ErIk J »hans 
' rar o<onblieklig 
Utm och 2 miaderftrtft barn

NORRKÖPING. De matene> a ska v»rit begiven {tå ha-*ards^ 1 ramel 
doma V«d Ge tåkatastrofen. De rid "• n v"'r därvid ådragna f>r.uster

öt er hult i Våstra 
Han var'■nr, rtZgza**:, ___ räsfi&tyjk?

;5' •’
F efterlämnar ha- Torsås berövat sig livet

24 år gammal och hade * sedan en tid

"V V ~ .r
/WUVTE.

A LETTER. 
% { ahooet A

XX BAROAlM

-e g
! Getå-olyckan skadad* vagnarna jämte jämte sjukdom anses som orsak till
,: tåg*ts F lok representerad t- ett ung*- den förtvivlad* gärningen

-3-1 farligt värd* av s runt tal 210.000 kr Västervik. Dodsoiycka. Kr. :: 
iä-ssa prte gälld* furc krigsutbrottet. Arig »nketru Jonsson, som den 3 okt 

1 varför en stegring av kostnaderna var sysselsatt m*d att flytta in i sin 
1 med 1 procent torde vara det minsta nya bostad. Kspianaden 3. Västervik.
• > armed summan bor okas VI äro råkade vid halv J-tid*n på efterwidda 
på uppe i *n materiell forlust på un gen ramla ner for en källartrappa med 1 
gefär 460.000 kr. vilken förlust dock den sorgliga påföljden att hon nära j 
bor redacera» till ett annu oberakne- nog ögonblickligen avled Ivn gamla

1
K/rsr> 7/r 1

t
rt:; ligt belopp sedan statsbanornas ma sorjes narmast av två soner Brystn. av 

skinverkstäder reparerat de
som ej totalt forstordes vid ka tas tro- gndr* apotekare 1 Västervik 
fen Lokomotivet torde sålunda ej 
Tara fördärvat. Kostnaderna for han hustrun baptist, 
vallens återställande kraver naturligt „kap
via åven betydliga utgifter Om man lagkloke i samband med revision av 
får rakna med i runt tal 5.000 kr pr giftermålsbalken ha upphävt Att 
hanmeter och den raserade sträckan detta målsmansskap i kvinnoemanci-

•V-’
m vagnar vilka den ene ar bankkamrer och den

A'>u/. :
A~ V-.. . - 'i

/"ml/Jrm

Sa VISBY. Oi mannen är metodist ochlJ M, Mannens målsmans 
over hustrun vilja de moderna7

i
r i*T

Hlrolo:-:

V |2? \

7X
ir

taxeras till 50 meter, blir det en kost pationens gyllen* tidsålder redsn for 
nad av 250.000 kr

*--Vy ■
=■ \ --- r\ -v> < /

V ' -C

DR. PETERSVidare ha redan lange sedan forlorat mycket av sin 
ersättningsanspråk for bortåt 2.000 kr auktoritativa kraft kan nog icke be- 
framstallts av överlevande resande stridas, och följande utgor ett bestyr- 
som fått sitt resgods fördärvat vid ka kande exempel. 1 en av grannsock- 

Andra eraattnln*»kr»r narna till Vlaby. som alltid erbjudit 
tram kom ma säkerligen I fortaättnin en god Jorrdmån tor olika andliga räc 
gen, och det torde val knappast inne- j kelser. bor ett kldrigt par. som hittills 
bara någon överdrift, om man beteck ; stadse levat i ett lyckligt äktenskap 
nar statens järnvägars utlägg till följd 1 Nu har det dock börjat skära ihop. 
av katastrofen som en miellionfdrlust

i oK '■
. > WKVRIKOss

V! V
4 m►sri- v CD tastrofénii är ett botemedel, som bestått prof v et af ett mer än hundraårigt stän

digt bruk. Den förbittrar blodet, den stärker och uppUfvar hela 
systemet samt skänker kraft och spl listighet åt lif sorgan en.

Tillredd af rena, hälsobringande rötter och Örter innehåller den 
intet som ej verkar välgörande. Den har få om ens några likar för 
behandling af

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR 
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

TiUhai>d«khäll* »ndul af iptciklapntw. Adr—i

y :t -A

0

i och anledning därtill är skilda menin 
SUNDSVALL. Svår olycka vid fa gar i andliga ting Gumman har be- 

briksbygge. En svår olyckshändelse »okt baptistmotena. vilken gubben 
har intraffat i Fagervik En cement som hon förut liksom mannen tillhört 
vagn slog nämligen back. varvid en metodistkyrkan Själv har mannen 
25-årig arbetare Andersson från Lilla icke funnit anledning att utträda ur 
Ed et fick huvudet Illa klamt. Han statskyrkan Så en sondag härförli 
har inforts till lasarettet har. men d-n steg hustrun bittida upp och pft

4^1

IL DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO. ILL.

<1
0'X ^ 2501-17 Washington Blvd.

L -
ip.

J.
tullfritt I Ca nad a)£ iE,

i-S. t
& något hopp om hans vederfående fin- mannens fråga, vart hon ämnade bege 

nes icke j sig. svarade hon. att hon skulle in o:
i

g till Visby på baptistmöte. Mannen 
uttalade då sin bestämda önskan om

SVEDALA. Ny köping. K m t har
EATONXs medgivit att Svedala municlpalsam- 

halle må vid ingången av år 1919 in att ^on *c*le s^u**e *ata dopa sig
Hustrun svarade inte direkt på denmot

Jr träda i utövning av köpingsrattigheter 
samt i kommunalt och fattigvårdshan sa^f-n utan * vaK staden med

en granne
efter och begav sig till fots in till

!

n Mannen beslöt då att foljaseende skiljas från Svedala socken 
UPPSALA. Uppsala får en profes 

sur i elektricitetslära. K m: t har
medgivit universitetet i Uppsala till
stånd att mottaga vissa till universi
tetet av ingenioren B. John F. Anders 
son i Stockholm och hans hustru do

t
K Visby och kom lagom till mötet 

fann att ett flertal personer skulle ' 
mottaga dopet och bland dem hans

Han
• i]

f*g>.^32
Han greps då av protestens 

anda och I kraft av det nu hotade 
målsmansskapet klev han resolut upp 
på plattformen." presenterade sig som 
herre och man till den for dopet skru
dade hustrun och förbjöd hennes upp
tagning i forsamlingen 
ju ett visst uppseende och förhindrade

Si4»J

nerade fastigheter med ratt for uni 
versitelet att for ett pris ej understi 
gande 600,000 kronor försälja fastig 

j het erna for upprättande av en profes 
~ur benämnd B John F och Svea 

j Anderssons professur i elektricitets 
lära med särskild himsvn till atmos '. rklim n att hustrun vid tilifälU-t blev 
farisk# urladdningar Enmllurtid visad» det sig.

att mannens {»rotest endast hade kraf

A TDUCKIOAD »r RARGAINS 
from EATONS CATALOGUE Detta väckte

Var god sänd mig Eder mid- 
7*T vmte- EATON-S. WINNIPEG.

F örsäljningskatalog. så snart 
den är färd i g (Omkr. d. 20 dcc.)

Postkontor 
Provins

Denna bok är full av gottköp 
— och goda sådana 
att sändas om några dagar. Gå 
icke miste om den. Fyll I ku 
pengen och sänd idag. Ar Eder 

på anmodan.

SÄND KUPONGEN IDAG
— Kyrkoherde dödad genom sken

olycka. Dä kvrkoherden i Husby-Lv- 
hundra J Mnlln. »n »ftnrmlddsg skulle k,,r’ »“•'klmtslld. ty nar mannen val

l.adv styrt färden mot hemmet igen

<H“. EATON C0-. ten av ett suspénsivt veto av ganska ;

CANADAWINNIPEG a k a till ett skolrådssammanträde i 
I annexförsamlingen Skedevi och hade 
I tagit plats i åkdonet, blev hasten av 
någon anledning skrämd och satte av i

eller samma dags eftermiddag 
i blev hustrun genom dopet upptagen 

i församlingens gemenskap- Vad hon 
i inre. andlig mätto därigenom vann, 
undandrager sig värt ord oc h omdöme, 
men i vt tre och mera påtaglig måtto 
lyekadeV^hon ordentligt forarga sin 
man, men vilken hon dittills levat i 
**tt S-årigt fridfullt äktenskap.

VaRNAMO. 
under jakt. F'n 15-årig yngling David 
I^anielsson i Värnamo blev den 14 
okt på morgonen skjuten under jakt 
Gossen var ute på orrjakj och hade 

ned i *-n buske Då en till

f r allt alt fscnmn r»former I »In Inri NATIONERNAS FÖRHVNI) 
kespohttk visa sitt demokratiska sin j ----------

Er mtervju med Nicolai sken Kyrkoherden kastade sig dar 
j vid ur åkdonet och slog sig- sa svårt

n. la« Ort komm. r timra au p4 <l»«» | Sk,ndin»vl«k. för ändamålet utsedda mot inark.m att han hluv liggan,le
ner eågra nya mån. ick- v.-t vem det an på dess utrikespolitiska handlin | komitéer inlämna forslag sanslos Vtan att ha återfått sansen
j-kall lysaua till lh- gamla »odalde gar ______ avled han dagen efter
mokrateriu äro icke stundens herrar

(Forts fr sid >

Han var 67 
år gammal och sorjes tiärmast av hu
stru och rvå barn

Och ni anser kejsarens abdika 
IM- nya In-harskas av . n dimmig radi- tion vara en nodVändig åtgärd'’
kallem

jan inga farhågor, men förvärrades se
dan. Bergendorff har nu avlidit Hu
vudskålen hade spräckts. Gidlof har 
häktats. Bergendorff var bosatt i 
Domsjö, .35 år gammal och gift.

ÖSTERSUND. Hertgsprungska 'för
skingringarna i Strömsund belöpa sig 

l till 3OO.OO0 kr . vilket är bankens för- 
Just Förfalskningarna ha bl a till
gått så att H. tomt en del kapitalrak
ningar. Även på växlar har lian för
falskat en och annans namn Vid 

! bankinspektion i somras kom inan ej 
försnillningarna på spåren

Ett trådlöst telegram från Kopen 
hamn den 3 dennes återger ett offi- i 
ciellt meddelande av följande 
håll.

Yngling ihjälskjuten
Skulden härfor faller på den Självklart

Tyskland skulle alltså bli repu-
— Ett dödande vådaskott under har

gamla regimen, »om förbjudit fri dla
kuns io»

jakt. Lansskogvaktar. n Johan Dahlin 
från Havrevallen råkade för någon tid 
sedan under harjakt av våda skjut a 
sig i ena ♦ x**ln m* -i en hagelbössa D. ,l,lkat^iK
har nu till följd av skadorna avlidit pä "" annat iaktsallakap hörande person
Sundsvalls lasarett Hat, tar -s ar 1 dHa8mma fl,k « a« det r,,rd" a*K

i busken, avlossade han genast ett 
skott, som träffade ynglingen i huvu
det. så att han omedelbart avled 
skjutnes barn-man. en skomakare frän 
Värnamo. Sökte efter olyckan beröva 
-ig livet, mjpjr. man lyckades fråntaga j 
honom vapnet. Mannen anmälde sig j 

själv omedelbart for landsfiskalen, j lapparna. Bland lapparna i«Oviksfjäl- 
som föranstaltat om åtal
lyckade var .enda barnet till lantbru- ! ligen svårt 

! karen Oskar Danielsson i Värnamo

blik1
De av svenska, norska och danska 

regerlngarne utsedda komitéerna med 
syfte att utarb.-ta forslag till ett na 

* t tonernas förbund b a hållit ett antal. 
Sammanträden i Köpenhamn och enats 
jom ett detaljerat förslag^ för ett så
dan» eventuellt förbund

Detta förslag, tillägger Åieddelandet, 
omfattar framförallt det allmänna 
medgivandet nationerna i emellan, att 
hanskjuta alla tvistefrågor till skilje
domstol. upprättandet av ett interna 
ti<iiiellj råd. en - permanent interna
tionell högsta domstol, internationella 
undersökning^ och skiljedomsorgani- 
sationer samt organiserandet av per- 

frvdskonferenser eller inter-

Vad ans.-r ni m.->r skulle frarnja 
det demokratiska genombrottet 

itt Krig elbr fred’
IK-i ar oväsentliga saker

Naturligtvis
()< h omfatta även Österrike’ 
Naturligtvis

fort
Det nya Tyskland

Det 'kulle omfatta alla land. dar tysk tun- , 
demokratiska genombrottet beror på ga talas, dar kulturen ar tysk. dar be- gammal och ogift

SKARA.hur djupt ned i tyskarnas hjartan kar ( folkningen vill vara tysk Ett Tysk 
)• k* n till d-mokratien har trängt Och land utan polackör, utan danskar, 
d. tta sammanhänger ej med-,frågan fransmän, men där .det finns plats for ! 
<l,n krig elb r fr.il, men I Tysklands alla tyskar som vilja räkna sig till 

.xval Min i hela

Annu en senator som går.
Greve Nils Bosse på Vreten liar hos 
länsstyrelsen 1 Skaraborgs lan avsagt 
sig uppdraget att vara ledamot 
Första kammaren

D*n

världens intresse .Tyskland 
måste man givetvis önska att det blir

Kan detta åstadkommas, 
då har världskriget på satt och vis be — En bortgången märkesman bland

STRaNGNaS. Strängnäs teater in
vigd. Invigningen av Strängnäs nya 
teater ägde rum den 9 okt på aftonen 
infor fullsatt salong 

TROLLHaTTAN. Trollhättans kraft
verk. Den nya kraftkanalen vid Troll-

fred »A .- nart som möjligt
Val d<>ck icke vilken fred som

nat sig även for Tyskland, ty då har' 
Tyskland blivit förvandlat från en dy 
jnastisk maktstat till. en verklig folk
stat. som komm< r att omfattas av si
na invånares kärlek 

I Men mota icke svåra problem i 
i Klsa-s Lothringen och Polen?

Den foro '*‘n *,ar Rpanska sjukan härjat synner
1 Glen låg o på en gäng

20 personer insjuknade utan möjligNaturligtvis inte Jag ar,, ju en 
anhängare av Wilsons program Jag 
tror också att for Tyskland ar det bätt 
re ja forr freden kommer Ju längre 
dea dröjer dess ogynnsammare blir 
den For Tyskland gäller det nu fram

het att få någon egentlig skötsel I«i 
karevård är ju inte att tänka på. Ett 
dödsbud som bland Sveriges fjällfolk 
skall komrna att vaeka sorg och för
stämning, inträdde bland Glenlappar- 
na den 3 okt., då evangelisten Jon 
Ivarsson i Oviksfjäll avled i spanska 
sjukan» Jon Larsson deltog livligt 1 
förhandlingarna vid lapparnas lands- 
möte i Östersund och gjorde flera vär
defulla inlägg Han var också med 
vid den uppvaktning som nyligen ägde 
rum for konungen och regeringen, då 
protokollet över landsmotets forhand 
lingar överlämnades. Intelligent, sym
patisk och den lappska saken varmt 
tillgiven, skall hans plats säkerligen 
bli svår att fylla bland det folk. vars 
förespråkare och hängivne son han

ÖREBRO. Dömd skojare. Mureri- 
arbetaren G Valentin, som sålt ce
ment som schellack, har i Örebro 
dömts till 6 mån. straffarbetare och ut
ge ersättning med 6,510 kronor.

— Dödad av elektriska strömmen.
En dödsolycka inträffade den 24 sept. 
i Örebro i det en montör Karl Sjö
gren råkade komma för nära en kraft
ledning och få 350 völt genom krop
pen Han avled genast Sjögren ef 
terlämnar hustru och barn

— Vacker gåva till Örebro läns 
landsting. Bruksägaren T. Lindberg

! på Kalkarlshyttan har i skrivelse till 
I Örebro läns lansting förklarat sig vil
lig att som gåva till landstinget ö- 
ver lämna 350,000 kr. att användas til 
ett pensionat åt ålderstigna sjuka el
ler annars 1 behov varande personer

Slagsmål med
dödlig utgång. Ett slagsmål, som fick “Nya Norrland”, 
ett sorgligt slut, ägde häromdagen Östersund har väckt tryckfrihetsåt»! 
rum vid Domsjö sågverk, skrives den mot ”Nya Norrlands” ansvarige ut- 
10 okt. Under ett uppträde mellan givare hr A. Viksten Anledningen är 
handelsresanden E. Bergendorff och en i tidningen för »ågon tid sedan in- 
målaregesällen A. Gidlof fick Bergen- förd artikel rörande vissa missförhål 
dorff ett hårt slag i huvudet av en landen vid ålderdomshemmet i öster 
tång Hans tillstånd ingav till en bor- sund.

manenta 
nationella lagkongreaser i Haag hättans kraftverk, utgörande en om

byggnad av den for trafikändamål for 
ut använda s. k Bergkanalen, har i 
slutet av september tagits i bruk

Återupptagandet av regelbunden o- j samband därmvd ha tre nya maskin- 
en aggregat i kraftverkets tredje utbygg 

nad. vilka nu äro fardlga, satts i 
Kraftverket disponerar nu ö- 

tydande mängder terpentin och harts, j ver inalles elva aggregat av 140,000 
Dessa produkter användas i stor ut- | turbinhästkrafter 
sträckning vid tillverkningen av tänd-

Frågan om Elsass lothringen är 
relativt enkel 
hört svår

HANDELN ÅTERUPPTAGENFrågan om Polen oer- :
De olika befolkningarna bo

dar om vartannat i ett obeskrivligt 
virrvarr Danzig t

ceantrafik samt frigörandet av 
myckenhet 'tonnage har fort SverigeI VARGATIDER ex . en avgjort 

tysk stad. ligger omgiven av rent pol
ska områden

i den amerikanska marknaden for be- KängAv G H Silvers lovordade diktsam
ling. finnes annu några exemplar kvar 
Tillskriv författaren, adress

:
Skall denna fråga kun

na losas tillfredsställande, fordras en
utomordentligt god vilja från både 
polsk och tysk sida

UPPSALA. Donation. Tegelsmora 
Även Norge och forsamling har nyligen av friherre Lo- 

Danmark ha här i landet placerat sto- u{s i*» Geer på Leufsta fått mottaga 
ra beställningar på dessa varor, vilka ,.n gäv-a på 20.000 kr till hugfastan- 
icke blott användas vid tändsticka- de av minnet av slaktens verksamhet 
tillverkning utan även äro viktiga fak jnom namnda forsamling Medlen sko- 
torer vid fabrikationen av papper och

BERGLAND, ONT. stickor för export.
Tror nl att sådan god vilja fin 

-j Nej. *
— Och er tidskrift *

Palace Coal Co.
Kommer den(Hörnet av Park och Higgine) 

$7.25 pr ton att fortsatta även under freden? 
— Ja visst

la fonderas under benämningen De 
Geerska fonden och helt stå under 
kyrkorådets förvaltning, vilket av rän
teinkomsten med företrädesrätt for 
sökande från Tobo bruk.

Den har sin uppgift 
Det är gott och väl att Europas

tväl“S1LKST0NE” KOL klar
1 förenade stater från att ha varit en 
i utopi numera är så gott som en grip
bar verklighet 

jom denna verklighet skall bli endast 
*n halvhet. Det år oerhort viktigt i 
vilken riktning de första stegen gå 
Nog finnes det tillräckligt med arbe
te att utföra även efter fredsslutet

ÖSTERSUND. Tryckfriheteltal mot
Pastor P Öberg i

ÖRNSKÖLDSVIK.Lika med en cord Tamarac 
Tel. Garry 3297 Botade hans bråckMen annu vet man ej UMEÅ. Skogsinepektör Lidberg 

dömd. Harvarande rådhusrätt avkun 
nade dom i det bekanta forfalsknings- 
raålet mot förre skogsinspektoren J. 
U. Lidberg, Hemosand ^ Lidberg döm
des for förfalskning av två borgensför
bindelser. ingivna till länsstyrelsen, 
till sammanlagt ett års straffarbete. 
Vid Aaele häradsrätt, där Lid berg i 
våras undergick rannsakning för fyra 
liknande brott, frikändes han från allt

VETLANDA.

VACKRA SILKESRESTEH
fér “Craxy Patchwork”

Ett mycket fint urval av »Iden 
b Kar av god storlek för att göra 
tackea »of fak uddar, dynor etc 
Stort fömökepaket endast 25c.; I 
paket för en dollar

BROOKS & SUTHERLAND
Barrletervs, Sallcltora. Notaries ete. 

SVENSKA TALA8.
Phone Maln 5265.

708 8TCRLING BANK BUILDINQ, 
WINNIPEG.

J»r firk 
fd tung ko

• rirt bråck genom »tt lyfte 
för fem kr e^den. Likern» 
daet kunde hoppss pi till

om operation. Bråckband 
hjälpte mig ej det ringaste Till eist fick 
;ag emellertid fatt i något sotn botade mig 
fullständigt År ha gått. och jag har icke 

ck. ehuru jaj arbetat hårt 
an Ingen opereti, n. ingen tide- 
besrsr Jag har intet att Balja, 
a fulle-sndiga upplysningar om 
finna fullständigt botande utan 

ni skr. t er till mig Kugene 
arpenter. 630 E Marrellua Are., 

>i BLasvjttan. N J Det ar bast att tu klip- 
. per ut denna notis och »isar den till alla, |

*■ m lida ar bråck Si kan radda ett min
åtminstone förebygga mänga

f f*rt

frisknande

känt mer ar brå 
som timmerm 
spillan. mtet 
men kan gir

operation, oan 
M Pullen, Ca

Förnya Eder prenumeration 
i tid

PEOPLES SPECIALTIE8 CO. 
P. O. Bo* 1836 Wlnnlp#*.

det\ p* det För egen hand. 
Grosshandlare Malkolm Wigstrand 1 
Vetlanda tog sig den 2 okt. avdaga 
i sitt hem genom hängning till följd 
av höggradig nervositet. Wigstrand 
hade sedan 1893 1 Vetlanda drivit en 
omfattande grosshandelsrorelae under 
firma Bröderna Wigstrand, och affä
rerna betecknas såsom goda. Stor 
och allmän förstämning råder inom 
samhället, ty hr Wigstrand var en 
mycket värderad och avhållen man 
och 1 allo sympatisk och dugande, 
såväl som affärsman som kommunal-

Ren, Nyligen uttagen
SVERIGE-NYHETER

KOL (Forts. fr. sid. 8)

LANDSKRONA. Dödad vid vangs- 
vexling. Under vangvexling vid Såby- 
holms sockerfabrik den 17 oktober 

i biet förmannen p. Ahlstrom överkörd 
vch dödad. Han var 60 år gammal och 
hade varit i fabriken* tjänst i 40 år.

LULEÅ. En hemsk dödsolycka in 
träffade nyligen vid Svartviks gruvor 

{i Stalldalen. Gruvbyggaren Karl Fält- 

( ström befann sig vid tillfället i Göje- 
| gruvan Tvenne andra arbetare sys
selsatte sig vid samma tillfälle med 
skrotning av en a. k. malmficka strax 
ovanför Därvid lossnade en sten i

i
Direkt från gruvan till konsumenten

Black Diamond 
Phoenix

Humberstone
Marcusoch

Lump storlek $11.50 per ton levererad 
Stove storlek $10.50 per ton levererad

Priser, som betyda besparing på varje ton till konsumenten
Han sörjes närmast av maka iman.

andra giftet, åldrig moder, tvenne brö
der och en syster.

THE ALBERTA COAL MINES. LIMITED.
Mömet Portage Ave. E. och Main St. TeL Mun 4608v 

WINNIPEG. MAN1TOBA. VÅXIÖ. Hasardspel drev honom I 
döden. Genom att avbränna en dyna-VI

1

a

-iffl

ARTIFICIELLA TÄNDER, 
SOM SE NATURLIGA 
UT OCH PASSA 
FULLKOMLIGT.

I)et första kravet pa artifi- 
• ciella tänder är alt sätta eder 
i stånd att använda dem som 

jedra egna. De» måste passa 
så fullkomligt ajt ni glömmer, 
att de äro dar. f Att passa tän
der fullkoml; 
som erhålles endast genom 

Jden skicklighet, som kommer 
med praktik och specialise
ring.

ar en konst,

För att få artificiella tänder 
att se naturligå ut — så att 
ed ra intimaste bekanta icke 
kunna se skillnaden — är en 
konst, som kommer därefter. 

[Tänder, som göras av mig, 
; icke blott passa, utan se även 
i naturliga ut.

DR. C. C. JEFFREY
“Den omsorgsfulle tandläkaren”

Hörnet Ix>gan Ave. o. Main St.
Ingång från Logan Ave.

>

-t

.

Å ,

S V E N S K A ,C A N A D A - T I D N I X G E N Winnipeg. Man_ Torsdagen den 19 december. 1918. 11

O 3VEA.3NT O
som ha lv»t till *« l*ra kanna si* aitlfva. skulle »krifva efter 

piar af N. Rosenberg Co"a berömda bok

“LIFVETS HEMLIGHETER”
Boken omhandlar llfveta homllghrter. aktenakapet. många a lar. a »ftikdrv- 

mar. hemlig a synder, dem» lolider. lorebvggantle <k h hur man ksnlääs »iw *i»lf i hen 
_ mrt. o. s. v.. o« h ar i hög grad i nlieesanl .Sande» fritt l f örsrvgladt omslag till en hvar 

»om på ett postkoit eller i bref in»ander »in adieea till den pålitliga lakarrhttnan a»

N. ROSENBERG CO.i"? m. Dearborn S». Sultes 209 210. Chicago. III.

t

X

>

COLLEGEKURS
Farmbokföring, handelsbokföring, aritmetik, välskrivning 

och korrespondens.
Detta är några få av de speciella ämnen, som vi undervisa 

i i våra colleges eller i Edert eget hem per post. över 24,000 
studenter ha tagit våra kurser. Arrangera för vintertermin, 
som börjar den 2 januari 1919.
Tillskriv Federal College,

College. Winnipeg. Geo. S. Houston, General Manager.
Regina, eller The Winnipeg

LUT FISK
15cnnUiiatad per lb 

Torr per !b
Norsk Herring per 10 lb pst! 
Norsk Herring per 20 lb pa.il 
Gaffelbitar per 10 lb. pai! 
Medwumt per Ib 
Brovn Bt ans per lb 
Mesost per lb 
Fiskbullar per can

46c
12 25 
$4 25
$2 50

50c
26c
25c
40c

SMÖR COH AGG KÖPES TILL HÖGSTA PRIS

THE SWEDISH IMP0RTING & GR0CERY C0„ LTD.
406 I.ogin Avenue. Winnipeg. Manitoba.

Telefon Garry 3250.
License No. 6—6900

T

m

rr



SJUKHJALPSFöRENINGKN
NORDEN (Inc.)

Döpt aw putor V J T» n*wald i Win- Vtctor Wikiund. som några dagar.l* |
nsfK-ic drn ’ 5 dr» mr orh mrs P Ma cm t sjuk å Kin* Gror*- hospual. år j 
*='hiks 532 Alexander ave . son Pen y nu utkommen dar/.-från återställd 
« yrii Som fmddrsr tjmnstjorde mr och Mr Lotus Norgren. som 1 host rf 

.rrs Jom*-* ( omrr Mödrarna t dessa stats 1 Nlnette. Man har återkommF 
familj»» aro »rensk tinskvr till staden Han re-er i dagarna till

Paitortma Joh*n»«. L.ndlxrg trir MinnA.pvliv <Ur kan akall jul»
Kanor, ock O L.nagrcn !rkn rtMT Ung levanO. a«n,k .vlld.n Mr J. k.
hava I daacam. ..rit ,.A br-k I Win ;lra;"*d •*** ' ^°d“* *7*“ ‘

ambdi.min i '‘»nldrahem. »1 Nablr « Elm.ood. i 
or lut k , »nad. kontcr-oarn brvtst.t • » »ldrr a. JJ år. « mknadrr pch > da

IV* var den nu så vanliga sjuk- |

Mr Strtnlund
Brod t iinga banor. Knäckebröd har låg flere dagar sanslos. men återfick 

icke $xA länge funnits i Canada - Nu (>å sondagen sansen så mycket, att f 
har emellertid Swedt»h Importing Co . han kände igen de sina Ik n avlidne var 
406 I>»gan ave . erhållit ett

k

HAMMARSTRAND & CO.,
Tillönska

Vänner och gynnare
Stiftad 1SOO

<6ter ld> oesdagen 1 hvarje månad ctpeg 
I Bcott Memorial Hall kili m
åeäreterars: John A. Gustafson. 268 den verkställande kom it-t.' mote hos

pa»t< r Tengmald

I*e havs såso::.

Itar
domen spanska influensan, som 
dade detta lovande liv En god jul och ett verkligt gott nytt årLogan Ave_ Phone Oarry 117

fla an sse kr Alexis Christen son. 1»<
Inkster Ava

8Jtik kom -ordf C H. Nilson. 208 Lo
gan avs. Tel. Garry 117

Bliv medlem ev ekandIrevernas 
•eil daste föraning I Canada!—IntrS- 
Sesavkift 13.00, årsavgift 16.00.

»torre la fodd 1 Långsele. Ångermanland. Sve- 
Annu mer vanta- *å någon brist rige. och kom med sina f raidrar till 

Winnipeg 1892 Han genomgick folk- 
En ny sändning av gramofonskivor skolan, dår han visade stor håg f r 

med svensk musik o« h <ång väntas studier Genom en aldrig sviktande 
denna vecka till Swedish t anadian energi skaffade han sig medel tillfört 
Sales Ltd. 208 lx>gan ave De. som satta studier och fur några år sedan

V A C A HR HFN "nska katalog kunna antingen be- k a avlade han . xamen v;d Manitoba unt
’ n J n V A1/ L 11 1-,kalen orb h"m skivorna spelas el 'ersitet med'vackra betyg Han fick
LOGEN No. 2 5 9.1<ir tillskriva adr* ssen harovan därefter anställning på advokatbyrån

Mr. Fritiof Rehnberg från Menisino. Macdonald. ' raig. Tarr A: Ross. mh
det var meningen, att han inom kort

Rego och DomoSF?på knäckebröd blir det icke i Jul
. 1

direkt frin Aktiebolaget Sale- 
nius verks^der. Stockholm.ll

HÖGSTA MÖJLIGA 
procent Hutterfat

Ovanligt lättgaende 
Modernaste konstruk

tion
Solida, av bästa sven

ska ramatelial

STRINDBERG Man , Insjuknade f'-rra veckan i span
Möten 1 a och 3 e fre- ska influensan och fördes av sfn bror. 

varje månad å mr Agnar Rehnberg till Victoria bo-
1 sondags

insjuknade mr- A Rehnberg. aven
S*kr K Flrmmlng. Custom House. 1 1 r

Maln b trast mindre g- d halsa. -A att fåmiljen ar
ganska hårt provad i detta hänseende

■

dag*-n
Scott Memorial hall, kl spital. dar han nu vårdas 
8 15 aftonen

A

fl» Mkr . Atf Landgren. Mcl-aren H*;e 
Iju k« erif . AU EgneL ra Beyie #« Mr A". G. Hrmmarstrand, som en tid

Mem *071 legat sjuk å sjukhus. ar nu på hatt-
/aaa Orden har nu 46,000 medlemmar, nng.-x..gen o< h \an*a- kunna i en snar

framtid personligen agna sig åt sin

Kosta ingenting t reservde 
lar. jämfört med andra ma

Kop medan lager finnes t.il 
dessa priser

DOMO No 12 
30. gallon. Lagom 
for upp till 9 kor 

856.15 kontant

Rfcuv No. 7
52 gallon, 
for upp till 16 kor 
$74.20 kontant

-OGEN -STRINDBERG" AR WINNI- 
PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING. Mr H.: rf-trand ar som 

lo-kant en<amf<irsaljare i vestra <'ana 
!'

rer ■» h han liar cjur’ !:i;"uu::t v.-n:
ner till skandinaver luK-t hela vesfra 
Canada Se ann nsen i detta nummer'

Skriv efter "Vad farmarne saga om REGO och DOMO till

HAMMARSTRAND & C0.Svensk affarsman dod. Knut Egon 
Marklunds begravning agd«* rum den

309 Fountain Street Winnipeg.12 denne- Fin, stur skara vänner sam 
lades uti Bardals b» gravningskap» 11 

| fur att fulja stoftet till de-s rUta vilo 
I rum pä Brook sid»- kyrkogård 
car fodd i Laka.' rs bj Norrfjärd* u 

i församling, den ''t mars 1 s£il 
' aeada k• ’i iian i «!t 19<‘9 Ilan v:.r
delägare i firman .Hisnat, h Auto Hel i 
verv < 'o härstädes Han avled i span 
ska sjukan furra sondagen hlund del- 
tagarna märktes delägarn»- i affären 
med sina fruar, flere representanter 

. for Y isaord* n , mr 
, medlem a\ Vasaord* n 
gar o, h bekanta, från baptistkyrkad. FJ'fde han >ig omtyckt snsuiit duglig. 
1 ‘• gravningen förrättades på eng a\ ärlig, pålitlig orh energisk Han hade

f
A Wahl man John Nilson. Ivar säll personlighet o< h adel kara k t ar 

b red N F' Broun. Närmast -••m blev omtyckt av alla. både sv en 
aro fadern. Jonas Marklund '-kar och andra, som kommu l berb- 

mrs Gustafson oc h mrs ring me<l honom Han efterlämnar ett

Ensamförsäljare i Västra Canada.Han

Till

JOHN STRINLUND.

Marklund var tid skulle fä tillträde till Manituba 
samt slaktin- lJar Aso< iation som jurist I sin tjänst Stor Jul och- Nyårsfäst

hålles avi
Ison* 
j ()lson ,o< 
sörjande 
svstrama

i Tjernquist samt brt»de>na Jonas. An- -ynnerligen vackert minne Mr Strin 
Hammarstedt, som ett ars tid ! ton \x Krne-r. samtliga hemma 1 Sve lund va.1 även under något år förenad

vistats i Furenta -Staterna liar åter , e. med 223dje skandinaviska bataljonen
k < •: i • i j i t till staden I Begravningen ägd»» rum i g.1r från

S.C.T : s expedition k„mn..T Kl|lg M,.rilorjttl ,.ri .hvterlan . hur. h I 
,r.„. .. h onl nv.ira*. att upptaga Blmix,lo(l Hun snrj,s aaknas n,lr '■"»T 5"nl av uditiagen for av fijräldrari tvÄ brö<ler, <-ar,
m-ddeluntlen xv olika »lag Hart 00„- ,.awmu8amt fyra svstrar. mrs
komma xvar .i. fnrfragniiigtir KHtob,,„, Sarger i Rock Rapid-. luua.
-.all,la 111 «p, dl ionen att n „anna , Vancouver ,« h Christina ,«h
flyta ,,,h Vilja vl tlarfor fnrealå. | Emal , Klmwood Föräldrarna, som 
att dr som onska forfråga sig h|jra den Ranlla aklac]l.
;m saker tu h Ung och vilja ha ,v,.nskar , Winnipeg. ligga f. n. bada
de, privat tillika med ratta nam- sjuk ..............................  Christina
ne, aven uppgiva nagon signa mrs SargHr srT. beklagar
tur, varunder svaret skall kom
ma "Vi skola ined största nöje i 
giva upplysningar ora allt som j 
kan forekomma. var ni kunna j 
sälja o< h kupa saker söm ni j 
behova oin land. resor, o s v j 
Allt ni behöver göra ar att skri-j 
va till oss 
tjana Eder

WINNIPEG
Logen StrindbergMr.

Mr Emil Lindblom, denna tidnings 
tryckeriforman, avreser om lördag till ( 

■ Mmiieapohs. dar lian skall tillbringa

Victor Axelson, som en tid legat svårt 
sjuk i spanska sjukan, har tillfrisknat 
u< h hor på Alberta hotel Han ämnar 
n sa till Förenta Staterna nvef julen 

New York Life Insurance Co. har • i- 
bjudit sig att s kan k a $1m till det eveh 

. - . •
fur äkring. som un det 19l9 uttages i 
bolaget av svenskar i Canada I>ei ar 

va Ikänd» • landsman mr A W 
bolagets agent ur manager, i 

si-ini ar upphovsmannen till <l«»tta vack
ra erbjudande Vi skola i ett kom
mande nummer närmare redogöra för

av Vasa Orden

På Nyårsdagen onsdagen d. 1 Jan.
Kl. 8 e. m.

å Scott Memorial Hallsorgen

(Forts å Sid 7.»vår 
New man. ETT UTMaRKT PROGRAM, BESTaENDE AV S*NG. MUSIK, 

TAL, DEKLAMATION M. M.Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

ExP. | Svenska Canada-Tidningen!
Vi aro liar for att

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skradderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dorren från Main St.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Man.

Svenska sånger
' K 2930 Hulda »»kymning

Bror. jag ar ledsen vid 
litet

K IkS Kn .hångare» •- n
Vtn lilla t rå c and ’

E-1451 Skjut »gr#*»‘-n
I*>-t *r nå underliga 

ställen
>: 12*6 Man dum m»»d <x h mur

F'lf»ng onakan 
K 1241 K»/«a# k viea

fhi gam lä du fria 
K 1422 < umme II faut 

8#x k*rdri< ka 
,K 1592 Aflonsiåmnih*

Sotarg osaen 
E 17»»1 Hor ut« Sre,

Brumbaek* n i Bumba 0 V4» 
>. 1702 Avnked från hemmet

J-ivdrabanten »•» h kung 
Erik

* jatt 
Sv a rinert

VI 17 < \ Arvin«1ar fri-Va
All* i mun flicka la» 'ar

‘
F 2t4‘» * ngoåi--ång 

\"årt Jsed
• l>en lustige koppar- h

S> a pptpourri lOle 
1 Skratthuh ■

F] 2(s«»7 iljerterov a-Ht r,
Filek- -rn;t l N»-rir • 

i ■ - 4 v U-: T
Na 11 mar»- h»-n S» F. 

rik» gr.t rid 
K 28 *< Bland fjålb n

Vad jag har löv.»t d»-t 
»kall jag håiLa 

K X ad det"ar -kont ändå
X ih-t va vi Ut» bios Ig a " 90 

F. 2»77 Vårt. laritl
Björ oebvrgarn» a

E 2h71 Trollhättaö
Norrlahdingens hem 

langtan
K 2!^2ä Majristt-rn» mls»ly< ka 

de serenad 
Uppf-aia ar bänt

fö
0 90

K 29*2 Huvan (I-a Falomai
X i k ' v<-r dagg-tank 

»a berg
r. -4 Skördemannen

* , «-rig" Ar. mitt allt på
jorden

jF : *• 1 > • • v * natt
' Va» .i,»ad skona mur 

gon »t u nd

0 9* >

0 90

0 9*j0 90

0 9»)
• ' c-. k.»r, - Ar g

) Kar !• n r. g •
hjälte

'•••M Till -

ilaritg ar kvällen 

H»-m langtan

E r!and vill jag

0 9U
I K

Helga

1» I gr»-i:a palmer» »krud 
Hc - larma l>a • id »or 

i» Xarmar- (»ud till »lig

■ I *» 1 \ rbet * t - göiicu 
Mar»-

" •> Konvaljen- avg k e«l 

i- Finska r » •er

| K

K
t» 90

KV.
.

K
" 9ö

F.

v .i: ■ irli.hartig 
L-12» spinkruk-val»»-!! 

F"ot»-graferlnga 
F 1.7 ',.i pä d'>nip»-n 

)\ vinn» v i »an
F. .‘,495 F lit kan med paraply 1 

Kall» gin nia -ola 
F: k- i "i-».arval- från Boh i

Kn t usenkonstnar 
K • • Min ill .i vrå bland ber

gen
Jvrlatal!*-n den. fina 

i" Fjailin ving#tii 
på Haga

N»- tfer ipvlar på boi-
Jan blå

Skandinaviska Dragspels- och Orkester-Records
b a t al

0 9»

" 90
0 9'-

I

" *.♦< *
K

> 90

F 1694 Num*-tlal«'rna.- 

Borghild
F 169'» Columbia pulka 

Ny fl»kar>al»
K 1697 S\ «-n»k Rheinlander 

Wein- r Kreutzjiolka 
K 1699 Berliuer i*ulka

K 2775 Kn iitun »kalm 
*' Hrudval»»*n

I Fi 3“7*’i Fin»k a valsen
Skogens blomster 

i K 2777 Sond vul»» n
Vlin lilla putte 

K 2<'• * KoHtervalsen
Rustofsky jwdka

" 90
$" 9"

o 9o

0 9«» I K 2862 (iota artilleri marsch
Bjorneborgarnes 

marsch

-eat 1

r' »

%SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WHripe*. Man. Torsdag» den 1» december. 1918.

Kn baltre orh mera lalkommrn julpre-ent till ed ra xanner 
orh bekanta an Columbia Rerord. orh (infonoiaa 

kan ej erhklla-,. De -prida glädje hela äret om.

AF

THE SWEDISH CANADIAN SALES, LTD.

tillönskas

alla vara kunder och vänner

FRÖJDFULL JUL

MANITOBA—En god plats att bo i.
Under krigstiden bar jordbrukame i Manitoba ädelt hörsammat uppropet för större produktion. De allierades rop för stora öfverskott af hvete, kött, fläsk, mejeriprodukter 

och andra födoämnen ha ej fallit pä döfva öron. — Priserna ha varit goda och värdet af farmprodukter odlade i Manitoba är större än någon gäng tillförne.
—^Jordbruksintressen inom Manitoba befordras på många sätt, sasom aldrig förr.— -— - - - - - - - - - - -

UPPSKATTAR NI EDER PROVINS? Läs Följande:
Manitoba publicerar broschyrer rörande olika sidor af jordbruksfrågor och har vid tillfället om

kring 40 olika farmbroshyrer. Dessa äro förbeVedda af medlemmar af kåren vid Manitoba Agricultural 
College och åkerbruksdepartementet.

Manitoba har en af de finaste åkerbruksskolor på hela jorden.
Arbetare vid Manitoba Agricultural College äro sysselsatta med att uppfinna och utvälja nya 

plantor af olika slag, hvilka blifva passande för detta klimat. Redan ha de^giort goda framsteg.
Förra vintern gjorde åkerbruksskolan 3,700 prof, fullkomligt grati^Taf utsäde för farmare inom 

provinsen. Vidare utfördes 1,500 prof af formalin (behandling af säd Tor smut) på en månads tid.
Vid tillfället har Manitoba åkerbruksskola en flock af 1,700 höns. öfver 12,000 kycklingar fratn- 

kläcktes under året: 5,000 små kycklingar såldes under året; 6,000 ägg för kläckning; 48.000 ägg för 
marknaden; 700 afvelsfäglar och tusentals fåglar för hushällsändamäl.

Manitoba Agricultural College pröfvar insändt vatten för farmare, utan någon afgift.
Vid lokalplatser gifves korta kurser i jordbruk och hemskötsel för unga män och unga kvinnor, 

hvilka finna det omöjligt att bevista åkerbruksskolan.
Omkring 9,000 Manitoba-farmare äro medlemmar af jordbruksföreningar utförande arbete un

der kanske den mest progressiva förordning för jordbruk sföreningar i Canada.
Gossarna och flickorna, i Manitoba, till ett antal af omkring 25,000, äro medlemmar af “Boys" och 

"Girls -föreningar och äro sysselsatta med jord-bruks och hushållsfrågor enligt en noga utarbetad 
plan.

Manitoba var i stånd att vinna “Sweepstakes" pris t Kansas City under 
oktober 1918 för bästa uppvisning af grönsaker från någon provins eller 
stat i Nord-Amerika.

Manitoba vann 8 segertecken. 33 första pris. 19 andra pris och 18 tredje 
pris vid International Dry Farming Products Exposition i Kansas 
City, Mo„ denna höst.

^ Det smör som tillerkändes högsta märke vid Canadian National -
Sa Exposition i Toronto 1918. tillverkades vid ett mejeri i Russel, Man.

Manitoba jordbrukare erhälla de högsta priser som betalas 
väster om de stora insjöarna för hvete1, hafre, korn, lin, råg. 
smör. ost, ylle. slaktboskap, svin och ägg.

Värdet af mejeriprodukter producerade i Manitoba under 
1918 har varit omkring två och enhalf gånger större än hvad som pro
ducerades inom provinsen år 1914.

Provinsen Manitoba håller i Winnipeg den största årliga ut- 
Tjjj ställning af säd i Nord-Amerika.
'* Manitoba mejerimän äga företräde, då dé äro närmast den största 

stad som köper mjölk och grädde i västra Canada.
Manitoba jordbrukare köpa matvaror, kläder, maskinerier,möbler, 

stängsel materialer m. m. billigare än hvad de 
kunna köpas på någon annan plats i västra Canada.

Sommarplöjningstäflingar, hvilka begynte först i Manitoba och nu 
hålles på flera platser, lofva att blifva anledning till uppfinning af nya 
metoder och upplysningar af de bästa metoder för sommarplöjning.

Knuten håller på att lösas i ogräsproblemet i Manitoba. Vi hafva åtminstone lärt att plogen är 
mäktigare än slåttermaskinen och förstöra på så sätt den största mängd af ogräs och göra den min
sta förlust af säd.

Andra provinser och stater studera nu Manitoba “Weeds Act" och copiera dess föreskrifter.

f
.4»

SÉ6.
I ET ,v

Medlemmar af “Boys” och “Girls"-föreningar på ett ställe, Belmont, uppvisad^ 
ett så stort antal svin vid en täfling som anordnades att en hel vagnlast kunde skeppas. 
En vagnslast är värdt $2,500. På hvilken annan plats har Ni hört att gossar och flickor 
gjordt något liknande?

En hingst kan ej beviljas för allmän tjänst inom Manitoba, utan att den är af
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äkta ras.
Landet» som ligger mellan insjöarna Winnipeg och Manitoba, hvilket länge vant öde, har tillhandataglta och 

kreatur äro diteända under “Settlers* Animal Purchase Act". Landet skeppar nu en massa mejeriprodukter.
Manitoba här en förträfflig “Rural C red it Societies Act”. Under denna Act äro 25 föreningar intagna hvilka låna 

tusentals dollars till deras medlemmar till reaonabelt intresse.

Den viktigaste frågan för dagen.
Vid denna tid, då rökmolnen från världens största krig just börja att lyfta sig i östern — då vi höra ropet från folkmassorna i världen, hvilka lida hungersnöd för bröd — då tusentals männi

skor. uttröttade på grund af kriget, nu fråga efter ett nytt hem — då hemkomna soldater, krönta med seger — söka ånyo fredsvägarne — upptager Manitoba denna vädjan, och vill, så långt som det är 
- möjligt, hjälpa att föda världen, gifva nya hem, uppehålla den nya demokratien, och stå i ledet för tåget till framgång. Manitoba I DAG och Manitoba I MOftGON

AR EN GOD PLATS ATT BO 1.

V. WINKLER, Minister of Agriculture and Immigration.
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Sand in eder order genast till

THE SWEDISH CANADIAN SALES CO. LTD.
208 Logan Ave.. Winnipeg. Manitoba.

Telefon: Garry 117.

ig

4-

4

»■

j
å.

m

e.

.t

■Y


